
“Əziz qar da şım Azər bay can da də fə lər lə 
olub, an caq biz ilk də fə Qa ra bağ tor pa-
ğın da – Şu şa da bir yer də yik. Bu sə fə rin 
ta ri xi əhə miy yə ti var. Çün ki bu gün im-
za lan mış Bir gə Bə yan na mə – Müt tə fiq lik 
haq qın da Bə yan na mə əla qə lə ri mi zi ən 
yük sək zir və yə qal dı rır. Bə yan na mə nin 
adı Müt tə fiq lik haq qın da Bə yan na mə dir 
və bu ad özü-öz lü yün də hər şe yi gös tə rir, 
hər şe yi de yir. Biz bu gün key fiy yət cə ye ni 
əla qə lər qur mu şuq və bu Bə yan na mə də 
gös tə ri lən bü tün müd dəalar bi zim gə lə-
cək iş bir li yi mi zin tə mi nat çı sı dır.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu 
söz lə ri iyu nun 15-də Şu şa şə hə rin də Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan la iki öl kə 
ara sın da müt tə fi q lik mü na si bət lə ri haq qın da 
Bə yan na mə nin im za lan ma sın dan son ra de yib.

Döv lət baş çı sı vur ğu la yıb ki, Azər bay-
can la Tür ki yə ara sın da mü na si bət lər dün-
ya miq ya sın da na dir əmək daş lıq, iş bir li yi, 
müt tə fi q lik nü mu nə si dir və im za lan mış Bə-
yan na mə ta ri xə əsas la nır: “Bə yan na mə-
də xalq la rı mı zın bö yük li der lə ri, ön dər lə ri 
Mus ta fa Ka mal Ata tür kün və Hey dər Əli ye-
vin kə lam la rı öz ək si ni ta pıb. XX əs rin əv-
vəl lə rin də Mus ta fa Ka mal Ata türk de miş dir: 
“Azər bay ca nın se vin ci se vin ci miz, kə də ri 
kə də ri miz dir”. XX əs rin son la rın da Hey dər 
Əli yev de miş dir: “Tür ki yə və Azər bay can bir 
mil lət, iki döv lət dir”. Bu ta ri xi söz lər, kə lam lar 
bi zim fəaliy yə ti miz üçün əsas amil dir. Biz bu 
və siy yə tə sa di qik və XXI əsr də azad edil miş 
Şu şa da Müt tə fi q lik Bə yan na mə si ni im za la-
yar kən əc dad la rı mı za sa diq li yi mi zi nü ma yiş 
et di ri rik və gə lə cək nə sil lə rə yol gös tə ri rik”.

Pre zi dent Şu şa Bə yan na mə sin də 100 il 
əv vəl im za lan mış ta ri xi Qars mü qa vi lə si nə 
is ti nad edil mə si ni də diq qə tə çat dı rıb.

Xa tır la daq ki, 1921-ci ilin 13 okt yab rın da 
Tür ki yə və üç Cə nu bi Qaf qaz res pub li ka sı 
(Azər bay can, Gür cüs tan, Er mə nis tan) ara-
sın da im za la nan Qars mü qa vi lə si bu öl kə lə-
rin qar şı lıq lı mü na si bət lə ri ni və sər həd lə ri ni 
müəy yən edən ta ri xi bir sə nəd ol maq la ya na-
şı, həm çi nin Azər bay ca nın Nax çı van böl gə si-
nin ta le yi ba xı mın dan müs təs na önəm kəsb 
edir. Mü qa vi lə də (5-ci mad də) Nax çı van böl-
gə si nin Azər bay ca nın ay rıl maz tər kib his sə si 
(mü va fi q sər həd lə ri də qiq qeyd edil mək lə) ol-
du ğu təs bit edi lib. Bu nun la da hə min dövr də 
er mə ni lə rin Nax çı van la bağ lı Azər bay ca na 
qar şı əra zi id diala rı nın qar şı sın da ta ri xi bir 

si pər çə ki lib və Tür ki yə də öz im za sı ilə bu-
nun qa ran tı ol du ğu nu təs diq lə yib. Azər bay-
ca nın otuz ilə ya xın da vam edən iş ğa la son 
qo ya raq əra zi bü töv lü yü nü, əzə li tor pa ğı olan 
Qa ra bağ da su ve ren li yi ni bər pa et mə sin dən 
son ra im za la nan Şu şa Bə yan na mə si nin də 
bu ba xım dan ta ri xi an la mı aş kar dır.

2021-ci il 15 iyun ta rix li Şu şa Bə yan na mə-
si də, Azər bay can Res pub li ka sı ilə Tür ki yə 
Res pub li ka sı ara sın da müt tə fi q lik mü na si-
bət lə ri nin ən ge niş dairə si ni eh ti va et mək lə, 
iki öl kə nin əra zi bü töv lü yü nə, su ve ren li yi nə 
ola caq hər han sı qəsd və ya təh di din qar şı-
sı nın bir lik də, or taq güc və qüv vət lə alı na ca-
ğı nı bü tün dün ya ya – ya xın-uzaq hər kə sə 
ay dın bə yan edir.
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Qardaşlığın əsəri olan azad Qarabağdan dünyaya mesaj
“Şuşada dalğalanan Azərbaycan və Türkiyə bayraqları bizim birliyimizi göstərir”
 “Bizim gücümüz Azərbaycanın gücü, Azərbaycanın gücü bizim gücümüzdür”

MƏDƏNİYYƏT
18 iyun 2021   №44-45 (1822)                 www.medeniyyet.az

Çıraqqalada 
bərpa-
konservasiya 
işləri davam edir

səh. 4

“Azərbaycanım” rəsm festivalında
növbəti plener Milli Qurtuluş Gününə

həsr olunmuşdu

səh. 4

TÜRKSOY-da 
Yunus Əmrə
irsi ilə bağlı
sərgi

səh. 8
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Şuşa Bəyannaməsində mədəni irs,
ortaq dəyərlər və media əməkdaşlığı 

2021-ci il iyu nun 15-də im za la nan “Azər bay can Res pub li ka-
sı ilə Tür ki yə Res pub li ka sı ara sın da müt tə fiq lik mü na si bət lə ri 
haq qın da Şu şa Bə yan na mə si” iki qar daş öl kə nin əmək daş-
lı ğı nın st ra te ji önə mi ni ən yük sək sə viy yə də təs bit edən, ey ni 
za man da gə lə cək ad dım la ra zə min ya ra dan ta ri xi sə nəd dir. 

Şu şa Bə yan na mə si  9 fev ral 1994-cü il ta ri xin də im za lan mış 
“Azər bay can Res pub li ka sı və Tür ki yə Res pub li ka sı ara sın da 
dost luq və hər tə rəfl  i əmək daş lı ğın in ki şa fı ba rə də Mü qa vi lə”ni 
və “Azər bay can Res pub li ka sı və Tür ki yə Res pub li ka sı ara sın da 
əmək daş lıq və qar şı lıq lı yar dım haq qın da Pro to kol”u, elə cə də 16 
av qust 2010-cu il ta ri xin də im za lan mış “Azər bay can Res pub li ka sı 
və Tür ki yə Res pub li ka sı ara sın da st ra te ji tə rəf daş lıq və qar şı lıq lı 
yar dım haq qın da Mü qa vi lə”ni rəh bər tu ta raq, Azər bay can-Tür ki yə 
mü na si bət lə ri ni ən yük sək – müt tə fi q lik sə viy yə si nə qal dı rır.

Bə yan na mə də di gər mü hüm mə qam lar la bə ra bər ta ri xi-mə-
də ni irs, or taq mə nə vi də yər lər, ümum türk həm rəy li yi nin  təb li ği, 
elə cə də me dia plat for ma sın da ge niş əmək daş lıq is ti qa mət lə ri 
ək si ni ta pıb. Sə nə də əsa sən, tə rəfl  ər öl kə lə ri nin təq dim edil mə si 
və mil li mə na fe lə ri nin qo run ma sı na dair ta ri xi hə qi qət lə rin dün ya 
ic ti maiy yə ti nə çat dı rıl ma sın da dias por fəaliy yə ti nin əla qə lən di ril-
mə si ni və qar şı lıq lı dəs tə yi təş viq edə cək lər.

Bə yan na mə də Er mə nis ta nın Tür ki yə yə qar şı əsas sız id diala rı-
nın, ta ri xin təh rif olun ma sı cəhd lə ri nin re gion da sül hə və sa bit li yə 
zi yan vur du ğu vur ğu la na raq bu kon tekst də 1915-ci il ha di sə lə ri ilə 
bağ lı ola raq öz ar xiv lə ri ni açan Tür ki yə nin Er mə nis tan da kı və di-
gər öl kə lər də ki ar xiv lə rin də açıl ma sı və bu möv zu da ta rix çi lər tə-
rə fi n dən araş dır ma la rın apa rıl ma sı na yö nəl miş səy lə ri dəs tək lə nir.

davamı səh. 2-də

Şuşa bu gün mədəniyyətlə dirçəlir 
Mə də niy yət ilə van dal lıq ara sın da kı fər qi gör mək is tə yən gəl sin 
Qa ra bağ da iki dö nəm ara sın da kı fər qə bax sın. Qa ra bağ coğ-
ra fi ba xım dan dün ya nın ən gö zəl böl gə lə rin dən bi ri ol maq la 
ya na şı, mə də niy yət ba xı mın dan da ən zən gin yer lə rin dən bi ri 
idi. İn şal lah, ye nə elə ola caq. Tür ki yə ola raq, bu pro ses də də 
qar daş Azər bay ca nın ya nın da yer al maq da da vam edə cə yik.

Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan bu söz lə ri iyu nun 
16-da Mil li Məc lis də çı xı şı za ma nı söy lə yib.

Rə cəb Tay yib Ər do ğan de yib: “Dü nən qar da şım İl ham Əli yev 
və he yət lə ri miz lə bir lik də Şu şa da idik, azad Qa ra bağ tor paq la-
rın da Azər bay can bay ra ğı nın qü rur la dal ğa lan dı ğı nı gör mə yin 
se vin ci ni bi la va si tə ya şa dıq. Şu şa Qa ra bağ xan lı ğı nın ba ni si Pə-
na hə li xan döv rün dən bə ri adə tən tə bii bir in cə sə nət aka de mi ya-
sı ki mi, mu si qi nin, ədə biy ya tın, in cə sə nə tin ən yük sək sə viy yə də 
ya şa dı ğı və ya şa dıl dı ğı şə hər ol muş dur”.

Tür ki yə Pre zi den ti qeyd edib ki, qar tal yu va sı ki mi qa ya la rın üs tün-
də sə ma ya ya xın qu rul ma sı ilə əla qə dar Şu şa da mə də niy yə tin, in-
cə sə nə tin, ədə biy ya tın il ha mı daim bol olub. “Bu şə hər da hi bəs tə kar 
Üze yir Ha cı bəy li nin, Bül bü lün, Xur şud ba nu Na tə va nın, Rə şid Beh-
bu do vun və da ha ne çə-ne çə in cə sə nət xa dim lə ri nin, şair lə rin yur du-
dur. Əh məd bəy Ağaoğ lu ki mi tək cə Azər bay can da de yil, Tür ki yə və 
Türk dün ya sın da da fi  kir lə ri ilə söz sa hi bi ol muş mü tə fək kir lə rin yur-
du Şu şa bu gün bir da ha mə də niy yət lə dir çə lir”, - de yə o vur ğu la yıb.

“Qarabağın mədəni irsi”
Xə bər ve ril di yi ki mi, iyu nun 15-də Tür ki yə və Azər bay can rəh-
bər lə ri nin Şu şa ya sə fə ri za ma nı ke çi ri lən təd bir lər əs na sın da 
qo naq la ra Hey dər Əli yev Fon du nun ha zır la dı ğı “Qa ra ba ğın 
mə də ni ir si” ad lı nəşr lər top lu su da təq dim olu nub. Top lu ya 
ədə biy yat, mu si qi, me mar lıq sa hə lə ri ni, xalq sə nət kar lı ğı nı və 
xal ça çı lıq sə nə ti ni əks et di rən 5 nəşr da xil dir.

“Xalq sə nət kar lı ğı” nəş ri Qa ra bağ da ağa ciş lə mə, baş maq çı lıq, 
bə dii tik mə, bo yaq çı lıq, da şiş lə mə, də mir çi lik, də ri çi lik, du lus çu-
luq, dül gər lik, hə sir çi lik, xal ça çı lıq və di gər sə nət lə rin ge niş ya yıl-
dı ğı, özü nə məx sus in ki şaf yo lu keç di yi ni əks et di rir.

Qa ra bağ böl gə si nin ço xəsr lik ta ri xə ma lik və Azər bay can xal-
qı nın mə də ni sər və ti nin mü hüm his sə si ni təş kil edən mu si qi ir si 
haq qın da fo to və mə lu mat lar “Mu si qi” ad lı nəşr də cəm lə nib. 

“Ədə biy yat” nəş rin də Qa ra bağ da xal qı mı zın ya rat dı ğı mə də ni 
söz sə nə ti nü mu nə lə ri, qa ra bağ lı şair və ya zı çı lar ba rə də mə-
lu mat lar və fo to lar təq dim edi lir. “Me mar lıq” nəş rin də Qa ra ba-
ğın me mar lıq nü mu nə lə ri haq qın da mə lu mat lar fo to lar və qra fi k 
rəsm lər va si tə si lə diq qə tə çat dı rı lır.

“Xal ça çı lıq” nəş ri Qa ra bağ əra zi sin də xal ça çı lı ğın ya ran ma ta-
ri xi, xal ça la rın iş lən mə tex ni ka sı, Qa ra bağ xal ça qru pu nun xa rak-
te rik xü su siy yət lə ri haq qın da söh bət açır.

“Qarabağın mədəni irsi”

“Nizami Gəncəvi və Azərbaycan Atabəyləri dövləti” 
Sərgidə XII-XIII əsrlərə aid 250 eksponat nümayiş olunur

İyu nun 17-də AMEA-nın Mil li 
Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də 
“Ni za mi Gən cə vi və Azər bay-
can Ata bəy lə ri döv lə ti” ad lı 
sər gi nin açı lı şı ke çi ril di. 

Təd bi ri mu ze yin di rek to ru, 
aka de mik Nailə Və li xan lı aça-
raq bil dir di ki, da hi Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi 
Gən cə vi nin ana dan ol ma sı nın 
880 il li yi mü na si bə ti lə bu il Pre-
zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən 
öl kə miz də “Ni za mi Gən cə vi İli” 
elan edi lib: “Bu il həm çi nin döv-
lət çi li yi mi zin in ki şa fın da bö yük 
rol oy na mış Azər bay can Ata-
bəy lə ri döv lə ti nin ya ran ma sı nın 
885 ya şı ta mam olur. Sər gi nin 
məq sə di da hi Ni za mi Gən cə vi 
və onun ya şa dı ğı döv lə tin hə-
ya tı nı ta ri xi eks po nat lar va si-
tə si lə nü ma yiş et dir mək dir”. 

Aka de mik onu da diq qə tə çat-
dır dı ki, mu zey də qo ru nub sax-
la nı lan qiy mət li eks po nat lar və 
nü ma yiş et di ri lən qə dim əl yaz-
ma lar, bö yük ədib lə rin əsər lə ri-
nə mi niatür lər, xalq ya ra dı cı lı ğı 
və tət bi qi sə nət nü mu nə lə ri, 

gör kəm li şəx siy yət lər lə bağ lı 
na dir sə nəd lər və müx tə lif dövr-
lə rə aid nü mu nə lər zi ya rət çi lər-
də ta rix və mə də niy yə ti mi zin 
bu gü nə dək keç di yi in ki şaf yo lu 
ba rə də ət rafl  ı tə səv vür for ma-
laş dır ma ğa im kan ve rir. 

AMEA-nın vit se-pre zi den ti, aka-
de mik İsa Hə bib bəy li xal qı mı zın 
ta ri xi yad da şın da si lin məz iz qo-
yan, tü kən məz araş dır ma mən-
bə yi olan Ni za mi ya ra dı cı lı ğı nın 
gə lə cək nə sil lə rə ör nək ol du ğu nu 
de di. Diq qə tə çat dır dı ki, Ni za mi 
poezi ya mək tə bi nin Hin dis tan da 
Əmir Xos rov Dəh lə vi, Ta ci kis tan-
da Əb dür rəh man Ca mi, Öz bə kis-
tan da Əli şir Nə vai, Azər bay can da 
Əs sar Təb ri zi, Ma ra ğa lı Əv hə di, 
Arif Ər də bi li, Mə həm məd Fü zu li 
ki mi bö yük nü ma yən də lə ri ye-
ti şib: “Da hi şairin tək “Ley li və 
Məc nun” poema sı na 100-dən 
çox nə zi rə ya zı lıb. Ni za mi nin tə-
si ri ilə Şərq ədə biy ya tın da “Xəm-
sə” ya rat maq ənə nə si ya ra nıb, 
bu həm də şair lər üçün bö yük bir 
sı na ğa, şə rəfl  i sə nət im ta ha nı na 
çev ri lib. Ni za mi Gən cə vi bu gün 
də şeirin, sə nə tin zir və si, də yiş-
məz öl çü sü ki mi qal maq da dır”. 

davamı səh. 2-də

Vətənpərvərlik mövzusunda ədəbiyyat müsabiqəsinin qalibləri mükafatlandırıldı
İyu nun 17-də Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də Mə də-
niy yət Na zir li yi tə rə fin dən ötən 
ilin okt yab rın da elan olu nan 
“Və tən pər vər lik möv zu sun da 
ədə biy yat mü sa bi qə si” qa-
lib lə ri nin mü ka fat lan dı rıl ma sı 
mə ra si mi ke çi ril di. 

Təd bi rin apa rı cı sı, Əmək dar 
ar tist El şən Cəb ra yı lov mü sa-
bi qə haq qın da mə lu mat ver di. 
Bil dir di ki, mü sa bi qə yə 321 əsər 
təq dim edi lib. 53 əsər mü sa bi-
qə qay da la rı na ca vab ver mə di yi 
üçün qə bul olun ma yıb. Mü sa bi-
qə də “Pe şə kar ya ra dı cı şəxs lər” 
ka te qo ri ya sı üz rə 50, “Hə vəs-
kar ya ra dı cı şəxs lər” ka te qo ri-
ya sı üz rə 193, “10-15 yaş ara sı 
uşaq lar” ka te qo ri ya sı üz rə 25 
əsər iş ti rak edib. 268 əsə rin 67-
si es se jan rı, 75-i he ka yə jan rı, 
126-sı poezi ya (nəzm) üz rə nü-
mu nə lər dən iba rət olub. 

Mə ra sim də çı xış edən mə də-
niy yət na zi ri Anar Kə ri mov de di 
ki, ha mı mız Azər bay ca nın döv-
lət çi lik ta ri xi nin ən qü rur ve ri ci ha-
di sə lə rin dən olan 44 gün lük Və-
tən mü ha ri bə si nin şa hid lə ri yik: 
“Və tən mü ha ri bə si Azər bay can 
döv lə ti nin güc lü si ya si ira də si ni, 
Azər bay can xal qı nın xa rak te ri ni, 

mil li ma raq la rı mız na mi nə dün ya 
azər bay can lı la rı nın həm rəy li yi ni, 
Or du mu zun dö yüş rə şa də ti ni və 
Ali Baş Ko man da nın bu pro ses-
lər də pe şə kar li der li yi ni dün ya ya 
nü ma yiş et dir di”.

Na zir öl kə baş çı sı tə rə fi n dən 
Şu şa şə hə ri nin Azər bay ca nın 
mə də niy yət pay tax tı elan edil-

mə si nin əhə miy yə ti ni vur ğu la dı: 
“Bir çox döv lət lə rin si ya si, iq ti-
sa di pay taxt la rı var, am ma rəs-
mi for ma da mə də niy yət pay tax-
tı olan öl kə lə rin sa yı az dır. Bu, 
Azər bay can Pre zi den ti nin mə-
də niy yə ti mi zə gös tər di yi xü su si 
diq qə tin ən ba riz nü mu nə si dir. 
Bu gün iş ğal dan azad olun muş 
tor paq lar da in ten siv for ma da 
apa rı lan bər pa-qu ru cu luq iş lə-
ri ilə ya na şı, mə də niy yə ti mi zin, 
xal qı mı zın mil li ru hu nun hə min 
əra zi lə rə qay ta rıl ma sı pro se si 
hə ya ta ke çi ri lir. Mə də niy yət Na-
zir li yi tə rə fi n dən bu is ti qa mət də 
sis tem li təd bir lər gö rü lür. Öl kə 
baş çı sı nın tə şəb bü sü və ide ya sı 
əsa sın da Şu şa şə hə rin də may 
ayın da “Xa rı bül bül” fes ti va lı ke-
çi ril di. Bu fes ti val Azər bay ca nın 
nə qə dər mul ti kul tu ral və to le-
rant öl kə ol du ğu nu bir da ha nü-
ma yiş et dir di”.

davamı səh. 2-də
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“BirgəBəyannamədətarixiQarsmü

qaviləsinəistinadedilir.TarixiQarsmü
qaviləsi düz 100 il bundan əvvəl im
zalanmışdır.Budaböyük rəmziməna
daşıyır. Azad edilmiş Şuşa şəhərində
100 ildən sonra müttəfiqlik haqqında
imzalananBirgəBəyannaməbizimgə
ləcək iş birliyimizin istiqamətini göstə
rir”,–deyəİlhamƏliyevbildirib.

AzərbaycanPrezidentidahasonrade
yib:“Bəyannamədəbirçoxönəmliməsə
lələrözəksinitapır.Beynəlxalqmüstəvidə
birgəəməkdaşlığımız,fəaliyyətimiz,siya
si əlaqələr, iqtisaditicarət əlaqələri, mə
dəniyyət, təhsil, idman, gənclər siyasəti,
deməkolar ki, bütün sahələr əhatə olu
nur. Enerji təhlükəsizliyinin, Cənub Qaz
DəhlizininönəmiTürkiyə,Azərbaycanvə
Avropa üçün göstərilir və hər birməsə
ləçoxböyükönəmdaşıyır.Mənonların
arasında iki məsələni xüsusilə qeyd et
məkistərdim.Birincisi,müdafiəsahəsin
dəəməkdaşlıq,işbirliyiməsələsi.Müda
fiəsənayesisahəsindəvəqarşılıqlıhərbi
yardımməsələləri bu Bəyannamədə öz
əksini tapır.Bu, tarixi nailiyyətdir.Bizbir
dahagöstəririk ki, bundansonradahər
zamanbiryerdəolacağıq.Bundansonra
dabirbirimizintəhlükəsizliyinitəminedə
cəyik,necəki,bugünəqədərTürkiyəvə
Azərbaycanbütünməsələlərdəbiryerdə
dir,bundansonradabu,beləolacaq”.
Prezidentqeydedibki,ŞuşaBəyan

naməsindəikinciönəmliməsələnəqliy
yatməsələsidir:“BəyannamədəZəngə
zurdəhlizininaçılmasıiləbağlıçoxaçıq
ifadələrözəksinitapmışdır.Budaİkinci
Qarabağ savaşından sonra yaranmış
yenigeosiyasivəziyyətinnəticəsidir.Bu
gün biz Türkiyəni və Azərbaycanı də

miryolu ilə, avtomobil yolu ilə birləşdi
rəcəkZəngəzurdəhlizihaqqındanəinki
danışırıq,budəhlizi əməli işlərlə yara
dırıq. Müttəfiqlik haqqında imzalanmış
BirgəBəyannamədəbuməsələninəks
olunmasıböyükmənadaşıyır”.
Buyerdəonudayadasalaqki,100

iləvvəl imzalananQarsmüqaviləsində
də (maddə17) iştirakçıölkələrarasın
damünasibətlərin fasiləsizliyinin təmin

edilməsi, müştərək razılaşma ilə də
miryol,teleqrafvəs.rabitəvasitələrinin
təminolunması,“insanlarınvəmalların
hər hansı ləngidilmə olmadan sərbəst
yerdəyişməsi” kimi məsələlər əksini
tapmışdı.Lakinsovet rejimininsonrakı
tarixiTürkiyəninCənubiQafqazla,ələl
xüsus  Azərbaycanla münasibətlərinə
təkcətikanlısərhədxəttideyil,həmdə
dəmirideolojipərdəendirdi.
“BugünbizazadedilmişŞuşadagö

rüşürük.BugünbütünAzərbaycanxal
qının,əminəmki,türkxalqınıngözübu
radadır, dünyanın gözü buradadır... Bu
gün buradan – qədim şəhərimiz olan
Şuşadanverilənaçıqlamalarbütündün
yayasəssalacaq,bununböyükəkssə
dası olacaqdır”, – deyən İlham Əliyev
vurğulayıb ki, bu gün Şuşada dalğala
nan Azərbaycan və Türkiyə bayraqları
bizimbirliyimizigöstərir:“İkinciQarabağ
müharibəsibaşlanangündən,ilksaatlar
danəzizqardaşım,sayınCümhurbaşqa
nıRəcəbTayyibƏrdoğanAzərbaycana
birmənalı, dəqiq və açıq dəstək ifadə
etmişdir.Müharibənin ilksaatlarındano
demişdir ki, Azərbaycan tək deyil. Bu,
həmbiziruhlandırdı,eynizamanda,mü
daxiləetməkfikrindəolanbütünqüvvə
ləri,dairələridayandırdı,durdurdu.Dedi
ki,TürkiyəAzərbaycanın yanındadır və

müharibəninilksaatlarındansondəqiqə
lərinəqədərəzizqardaşımınvəTürkiyə
Cümhuriyyətinin, qardaş türk xalqının
dəstəyibizəəlavəgücverirdi...”.
“Otuziləyaxındavamedənişğalason

qoyuldu.AzərbaycanbunaqardaşTür
kiyənindəstəyiiləsonqoydu.Otuzilər
zindəaparılandanışıqlarheçbirnəticə
vermədi.Bu,birdahaonugöstərirki,ira
də,əzmkarlıq,gücvəədalətolanyerdə
hərşeyəldəetməkmümkündür.Əlbəttə,
Türkiyə kimimüttəfiqi olanAzərbaycan
İkinciQarabağsavaşındabundanruhla
naraqtariximissiyanıyerinəyetirdi,əda
lətibərpaetdi,ərazibütövlüyünübərpa
etdi”,–deyəİlhamƏliyevəlavəedib.
Dövlət başçısı bildirib ki, Qaraba

ğın işğaldan azad edilməsindən sonra
Azərbaycanıntarixindəyenidövrbaşla
yır.Qeydetməklazımdırki,əslində,bu
həmdəAzərbaycanTürkiyəüçünyeni
dövrünbaşlanmasıdır vəŞuşaBəyan
naməsibununhüquqitəməlidir.
BuməqamıTürkiyəPrezidentiRəcəb

Tayyib Ərdoğan damətbuata bəyana
tındavurğulayıb. “Tarixdəbirçox incə
sənət xadimi yetişdirmişAzərbaycanın
mədəniyyətpaytaxtıŞuşadanbölgəmi
zə vədünyaya verəcəyimizmesajların
çox önəmli olduğuna inanıram”, deyə
o bildirib. Qarabağın dirçəlişi ilə bağ
lı görülən işlərdən bəhs edən Türkiyə
Prezidentiəminolduğunuvurğulayıbki,
Qarabağəvvəlkiehtişamınavəözkim
liyinəqovuşacaq:“Bunaheçşübhəmiz
yoxdur.Füzuli,Cəbrayıl,Zəngilan,Qu
badlı, Laçın, Şuşa, Kəlbəcər, Ağdam,
XocavəndkimiQarabağınqədimyaşa
yışməntəqələrininyenidəninkişafetdiyi
günləriyaxınvaxtlardahamımızbirlikdə
görəcəyik.Türkiyəolaraq,azadlıqmü
barizəsindəolduğukimi,bərpaişlərində
dəqardaşlarımızahərcürdəstəyiveri
rik, verməkdədədavamedəcəyik.Ən
qısa müddətdə evlərinə qayıtmalarını
gözlədiyimiz azərbaycanlı qardaşları
mızüçündəhərcürsəygöstərəcəyik”.
Rəcəb Tayyib Ərdoğan daha sonra

deyib: “ŞuşaBəyannaməsi ilə əlaqələri
mizin yeni dövrdəki yol xəritəsinimüəy
yənləşdirdik.BəyannaməŞuşadabugün
reallığaçevrilir.Bu,sondərəcəönəmlidir.
TürkiyəiləAzərbaycanarasındakıbuBə
yannamə bir sıraməsələləri əhatə edir.
Gələcəklə bağlı addımları atarkən, artıq
təkcəikiölkənideyil,bölgəniəhatəedən
birqətiyyətinbusənəddəifadəolunduğu
nugörürük.

TürkiyəolaraqqədimŞuşaşəhərində
ənqısamüddətdə,İnşallah,başkonsul
luqaçmağıplanlaşdırırıq.Beləliklə,böl
gədə həyata keçirəcəyimiz fəaliyyətlə
rindahasürətlivəsəmərəlişəkildəicra
olunmasınıdatəminedəcəyik.
Digərtərəfdən,AzərbaycanınCənubi

Zəngəzurdəhlizilayihəsiniçoxəhəmiy
yətlihesabedirvəonudadəstəkləyirik.
BulayihəninhəyatakeçirilməsiiləŞərq
dənQərbəhərkəsinistifadəedəbiləcə
yiyenibirortaqdəhlizaçılacaqdır.Bu,
çoxböyükəhəmiyyətkəsbedir”.
Türkiyə Prezidenti diqqətə çatdırıb

ki,pandemiyanındoğurduğuçətinliklə
rə baxmayaraq, kənd təsərrüfatından
enerjiyə, nəqliyyatdan turizmə, müda
fiədəntəhsilvəmədəniyyətəqədərhər
sahədə əməkdaşlığı inkişaf etdirmək

üçünbirgəsəyləridavametdiririk.Eyni
zamandamüdafiə sənayesi sahəsində
işbirliyigenişlənəcək:“Müdafiəsənaye
si sahəsində əlaqələrimizi texnologiya
transferi və birgə istehsal layihələri ilə
dahadagücləndiririk.Birazəvvəl“Bay
kar”şirkətininbaşdirektoruHalukbəyə
qardaşım “Qarabağ” ordeni təqdim et
di. Mən də ailə adından ona xüsusilə
təşəkküredirəm.Təbiiki,pilotsuzuçuş
aparatlarıburadaciddiişlərgördü.Mü
dafiəsənayesisahəsindəkiəlaqələrimiz
bundansonradahadafərqlişəkildəin
kişafedəcək.Bufərqliinkişafayanaşı,
Azərbaycan bir bazar deyil, eyni za
manda,buprosesdəbiristehsalmərkə
ziolmaqimkanıdaəldəedəcək.Bizim
gücümüzAzərbaycanıngücü,Azərbay
canıngücüdəbizimgücümüzdür”.

“Musiqi irsi və Qarabağ atları Cıdır düzündə”
İyunun15-dəŞuşadaHeydərƏliyev
Fondununtəşkilatçılığıilə“Musiqiirsi
vəQarabağatlarıCıdırdüzündə”adlı
musiqilikompozisiyatəqdimedilib.

AzərbaycanRespublikasınınPrezi
dentiİlhamƏliyev,birincixanımMeh
ribanƏliyevavəTürkiyəRespublikası
nınPrezidentiRəcəbTayyibƏrdoğan,
birincixanımƏminəƏrdoğanmusiqili
kompozisiyayabaxıblar.
Musiqili kompozisiyada Azərbay

can Atçılıq Federasiyasının təqdim
etdiyi Qarabağ atlarının möhtəşəm
çıxışının müşayiəti ilə Azərbaycan
Dövlət Akademik Opera və Balet
Teatrı balet truppasının, F.Əmirov
adına Azərbaycan Dövlət Mahnı və
RəqsAnsamblının,AzərbaycanDöv
lətRəqsAnsamblının, “Mirvari” rəqs
ansamblının və Bakı Xoreoqrafiya
Akademiyası tələbələrinin rəqsləri,

“Natiq” ritm qrupunun ifaları təqdim
olunub.ProqramdaAzərbaycanınvə
Türkiyəninxalqvəbəstəkarmahnıları
səslənib.
Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib

Ərdoğana ən qədim at cinslərindən
olan “Zəfər”adlıQarabağatıvə “Xa
rıbülbül”kompozisiyasıhədiyyəedilib.
“Xarıbülbül” kompozisiyasında Qara
bağın rəmzisayılan ikixarıbülbülgü
lü birləşərək Azərbaycan ilə Türkiyə
arasındakıəbədidostluqvəqardaşlıq
münasibətlərinitəcəssümetdirir.
Şuşadatəşkilolunantədbirinqonaq

larına,həmçininHeydərƏliyevFondu
nun“Qarabağınmədəniirsi”adlınəşr
lər toplusu hədiyyə olunub. Topluya
ədəbiyyat,musiqi,memarlıqsahələrini,
xalqsənətkarlığınıvəxalçaçılıqsənəti
niəksetdirənayrıayrınəşrlərdaxildir.
QonaqlaraŞuşa səfəri ilə bağlı xatirə
medallarıdatəqdimedilib.

Qardaşlığın əsəri olan 
azad Qarabağdan dünyaya mesaj

“Nizami Gəncəvi və 
Azərbaycan Atabəyləri dövləti” 

əvvəli səh. 1-də

Naxçıvan Muxtar Respubli
kasının Bakıdakı daimi nüma
yəndəliyinin rəhbəri, filologiya
üzrə fəlsəfə doktoru Bəxtiyar
Əsgərov, AMEAnın Gəncə
BölməsininGənc alimlər şura
sının sədri Elnur Həsənov çı
xışlarında Nizami Gəncəvi irsi
və onun yaşadığı dövləti tarixi
eksponatlarvasitəsilənümayiş
etdirmək baxımından sərginin
əhəmiyyətli olduğunu bildirdi
lər.

Çıxışlardan sonra tədbir işti
rakçıları sərgi ilə tanış oldular.
Sərginin kuratoru, muzeyin Elmi
ekspozisiyavəsərgilərintəşkilişö
bəsinin müdiri Səbuhi Əhmədov
təqdimolunannümunələrbarədə
məlumatverdi.Bildirdiki,muzeyin
müxtəlif fondlarından ümumilikdə
250 eksponat sərgidə nümayiş
olunur.EksponatlarXIIXIIIəsrlə
rin əvvəllərinə aid olubAzərbay
canın əsasən Gəncə, Beyləqan,
Bərdə,Mingəçevir, Şabran,Nax
çıvan şəhərlərində aşkar edilib.
Onlarınbəzisiilkdəfəolaraqziya

rətçilərətəqdimolunur.Eksponat
lar arasında əski (ərəb qrafikalı)
əlifba iləhazırlanaraq1909cu il
də Gəncə şəhərində Mirzə Mə

həmmədAxundovtərəfindənnəşr
olunmuş“ŞeyxNizami.Tərcüme
yihalı”kitabçasıqonaqlarınxüsu
simarağınasəbəboldu.

Xorvatiya ilə mədəni əlaqələr müzakirə edilib
MədəniyyətnaziriAnarKərimoviyunun16-daXorvatiyanınölkə-
mizdəkifövqəladəvəsəlahiyyətlisəfiriBrankoZebiçiləgörüşüb.

SəfirisalamlayannazirAzərbaycanlaXorvatiyaarasındadost
luqmünasibətlərininbirçoxsahələrdəsəmərəliəməkdaşlığa,o
cümlədənmədəniəlaqələrəzəminyaratdığınıbildirib.Qeydolu
nubki,ikiölkəarasındaimzalanmışsənədlərbuəlaqələrininki
şafınaəhəmiyyətlitöhfəverir.
Ölkələrimizarasındamədəniəlaqələrindahadagücləndirilmə

sininvacibliyinivurğulayanAnarKərimovmədəniirsinbərpasın
daXorvatiyanın təcrübəsindən istifadə,kitabxana,muzey işivə
mədəniyyətin müxtəlif sahələrində təcrübə mübadiləsinin əhə
miyyətiniqeydedib,birgətədbirlərintəşkilindəölkəmizinmaraqlı
olduğunudiqqətəçatdırıb.
QəbulagörənazirətəşəkkürünübildirənsəfirBrankoZebiçikitərəf

limünasibətlərininkişafındanməmnunluğunuifadəedib.Mədəniyyət
sahəsindəbirgəfəaliyyətinsəmərəlitəşkiliməqsədiləbukimigörüşlə
rinəhəmiyyətiniqeydedəndiplomatölkələrimizarasındamədəniəla
qələrindahadagenişlənəcəyinəümidvarolduğunubildirib.
Görüşdə iki ölkə arasında mədəniyyət sahəsində qarşılıqlı

fəaliyyətingələcəkperspektivlərimüzakirəedilib,maraqdoğuran
məsələlərətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.

Şuşa Bəyannaməsində mədəni irs, 
ortaq dəyərlər və media əməkdaşlığı

əvvəli səh. 1-də
Tərəfər 10 dekabr 2020ci il tarixində imzalanmışmedia sa

həsindəstrateji əməkdaşlıqhaqqındaanlaşmamemorandumu
na uyğun olaraqAzərbaycanTürkiyəMedia Platformasının im
kanlarınəzərəalınmaqla,ikiölkəninaidiyyətiqurumlarıarasında
informasiya, kommunikasiya və ictimai diplomatiya sahələrində
əməkdaşlığıdahadagücləndirəcəklər.
Hərikixalqınmüştərəkdəyərlərininümdətəzahürlərinəlazımi

ictimaidəstəyingöstərilməsi,tarixivəmədəniirslərininqorunma
sı üçün birgə fəaliyyətin həyata keçirilməsi, türkmədəni irsinin
beynəlxalq səviyyədə təbliğ və təşviqedilməsi sahəsindəbirgə
əməkdaşlıq da sənəddə əksini tapıb. Tərəfər türk həmrəyliyi
nindahadamöhkəmləndirilməsiməqsədiləTürkdilliDövlətlərin
ƏməkdaşlıqŞurası,TürkAkademiyası,TürkMədəniyyətivəİrsi
Fondu,TÜRKSOYvəTürkdilliÖlkələrinParlamentAssambleyası
çərçivəsindəhəyatakeçirilənfəaliyyətlərətəkanverəcəklər.

Vətənpərvərlik mövzusunda ədəbiyyat müsabiqəsinin qalibləri mükafatlandırıldı
“İnanıram ki, gələcəkdə bu əsərlər əsasında serial və filmlər də ərsəyə gələcək”

əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət paytaxtı olan bu

şəhərdə iyunun15dəAzərbay
can və Türkiyə prezidentlərinin
imzaladığıŞuşaBəyannaməsini
yüksəkqiymətləndirənAnarKə
rimovqeydetdi ki, bu tarixi sə
nədmühümstratejimahiyyətiilə
yanaşı, işğaldan azad olunmuş
ərazilərdə,ümumilikdəregionda
mədəniəlaqələrininkişafına,sa
bitliyinbərqərarolmasınaöztöh
fəsiniverəcək.
“Vətənpərvərlik mövzusunda

ədəbiyyat müsabiqəsi” haqqın
da söz açan nazir dedi ki, mü
sabiqə xalqımızda hərbivətən
pərvərlik ruhunun yüksəldilməsi,
Vətənimizin suverenliyi uğrunda
Azərbaycan əsgərinin döyüş rə
şadətinin və şəhidlərimizin xati
rəsininəbədiləşdirilməsi,gələcək
nəsillər üçün II Qarabağ müha
ribəsi mövzusunda yeni bədii
əsərlərin yaradılması məqsədi
lə təşkil olunmuşdu. Müsabiqə
yəölkəmizləyanaşı,Türkiyədən
2,Rusiyadan2, İrandan1nəfər
əsərtəqdimedib:“Mənqalibolan
əsərlərlə tanış oldum və diqqə
timixüsusibirməqamçəkdi. İn
diyə qədər bumövzuda yazılan
ədəbi əsərlərdə Vətən həsrəti,
nisgil, kədər tərənnüm olunur

dusa,artıqbuəsərlərdəşücaət,
məğrurluq, qürur və Zəfər hissi
vəsf olunub. Əlbəttə ki, bu amil
Vətən müharibəsində qazanılan
şanlı Qələbənin yazarlarımızda
yaratdığıqalibruhlabağlıdır.Xa
tırlayırsınızsa, Azərbaycan Pre
zidenti Şuşa şəhərinin işğaldan
azad olunması xəbərini xalqımı
za çatdıran zaman Ordumuzun
Vətənmüharibəsində,məhzŞu
şa şəhərinin azad olunmasında
göstərdiyi qəhrəmanlığı xüsusilə
qeydetdi vəbildirdi ki, gələcək
dəbuhaqdahekayələr,romanlar
yazılacaq. İnanıram ki, gələcək
dəbuqalibəsərlərəsasındase
rialvəfilmlərdəərsəyəgələcək”. 

Anar Kərimov nazirliyin ənə
nəvi “Qızıl kəlmə” ədəbi müka
fatının beynəlxalq təcrübəyə
uyğun, sistemli proqramaəsas
lanan yeni bir ədəbi mükafatla
əvəzlənməsi üçün layihələndir
mə prosesi aparıldığını da diq
qətə çatdırdı. Bildirdi ki, bu işə
yazarlardan gələn çoxsaylımü
raciətlər nəzərə alınmaqla start
verilib: “Mədəniyyət Nazirliyinin
“Azərbaycan kitabının dünya
datanıdılması”layihəsidədaha
ciddi tərcüməproqramı iləəvəz
olunacaq. Bu proqram yazarla
rımızınxaricidillimüsabiqələrə,
geniş oxucu kontingenti olan
coğrafiyalaraçıxışınıtəminedə

cək.Birdahamüsabiqədəqalib
gəlmişhərbirşəxsitəbrikedirvə
fəaliyyətlərindəuğurlararzulayı
ram”.
AzərbaycanYazıçılarBirliyinin

katibi, müsabiqə komissiyası
nınüzvüRəşadMəcidlayihənin
əhəmiyyətini yüksək qiymətlən
dirdi.Komissiyanınüzvü,Nizami
adına Ədəbiyyat İnstitutu Uşaq
ədəbiyyatı şöbəsinin müdiri El
narəAkimovaMədəniyyətNazir
liyinəədəbiyyatavəsözəverdiyi
dəyərəgörətəşəkküretdi.
Çıxışlardansonrabədii qiraət

ustalarıXəzərSüleymanvəSa
birə Abdullayeva qalib əsərlər
dənparçalarsəsləndirdilər.
Dahasonraqaliblərəmükafat

lar təqdim edildi. Müsabiqənin
“Peşəkar yaradıcı şəxslər” ka
teqoriyasında hər bir janr üzrə
qaliblərə 1500, “Həvəskar ya
radıcı şəxslər” kateqoriyasında
hər bir janr üzrə qaliblərə 800
manat məbləğində pul mükafa
tı və nazirliyin xüsusi diplomu
təqdimolundu.“1015yaşarası
uşaqlar”kateqoriyasındahərbir
janr üzrə qaliblərə fəxri fərman
vənazirliyintabeliyindəolanmu
zeylərə birillik ödənişsiz ziyarət
kartıhədiyyəedildi.
Hərüçkateqoriyadaesse,he

kayəvəpoeziyaüzrəümumilik
də33nəfərmükafatlandırıldı.

Lalə AZƏRİ
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yunun15-dəMilliXalçaMuze-
yindəPrezidentİlhamƏliyevin
müvafiqsərəncamlarıiləAzər-
baycanmədəniyyətinininkişa-
fındaxidmətlərinəgörəorden,
medalvəfəxriadlaralayiq
görülmüşmədəniyyətvəincə-
sənətxadimlərinəmükafatların
təqdimatmərasimikeçirildi.

Tədbirdəçıxışedənmədəniyyət
naziriAnar Kərimov bu görüşdən
məmnunluğunu bildirdi: “Hər bi
rinizin Azərbaycan mədəniyyə
tinə böyük töhfələri var. Dövlət
başçımız mədəniyyət və incəsə
nət sahəsində çalışan insanlara
hər zaman qayğı göstərir, onları
diqqətdə saxlayır. Bugünkü təl
tifetmə mərasimi də bunun bariz
nümunəsidir. Dövlət başçısının
rəhbərliyi ilə,pandemiyaşəraitinə
baxmayaraq,mədəniyyətimizinin
kişafı ilə bağlı proseslər davamlı
xarakter daşıyır. Buna misal ola
raq Şuşanın mədəniyyət paytaxtı
elan edilməsi, “Xarıbülbül” festiva
lının keçirilməsi, habelə yay ayla
rındanəzərdətutulanVaqifpoeziya
günlərinivədigərmədənilayihələri
qeydedəbilərik”.
Nazir daha sonra dedi: “Hörmət

li sənət xadimləri, bildiyiniz kimi,
Mədəniyyət Nazirliyində də geniş
islahatlara başlanılıb. Məqsədimiz
cəmiyyətdəmədəniyyətinrolunuar
tırmaqdır. Bu müqəddəs missiyada
sizdəböyükbirqüvvəyəmaliksiniz.
Sizi bu prosesin tərkib hissəsi kimi
görürük.Çoxistərdikki,buyoldasiz
dəbizəyardımçıolasınızvəəminəm
ki,belədəolacaq.Bilirəmki,bumü
kafatlandırma nəinki imtiyazlardır,

eyni zamanda sizin üzərinizdə bir
vəzifə və məsuliyyətdir. Siz cəmiy
yətdə olan nüfuzunuzdan istifadə
edibmədəniyyətimizinbundanson
rada inkişafınadəstəkolacaqsınız.
Mədəniyyət əcdadlarımızdan qalan
mirasdırvəhesabedirikki,buzən
gin mədəniyyəti qorumaqla yanaşı,
yeniyaradıcılıqimkanlarınameydan
açacağıq”.
Anar Kərimov çıxışının sonunda

mədəniyyət xadimlərinəMilliQurtu
luşGünümünasibətilədətəbriklərini
çatdırdı: “Ulu öndər Heydər Əliyev
tərəfindən bünövrəsi qoyulan bu
günün sayəsində dövlətimiz hazırkı
uğurlaranailolabilib.Həmsosialiq
tisadi,həmdəmədənidirçəlişimizin

bünövrəsində ulu öndərin qoyduğu
siyasət dayanır. 44 günlük Vətən
müharibəsində qazandığımız Zəfər
dəməhzbusiyasətinnəticəsidir.Bir
dahasizitəbrikedirəm”.
Sonra ölkə başçısının müvafiq

sərəncamları ilə “İstiqlal”, “Şöhrət”,
“Şərəf”,1civə2cidərəcəli“Əmək”
ordenlərivədigərtəltifərə layiqgö
rülmüşmədəniyyətvəincəsənətxa
dimlərinin(ümumilikdə14nəfər)mü
kafatlarıtəqdimolundu.
“Şərəf” ordeninə layiq görülmüş

Xalq artisti, xanəndə Mənsum İb
rahimov Vətən müharibəsində xal
qımıza Qələbə sevinci yaşatdığına
görəölkəbaşçısınatəşəkkürünübil
dirdi.

Rejissor,XalqartistiCənnətSə
limovatəltifolunduğu“Şərəf”orde
ninəvəteatraolansevgisinəgörə
dövlət başçısına minnətdarlığını
ifadəedərək“Yaşasınteatr!”dedi.
“Şərəf”ordenliXalqartisti,bəstə

karTofiqBakıxanov90illiyimünasi
bətiləonagöstəriləndiqqətvəqay
ğıyagörəPrezidentİlhamƏliyevvə
BirincivitseprezidentMehribanxa
nımƏliyevayatəşəkküretdi.
Xalqartisti,müğənniNiyaməddin

Musayev bütün yaradıcılığı boyu
ulu öndər Heydər Əliyevin diqqət
və qayğısını gördüyünü qeyd et
di. 60 illiyində “Şöhrət” ordeninə,
80 illiyində 2ci dərəcəli “Əmək”
ordeninə layiq görülməsinin onun
üçünböyük fəxrolduğunubildirdi:
“Ulu öndər məni musiqi sahəsin

dənovatorluğumagörəmükafatlan
dırmışdısa,bugünonundavamçısı
Prezident İlhamƏliyevestradamu
siqisinin inkişafındakı xidmətlərimə
görəmənibeləbiryüksəkmükafata
layiqgörüb”.
“Şöhrət” ordeninə layiq görülən

tanınmış şair, Əməkdar incəsənət
xadimi Baba Vəziroğlu dövlət baş
çısına təşəkkürünüuluöndərəhəsr
etdiyişeirlədiləgətirdi.
Mükafatlandırmanın sonunda na

zirAnarKərimovbirdahamədəniy
yət və incəsənət xadimlərini təbrik
edərəkcansağlığıvəfəaliyyətlərində
uğurlararzuladı.

LALƏ

Ali Hərbi Məktəbdə bayram konserti
İyunun14-dəBakıŞəhər
MədəniyyətBaşİdarəsi15
İyun–MilliQurtuluşGünü
münasibətiləHeydərƏliyev
adınaAzərbaycanAliHərbi
MəktəbindəXalqartistiAygün
Kazımovanıniştirakıiləbay-
ramkonsertitəşkiledib.

Azərbaycan Respublikasının
Dövlət Himninin səslənməsi ilə
başlanan proqramda ulu öndər
HeydərƏliyevinəzizxatirəsibir

dəqiqəliksükutlayadedilib.
Konsertin aparıcıları Humay

MuxtarovavəAyazMəmmədov
Ali Hərbi Məktəbin şəxsi heyə
tini salamlayaraq,Milli Qurtuluş
Günümünasibətilə onları təbrik
ediblər.
Sonra nümayiş olunan vi

deoçarxdaümummilli liderHey
dər Əliyevin adı ilə bağlı olan
bu günün müasir Azərbaycan
tarixində yeri və əhəmiyyəti,
müstəqil dövlətimizin bərqərar

olmasındauluöndərin rolu vur
ğulanıb. Prezident İlham Əliye
vin iqtisadiyyatımızın inkişafı və
müasir tələblərə cavab verən
ordu quruculuğu, Azərbaycanın
ərazi bütövlüyünün bərpası is
tiqamətindəgördüyü işlərdəvi
deoçarxdaqeydedilib.
Daha sonra hərbi xidmətdə

fərqlənən hərbçilərin mükafat
landırmamərasimikeçirilib.
Tədbir Xalq artisti, populyar

müğənni Aygün Kazımovanın

ifasında hərbivətənpərvər
lik mövzulu mahnılar ilə da
vam edib. Böyük ruh yüksəkliyi
ilə keçən konsert “Səma” rəqs
ansamblının müşayiəti ilə mü
ğənninin ifasında “Azərbaycan”
mahnısının sədaları altında ye
kunlaşıb.
Tədbirin sonunda Aygün Ka

zımovaya Azərbaycan Respub
likası Müdafiə Nazirliyinin “Və
tənə xidmətə görə” medalı və
Heydər Əliyev adına Azərbay
canAliHərbiMəktəbininmüka
fatıtəqdimolunub.

Yaradıcı əməyə verilən qiymət
“Bu mükafatlar eyni zamanda bir məsuliyyətdir”

MilliQurtuluşGünümünasi-
bətiləbölgələrdəfəaliy-
yətgöstərənmədəniyyət
müəssisələrindəmüxtəlif

tədbirlər,təqdimatlarkeçirilib.
Kürdəmir Regional Mədəniyyət İda

rəsinin Kürdəmir rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində“HeydərƏliyevvəmillimə
nəvi dəyərlərimiz” mövzusundamüha
zirəkeçirilib.Mərkəzdətəşkilolunandi
gərtədbirdəregionalidarəninrəisiFaiq
Xudanlı,2016cı ilinApreldöyüşlərinin
şəhidiƏbubəkrİsmayılovunanasıRəna
İsmayılova,2020ci ilVətənmüharibə
sininşəhidgiziriCəmilHəşimlininanası
SimuzərBağıyevaçıxışedərəkxalqımı
zıMilliQurtuluşGünümünasibətilətəb
rikediblər.BeyləqanrayonMədəniyyət
Mərkəzindədətədbirkeçirilib.Regional
idarəninrəisiFaiqXudanlıvəBeyləqan
RİH başçısınınmüavini YeganəMəm
mədovaulu öndərin abidəsi önünə tər
güllərdüzüblər.Tədbiriştirakçılarırəsm
və əl işlərindən ibarət sərgiyə, ümum
milli liderinhəyatvəfəaliyyətiniəkset
dirən kitab sərgisinə baxıblar. Bundan
əlavə, İmişli rayonMədəniyyətMərkə
zində “Sən elə bir zirvəsən...”, Xoca
vəndrayonMədəniyyətevində“Heydər
Əliyev ideyaları əbədidir” adlı tədbirlər
təşkiledilib.FüzulirayonMərkəzikitab
xanasındaisəkitabsərgisiaçılıb.
BiləsuvarRegionalMədəniyyətİdarə

siSalyanrayonMərkəzikitabxanasında
“QurtuluşGünüAzərbaycanındövlətçi
liktarixindədönüşnöqtəsidir”adlıtədbir
keçirilib. Salyan rayon Heydər Əliyev
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə “Azadlığa
gedən yol qurtuluşdan başlayır” adlı
onlayntədbirkeçirilib.CəbrayılvəSal
yanrayonMKSləriisəəlamətdargünlə
bağlıvideoçarxlarhazırlayıblar.

İsmayıllıRegionalMədəniyyət İdarə
sinintəşkilatçılığı ilə“Millimədəniyyəti
mizin inkişafındaHeydərƏliyevin rolu”
mövzusundaonlaynkonfransvə“Xəm
sə”intellektualoyunukeçirilib.Regional
idarənin rəisi Elçin Nəcəfov, idarənin
əməkdaşları,Qəbələ,Şamaxıvəİsma
yıllı rayonHeydərƏliyevmərkəzlərinin
direktorları konfransda iştirak ediblər.
Həmçinin İsmayıllı şəhərindəkiHeydər
ƏliyevadınaparkdaMilliQurtuluşGü
nümünasibətiləsərginümayişolunub,
musiqinömrələrisəsləndirilib.

Ağstafa Regional Mədəniyyət İdarəsi
nintəşkilatçılığıiləAğstafa,Tovuz,Qazax
rayonlarındaaçıqhavadasərgilərkeçiri
lib. Sərgilərdə ulu öndərin zəngin həyat
vəfəaliyyətiniəksetdirənkitablar,uşaqla
rınrəsmləri,eləcədəmuzeyeksponatları
nümayiş etdirilib.Ağstafa rayon Heydər
ƏliyevMərkəzi,MədəniyyətMərkəzi,Ta
rixDiyarşünaslıq vəHüseynArif evmu
zeyləri, MKS və filialları, Tovuz rayon
AzərbaycanAşıqSənəti DövlətMuzeyi,
TarixDiyarşünaslıqMuzeyi,MKS,Qovlar
şəhərvəDüzQıraqlı kəndmusiqimək
təbləri,QazaxrayonMədəniyyətMərkə
zinin filialları, TarixDiyarşünaslıq Muze
yi,rayonMKSvə1nömrəliUşaqmusiqi
məktəbiMilliQurtuluşGününəhəsredil
mişmüxtəliftədbirlərtəşkilediblər.

Lənkəran Regional Mədəniyyət İda
rəsinin rəhbərliyiümummilli liderHeydər
Əliyevin şəhərin mərkəzində yerləşən
abidəsiniziyarətedib.Dahasonratədbir
iştirakçıları Lənkəran şəhər Heydər Əli
yevMərkəzindədahişəxsiyyətinhəyatvə
fəaliyyətini əks etdirən eksponatlarla ta
nışolublar.Regionalidarənintəşkilatçılı
ğıiləLənkəranDairəviqalasındaiməcilik
təşkil edilib.H.RzayevaadınaLənkəran
şəhər2nömrəliUşaqmusiqiməktəbində
əlamətdargünləbağlıtədbirkeçirilib.
SumqayıtRegionalMədəniyyətİdarə

sinintabeliyindəkiŞuşarayonMalıbəy
li kəndUşaqmusiqiməktəbində Ailə,
QadınvəUşaqProblemləriüzrəDövlət
Komitəsinin sədri Bahar Muradova ilə
görüş keçirilib. Komitə sədri Milli Qur
tuluşGünününmüstəqilliktariximizdəki
yerindənsöhbətaçıb.
Xaçmaz Regional Mədəniyyət İda

rəsinin rəisi Vüsal Hüseynov, idarənin
əməkdaşlarıvətabemüəssisələrinrəh
bərləriXaçmazşəhərindəkiHeydərƏli
yevadına istirahətparkındaümummilli
liderin abidəsini ziyarət edərək, önünə
gül dəstələri düzüblər. Regional idarə
nin təşkilatçılığı ilə açıq havada rəsm
sərgisitəşkilolunub.QubarayonMKS
nin Oxuculara xidmət şöbəsi, Alpan,
AşağıXucvəƏskiİqriqkəndkitabxana
ları tərəfindən tədbir keçirilib. Siyəzən
rayonHeydərƏliyevMərkəzindəmək
təblilərinəlişlərindənibarətsərgiaçılıb.

ŞəkiRegionalMədəniyyətİdarəsiŞə
kişəhərHeydərƏliyevMərkəzindəkeçi
riləntədbirdəəvvəlcəuluöndərHeydər
Əliyevin və ölkəmizin ərazi bütövlüyü
uğrunda canındankeçənVətənövlad
larınınəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutla
yad edilib.Milli QurtuluşGününə həsr
olunmuşqısafilmnümayişolunub.Ba
lakən rayon Heydər Əliyev Mərkəzi,
MədəniyyətMərkəzi,rayonMKS,Zaqa
talarayonMədəniyyətMərkəzi,Heydər
ƏliyevMərkəzi,ÜçüncüTalakəndMə
dəniyyətevi,Dağlıkəndkitabxanasıvə
OğuzrayonMKSninBaşDaşağılkənd
kitabxanafilialındadaəlamətdargünlə
bağlıtədbirlərkeçirilib.
Ağdaş Regional Mədəniyyət İdarəsi

Zərdab rayon Heydər Əliyev Mərkəzi
nin təşkilatçılığı ilə onlayn elmipraktik
konfranskeçirilib.ZərdabrayonHeydər
ƏliyevMərkəzinindirektoruKönülRəhi
movaçıxışındaümummilliliderinqətiy
yəti vəmüdrikliyi sayəsindəmüstəqilli
yimizin qorunduğunu vəAzərbaycanın
sürətliinkişafyolunaqədəmqoyduğunu
diqqətəçatdırıb.

Sabirabad Regional Mədəniyyət
İdarəsi Sabirabad rayon Mədəniyyət
Mərkəzində əlamətdar günlə bağlı on
layntədbirkeçirilib.Mərkəzinnəzdində
fəaliyyətgöstərən “Kristal” rəqsqrupu
nunçıxışıiləbaşlayantədbirdəmüğən
nilərSərxanBaxşiyevvəŞamilAğayev
vətənpərvərlik ruhlu mahnılar oxuyub
lar.  Mədəniyyət Mərkəzinin tabeliyin
də fəaliyyət göstərən Yeni Güdəcühür
qəsəbə Klubicmamərkəzində “Qurtu
luş tariximizinunudulmaz səhifəsi” ad
lı tədbir keçirilib. Tədbir çərçivəsində
videoçarx nümayiş etdirilib və sərgiyə
baxışolub.

Gəncə Regional Mədəniyyət İdarəsi
Gəncə şəhər F.Əmirov adına 1 nömrəli
Uşaq musiqi məktəbində keçirilən bay
ramtədbirindəməktəbinnəfəslialətlərvə
sazçalanlaransambllarıçıxışediblər.Gən
cə şəhər Mədəniyyət Mərkəzi, Mərkəzi
kitabxananınUşaqşöbəsi,11,16,19və
24nömrəlikitabxanafilialları,HeydərƏli
yev Mərkəzi, Goranboy Rayon TarixDi
yarşünaslıq Muzeyi, Heydər ƏliyevMər
kəzi, Dövlət Rəsm Qalereyası, MKSnin
Uşaqşöbəsi,SamuxrayonHeydərƏliyev
Mərkəzi,MədəniyyətMərkəzi,Mərkəziki
tabxananınUşaqşöbəsi,Kəlbəcər rayon
MərkəzikitabxanasıdaMilliQurtuluşGü
nüiləbağlımüxtəliftədbirlərtəşkilediblər.

Bərdə Regional Mədəniyyət İdarəsi
tərəfindən Milli Qurtuluş Günü müna
sibətilə təşkil olunan tədbirdə idarənin
rəisiİlyasHacıyev,əməkdaşlarıvəmə
dəniyyətişçiləriiştirakedib.Tədbirçər
çivəsində Bərdə şəhərindəki Heydər
Əliyev adına parkbulvarın ərazisində
uluöndərinabidəsiziyarətedilib,önünə
tərçiçəklərdüzülüb,dahirəhbərinəziz
xatirəsiehtiramlayadolunub.
Ağcabədi Regional Mədəniyyət İda

rəsi Ağcabədi rayon Heydər Əliyev
Mərkəzinintəşkilatçılığıilə“HeydərƏli
yevvəmüasirgüclüAzərbaycanOrdu
su”və “Böyükxilaskarlıqqayıdışı”adlı
tədbirlər keçirilib. Gənclərin İnkişaf və
Karyera Mərkəzi Ağdam rayonu üzrə
könüllülərininHeydərƏliyevMərkəzinə
ekskursiyasıtəşkiledilib.

Şəmkir Regional Mədəniyyət İdarəsi
Şəmkir Rayon TarixDiyarşünaslıq Mu
zeyində gerçəkləşən tədbirdə muzeyin
baş fond mühafizi Sübhanə Hacıyeva
“Heydər Əliyev Azərbaycan dövlətçiliyi
nin xilaskarıdır”mövzusunda çıxış edib.
RegionalidarəninGöygölrayonüzrənü
mayəndəliyinintəşkilatçılığıiləvideokonf
rans keçirilib. Daşkəsən rayon Heydər
ƏliyevMərkəzivərayonMKSdəəlamət
dargünləbağlıtədbirlərtəşkilediblər.
MasallıRegionalMədəniyyətİdarəsinin

rəhbərliyi və mədəniyyət işçiləri ümum
milli liderin şəhərinmərkəzindəki abidə
siniziyarətediblər.MasallırayonHeydər
ƏliyevMərkəzinininzibatibinasınınqarşı
sında “DoğmayurdumAzərbaycan”adlı
istedadlıyeniyetməvəgənclərinaçıqha
vadasərgipleneritəşkiledilib.R.Tağıyev
adınaMasallıRayonTarixDiyarşünaslıq
Muzeyində rayon Uşaqgənclər inkişaf
mərkəzinin müəllim və şagirdləri üçün
ekskursiyaaparılıb,rayon4saylıtamorta
məktəbin5cisinifşagirdlərinətarixdərsi
keçirilib. Yardımlı Rayon TarixDiyarşü
naslıq Muzeyinin təşkilatçılığı, rayonun
Köryədikəndtamortaməktəbişagirdlə
rinin iştirakı ilə tədbir keçirilib. Cəlilabad
rayonMədəniyyətMərkəzinintabeliyində
olanşəhər2saylıklubunkollektivi“Qur
tuluşyolu”adlıonlaynkonsertproqramı
təqdim edib. Masallı rayon Mədəniyyət
Mərkəzi,şəhərOnbirillik incəsənətmək
təbi,Yardımlı rayonHeydərƏliyevMər
kəzi və Cəlilabad Rayon TarixDiyarşü
naslıqMuzeyi dəəlamətdar günləbağlı
tədbirlərkeçiriblər.

NURƏDDİN

Gədəbəy Aşıq məktəbində yubiley tədbiri  
Saz-sözsənətimizinənmötəbər
isimlərindənolanustadAşıqƏləs-
gərin200illikyubileyimünasibətilə
iyunun14-dəGədəbəyAşıqmək-
təbindəədəbi-musiqilitədbirtəşkil
edilib.Tədbirdəməktəbinşagirdləri
vəmüəllimlərininifalarındaustadın
müxtəlifşeirnövlərindəkipoetiknü-
munələrisəslənib.

Yubiley tədbirindəŞəmkirRegional
Mədəniyyət İdarəsinin rəisi Zöhrab
Adıgözəlov,GədəbəyRayonİcraHa
kimiyyəti başçısının birinci müavini

NatiqNağıyev,rayondakıuşaqmusiqi
məktəblərinin rəhbərləri və Gədəbəy
AşıqMəktəbişagirdlərininvalideynləri
dəiştirakediblər.

Böyük qayıdışdan milli qurtuluşa

Şəhid ailələrinə və qazilərə 
diqqət və qayğı göstərilir

MüzəffərAliBaşKomandanınrəhbərliyialtında
44günlükmüharibədəqazandığımızZəfərxal-
qımızınminlərləqəhrəmanövladınıncanı-qanı
bahasına,əsgərvəzabitlərimizin,cəbhəyəkö-
nüllüyollanmışvətənpərvərgənclərimizinigidliyi
vərəşadətisayəsindətariximizəyazılmışşanlı
salnamədir.Ölkəmizinərazibütövlüyü,torpaqla-
rımızınişğaldanazadedilməsiuğrundaşücaət
göstərənqazilərə,buyoldacanınıfədaedən
qəhrəmanlarımızınailələrinədiqqətvəqayğıilə
yanaşmaqbütüncəmiyyətimizinborcudur.

Bu gün Vətən müharibəsi iştirakçılarının və
şəhid ailələrinin sosial qayğılarının həll edilməsi
üçünzəruritədbirlərgörülür.
Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət

Nazirliyi tərəfindən də bu istiqamətdə müvafiq
addımlaratılır,ocümlədənşəhidlərinailəüzv
lərinin,döyüşlərdəyaralananvəmüharibə işti
rakçısıolaninsanlarınvəonlarınailəüzvlərinin
imkandaxilindəmədəniyyətmüəssisələrindəiş
lətəminolunmasıməsələlərinəbaxılır.
2021ciilin29yanvartarixindən31maytarixinə

kimiMədəniyyətNazirliyi tərəfindən75şəhid və
yaralanmışşəxsinailəüzvü,IvəIIQarabağmü
haribələriiştirakçılarıvəonlarınailəüzvlərimədə
niyyətmüəssisələrindəişlətəminedilib.Onlardan
38nəfərşəhidlərinailəüzvü,9nəfərdöyüşlərdə
yaralanşəxs,13nəfərdöyüşlərdəyaralananların
ailəüzvü,10nəfərmüharibəiştirakçısı,5nəfərisə
müharibəiştirakçısınınailəüzvüdür.
Onudaqeydetmək istəyirikki, işlə təminolu

nanlarbundanəvvəlmədəniyyətsahəsindəçalış
mamışşəxslərdir.Eynizamandaşəhidmədəniy
yətişçilərininailələrinəvədöyüşlərdəyaralanmış
mədəniyyətişçilərinəMədəniyyətNazirliyinindəs
təyiiləmaddiyardımgöstərilib.
Nazirliktərəfindənşəhidailələri,döyüşlərdəya

ralananlarvəmüharibəiştirakçılarıdaimdiqqətdə
saxlanılır,mütəmadiolaraqonlarlagörüşlərkeçi
rilir,mövcudproblemlərininhəllindəköməklikgös
tərilməsiməqsədilətədbirlərgörülür.



AzərbaycanərazisindəErkən
Ortaəsrlərinənmöhtəşəm
yadigarı–Şabranrayonunda
yerləşənÇıraqqalaabidəsin
dəikiiləvvəlbaşlananbər
pakonservasiyaişləridavam
edir.MədəniyyətnaziriAnar
Kərimov,MədəniyyətNazirliyi
yanındaMədəniİrsinQorun
ması,İnkişafıvəBərpasıüzrə
DövlətXidmətininrəisiAzad
Cəfərlivəmedianümayəndə
lərininiştirakıiləiyunun11də
əraziyəbaxışkeçirilib.

Bərpa-konservasiya işlərini
həyata keçirən mütəxəssislər
görülən işlər haqqında ətrafı
məlumatveriblər.
Baxış zamanı jurnalistlə-

rə açıqlama verən mədəniy-
yət naziri Anar Kərimov bildirib
ki, dünya əhəmiyyətli tarix və
memarlıq abidəsi olan Çıraq-
qalada möhkəmləndirmə, bər-
pa-konservasiya işləri Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin
müvafiq sərəncamına əsasən
aparılır. Bərpa-konservasiya iş-
lərinə 2019-cu ildə başlanılıb:
“Bugünədək tarixi abidəni ziya-
rətedənlərinrahatlığınıtəminet-
məkməqsədiləərazidəyerləşən
meşənin içindən qalayadək eni
2metr,uzunluğu530metrolan
yol salınıb, tam yararsız vəziy-
yətədüşmüşkörpüqayadaşları
iləbərpaolunub,sıldırımqayalar
üzərində qala ətrafı ayaqaltılar
quraşdırılıb,başbürcündağılmış
hissələribərpaolunub,körpüilə
qala arasında qayalar üzərində
yolçəkilibvətaxtadanasmapil-
lələrdüzəldilib,bürclərarasıqala
divarları, eyni zamanda ovdan

qismən bərpa edilib. Həmçinin
ərazidəarxeolojitədqiqatlarapa-
rıldıqdansonraaşkarolunmuşti-
kililərdəəlavəkonservasiyaişləri
həyatakeçirilib”.
Nazirqeydedibki,Çıraqqala

müdafiə kompleksinin divarla-
rı böyük həcmli daş hörgüdən
ibarət olub: “Qalanın baş bür-
cüqayaüzərindəyerləşməyinə
baxmayaraq,qayailəhörgünün
birləşdiyi yerdə hörgüdə böyük
aşınmavədağıntılarbaşverib.
Digərbürcvədivarlardadavə-
ziyyət ürəkaçan olmayıb, qala-
nınsalamatqalanyerlərininüz-
lükhörgühissələrindədağıntılar
əmələgəlmişdi.Hazırdaabidə-
də həyata keçirilən bərpa işləri
mühüməhəmiyyətkəsbedir”.

Uluəcdadlarımızdanbizəqa-
lanbu tariximirasınbərpasıvə
gələcək nəsillərə ötürülməsinin
vacibliyini qeyd edənAnar Kə-
rimovdeyib: “Həmçinin istəyirik
ki, belə bir müstəsna əhəmiy-
yət kəsb edən abidəni beynəl-
xalq səviyyədə də təbliğ edək.
Bununla bağlı planlarımız var.
Gələcəkdəbuabidəninvədigər
istehkam qurğularının UNES-
CO-nun Dünya İrsi Siyahısına
daxil edilməsi istiqamətində də
işləraparmağıdüşünürük.Buna
görədə2019-cuildənbaşlanan
qalanın bərpa-konservasiya iş-
lərininbuilinsonunadəkbitməsi
nəzərdətutulur.Bürclərinbərpa-
sıvəümumilikdəmöhkəmləndir-
məişləriaparılır.Eynizamanda

buranın turizmpotensialının da
gücləndirilməsiniplanlaşdırırıq.
Bununla bağlı bəzi layihə və

konsepsiyalarımız var. Bu həm
tarixi dəyər baxımından, həm
də əraziyə turist səfərlərinin
artmasıbaxımındançoxönəm-
liolacaq.Onudaqeydedimki,
bərpaişləriçətinrelyefvəhava
şəraitində aparılır. Bərpa işlə-
rində Azərbaycan ekspertləri
iştirakedir.Eyni zamanda xari-
ci ekspertləri də dəvət etmişik.
Onlargəlibvəgördüyümüzişləri
yüksəkqiymətləndiriblər”.
Qeyd edək ki, Gilgilçay mü-

dafiə səddi Xəzər dənizindən
başlayaraq Böyük Qafqaz sıra
dağlarının dərinliklərinə qədər,
120-130 km uzunluğunda bö-
yükbir ərazini əhatəedir.Səd-
din baş tikilisi Şabran rayonu
ərazisində yerləşən Çıraqqala
abidəsiV-VIəsrlərdəinşaedilib.
Tarixi abidəmöhtəşəmgörünü-
şüvətikintixüsusiyyətləriiləin-
şaedildiyiərazidədominant rol
oynayaraq, yerləşdiyi məkanın
simvoluna çevrilib. Təqribən 2
hektarlıqəraziniəhatəedən“Çı-
raqqala” mərkəzi qala da daxil
olmaqla17bürcdən ibarətdüz-
bucaqlıformadadır.Qalavəqo-
ruyucu divarların iri miqyasları
onlarınuzunmüddətdə,çoxsay-
lı insan əməyi ilə ərsəyə gəldi-
yindənxəbərverir.
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“Azərbaycanım” rəsm festivalında növbəti plener

XətaiSənətMərkəzinin
qarşısında“Azərbay
canım”IVRespublika
uşaqrəsmfestivalı

çərçivəsindənövbətiple
nerkeçirildi.İyunun15də
gerçəkləşənplenerMilli
QurtuluşGününəhəsrolun
muşdu.

TədbirigirişsözüiləXətaiSə-
nət Mərkəzinin direktoru Zahid
Əvəzovaçaraq əvvəlcəplener
iştirakçılarını salamladı. Bildir-
di ki, plenerin keçirilməsində
məqsədrəssamlıqistedadıolan
uşaqvəgənclərinbədiizövqünü
inkişafetdirmək,təxəyyülfanta-
ziyasınastimulvermək,eyniza-
mandaonlarınəhatəolunduqla-
rı mədəni mühitə münasibətini
formalaşdırmaq, paytaxt sakin-
lərivəşəhərimizinqonaqlarının
təsvirisənətəmarağınınartma-
sınaxidmətetməkdir.
Xətai Rayon İcraHakimiyyəti

başçısınınhumanitarməsələlər
üzrəmüaviniPənahİmanovMil-

li Qurtuluş Günündən və onun
Azərbaycanxalqıüçünəhəmiy-
yətindən danışdı. Bildirdi ki, bu
əlamətdargünAzərbaycanxal-
qıüçünböyükictimai,siyasivə
tarixi əhəmiyyətə malikdir: “Ulu
öndərHeydərƏliyev siyasi ha-
kimiyyətəgələrkənAzərbaycan-
da çətin ictimai-siyasi vəziyyət
hökmsürürdü.Xalqımızıntəkidli
tələbiilə1993-cüilin15iyunta-

rixində ölkə rəhbərliyinə gələn
ümummilli lider Heydər Əliyev
Azərbaycanın üstünü alan qa-
ra buludları dağıtdı. Ölkəmizdə
daxilisabitlikyarandıvəgələcək
inkişafımızınəsasıqoyuldu”.
Xətai rayonunda fəaliyyət

göstərənUşaqrəsmyaradıcılıq
studiyasınınmüəllimiƏbdülŞə-
rif uşaqlara yaradıcılıq uğurları
arzuladı.

Çıxışlardan sonra uşaq və
gənclərXətaiSənətMərkəzinin
qarşısındaaçıqhavadamüxtəlif
mövzulardarəsməsərləriçəkdi-
lər.Plenerəbuilinfevralayında
elan olunmuş “Yurdumuza ba-
hargəlir” yaradıcılıqmüsabiqə-
sində fərqlənən uşaqlarla ya-
naşı,digərbalacaistedadlarda
qatılmışdı.
Tədbirin sonunda plener işti-

rakçılarına sertifikatlar təqdim
edildi.
Xatırladaq ki, bu il “Niza-

mi Gəncəvi İli”nə həsr olunan
“Azərbaycanım” IV Respubli-
ka uşaq rəsm festivalı Mədə-
niyyət Nazirliyi, “Azərbaycan
Televiziya vəRadioVerilişləri”
QSC, paytaxtın Xətai Rayon
İcra Hakimiyyəti, Azərbaycan
Rəssamlar İttifaqı, Naxçıvan
Rəssamlar Birliyinin dəstəyi,
AzərbaycanDövlət RəsmQa-
lereyası və Xətai Sənət Mər-
kəzinin birgə təşkilatçılığı ilə
keçirilir.

Savalan FƏRƏCOV

Çıraqqalada bərpa-konservasiya 
işləri davam edir

Abidənin Dünya İrsi Siyahısına daxil edilməsi istiqamətində də işlər aparılacaq

Mədəniyyət naziri dünya şöhrətli 
baletmeyster Eldar Əliyevlə görüşüb

Xəbərverdiyimizkimi,məşhurxoreoqrafsoydaşımız,Rusiya
FederasiyasınınƏməkdarincəsənətxadimi,SanktPeterburq
MariinskiTeatrıPrimorsksəhnəsininbaşbaletmeysteriEldar
ƏliyevAzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletTeatrırəh
bərliyinindəvətiiləBakıdasəfərdədir.

MədəniyyətnaziriAnarKərimoviyunun14-dəgörkəmlisənət-
karEldarƏliyevləgörüşüb.
Görüş zamanı ölkəmizdə xoreoqrafiya sahəsinin inkişaf pers-

pektivlərimüzakirəolunub,gələcəkəməkdaşlığadairfikirmüba-
diləsiaparılıb.EldarƏliyevgələcəkdəAzərbaycanDövlətAkade-
mikOperavəBaletTeatrınınsəhnəsindəP.İ.Çaykovskinin“Yatmış
gözəl”,Q.Qarayevin“İldırımlıyollarla”baletlərivədigərəsərlərin
səhnələşdirilməsiişiniözüüçünşərəfhesabetdiyinibildirib.
Nazir xoreoqraf soydaşımızla əməkdaşlığınAzərbaycanmə-

dəniyyətinininkişafınatöhfəolacağınıdeyib,sənətkarayaradıcı-
lıquğurlarıarzulayıb.

Qarabağ prioritetdir, amma 
digər regionlar da diqqətdən kənarda deyil
BugündünyanıngözüQarabağdadır.BubaxımdanQara
bağdakıabidələrinbərpasıprioritetdir.Ancaqbuodemək
deyilki,regionlardakıdigərabidələrimizdiqqətdənkənarda
qalacaq.

MədəniyyətnaziriAnarKərimovbusözləriiyunun14-dəjurna-
listlərəaçıqlamasındadeyib.
Nazirqeydedibki,buistiqamətdəfəaliyyətüzrəplanvətək-

lifərimizvar:“BugünlərdəbizÇıraqqalaabidəsindəolduq.Abi-
dədə təmirvəbərpa işləriaparılır.Bundansonradaabidələrin
bərpasınəzərdə tutulur. Abidəninbərpaedilməsiməsələsində
əsasmeyar abidənin əhəmiyyəti, bugünkü vəziyyəti və turizm
marşrutuüzərindəolub-olmamasıdır.
Nazirəpandemiyadövründə teatrlarınaçılması iləbağlı sual

daünvanlanıb.Nazirdiqqətəçatdırıbki,bununlabağlıtəklifəri-
mizivermişikvəmüsbətrəyləralacağımızıgözləyirik.Dəqiqtarix
deyəbilməsəkdə,teatrlarınaçılmaehtimalıvar.

LALƏ

Baş idarənin nümayəndə heyəti 
Ukraynada səfərdədir

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsininnümayəndəheyəti
Ukraynadasəfərdədir.İyunun15dəbaşlanansəfərinməq
sədimədəniyyətmüəssisələriarasındaəlaqələrinqurulması,
təcrübəmübadiləsininaparılmasıvəbirgəlayihələrinhəyata
keçirilməsidir.

BaşidarəninrəisiCəlilMəlikovunrəhbərliketdiyiheyətsəfərin
ilkgünüKiyevşəhərindəkiTarixMuzeyindəvəT.Q.Şevçenkoadı-
naMərkəziUşaqKitabxanasında, “Darnitsa”Mədəniyyətevində
vəSəmədVurğunadınaKütləviKitabxanadagörüşlərkeçirib.
İyunun16-danümayəndəheyətiAzərbaycanRespublikasının

UkraynadakıSəfirliyindəolub.HeyətölkəmizinUkraynadakıföv-
qəladəvəsəlahiyyətlisəfiriElmiraAxundovailəbirlikdəHeydər
Əliyev adına parkda ulu öndərin abidəsini ziyarət edib.Abidə
önünətərçiçəklərdüzülüb,xatirəşəkliçəkdirilib.
Səfirlikdəkeçiriləngörüşdəikiölkəarasındamədəniəlaqələrin

inkişafı,ocümlədənBakıvəKiyevşəhərləriarasındamədəniy-
yətsahəsindəəməkdaşlığınperspektivlərinədairfikirmübadiləsi
aparılıb.

DahasonraKiyevşəhərindədünyaşöhrətlimüğənniMüslüm
Maqomayevadınaparkziyarətedilib,sənətkarınabidəsiönünə
tərçiçəklərqoyulub.
İyunun 16-da həmçinin məşhur “Kiyev-Peçora Lavrası” Milli

QoruğunavəqoruqərazisindəfəaliyyətgöstərənUkraynaXalq
DekorativSənətiMilliMuzeyinəbaxışkeçirilib.Muzeyinekspozi-
siyası,fondişi,layihələriiləyaxındantanışlıqolub,ortaqdəyərlər
vəfəaliyyətlərmüzakirəedilib.
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinümayəndəheyətininUk-

raynayasəfəriiyunun21-dəkdavamedəcək.

İ
yunun14dəMilliKitabxana
daMilliQurtuluşGününəhəsr
olunmuştədbirvəƏməkdar
elmxadimi,professorQə
zənfərPaşayevin“Xilaskarlar”
kitabınıntəqdimatmərasimi
keçirildi.

Milli Kitabxananın direktoru,
professor Kərim Tahirov tədbi-
ri açaraq15 İyun–MilliQurtu-
luş Gününün əhəmiyyətindən
danışdı. Bildirdi ki, 1993-cü ilin
may-iyun aylarında Azərbayca-
nın müstəqilliyi böyük təhlükə
qarşısında idi. Həmin dövrdə
xalqımızümummilliliderHeydər
ƏliyeviBakıyadəvətetdi.Xalqın
çağırışıiləhakimiyyətəqayıdan
ulu öndərin qətiyyətli addımları
vəuzaqgörənsiyasətinəticəsin-
də vətəndaş qırğınının qarşısı
alındı,Azərbaycan dövləti fəla-
kətdənqurtuldu.
Milli Məclisin Mədəniyyət ko-

mitəsinin sədri Qənirə Paşaye-
vaMilliQurtuluşGününüAzər-
baycanın dövlətçilik tarixində
mühümhadisəkimisəciyyələn-
dirdi: “UluöndərHeydərƏliyev
deyərdi ki, bizim gələcəyimiz
gənclərimizə nəyi və necə öy-
rətməyimizdənçoxasılıolacaq.
İndiki gənclər o dövrün canlı
şahidləri deyillər. Həmin pro-
sesləri izləmək imkanına malik
olmayıblar. Ona görə də gənc
nəslinvətənpərvərlik,dövlətçilik
ruhunda daha yaxşı böyüməsi
üçünkeçdiyimiztarixiprosesləri
onlaragenişöyrətməliyik”.
Qənirə Paşayeva kitabın

müəllifinə təşəkkürünü bildirdi:
“Ümummilli lider Heydər Əliyev
bizimdoğulubböyüdüyümüzTo-
vuz rayonunun Düzqırıxlı kən-
dindəikidəfəolub.Odövrlərdən
başlayaraq bütün tarixi proses-

lərdə Qəzənfər müəllim öz mü-
şahidələrini,fikirlərini,xatirələrini
kitabdaqələməalmaqla,əslində,
bu əsəri oxuyan gənc nəsillərə
birçoxvacibmesajlarverir”.
Mədəniyyət Nazirliyinin Kitab

dövriyyəsi və nəşriyyatlarla iş
şöbəsinin müdiriAkif Marifi çı-
xış edərək Milli Qurtuluş Günü
münasibətilə mədəniyyət naziri
AnarKərimovuntədbiriştirakçı-
larınatəbrikləriniçatdırdı.Bildir-
diki,1993-cüildə,ölkəmizindar
günündəHeydərƏliyevuzaqgö-
rənliyivədövlətçiliktəcrübəsiilə
Azərbaycanı xaosdan qurtara-
raqxalqımızınyaddaşındaəbə-
dixilaskarkimiqaldı.
AMEA-nın vitse-prezidenti,

Nizami adına Ədəbiyyat İns-
titutunun direktoru, kitabın ön
sözününmüəllifi, akademik İsa
Həbibbəyliqeydetdi ki,profes-
sorQəzənfərPaşayevinçoxcə-
hətli fəaliyyətində azərbaycan-

çılıq həmişə xüsusi yer tutub:
“Bu vaxta qədər azərbaycançı-
lıq ideallarındanəsasənelmvə
ədəbiyyatbaxımındansözaçan
Qəzənfər Paşayev “Xilaskarlar”
kitabında ilk dəfə olaraq azər-
baycançılıqdan ictimai-siyasi
müstəvidəbəhsedib”.
YAPSəbail rayon təşkilatının

sədri,professorŞəmsəddinHa-
cıyev, AMEA-nın Mexanika və
Riyaziyyat İnstitutunun direkto-
ru, akademiyanın müxbir üzvü
Misir Mərdanov, AMEA-nın Əl-
yazmalar İnstitutunundirektoru,
akademik Teymur Kərimli Milli
QurtuluşGününün tarixiönəmi,
ulu öndər Heydər Əliyevin və
Prezident İlham Əliyevin ölkə-
mizin inkişafı naminə gördüklə-
ri işlərdənbəhs etdilər, kitabın
məziyyətləribarədədanışdılar.
Milli Məclisin üzvü, Xalq şairi

SabirRüstəmxanlıdediki,ikiay-
dan sonra Qəzənfər müəllimin

84 yaşı tamam olacaq: “Qoca-
manaliminbugündəyeniəsər-
lər qələmə alması çox böyük
uğurdur.BumünasibətləQəzən-
fərmüəllimitəbrikedir,onayeni
yaradıcılıquğurlarıarzulayıram”.
AzərbaycandaAtatürkMərkə-

zinindirektoru,millətvəkili,aka-
demik,nəşrin redaktoruNizami
Cəfərovvurğuladıki,kitabdün-
yagörmüş, fikir vəmülahizələri-
ni yığcam təhlillər, müqayisələr
və canlı həyati misallarla ifadə
etməyə qadir, əsərləri ərəb, in-
gilis, fars, türk, rus dillərində
çapolunan,ŞərqvəQərbədə-
bi-elmimühitindəyaxşı tanınan
professor Qəzənfər Paşayevin
xalqın tarixi müqəddəratında
müstəsna roloynayanxilaskar-
larımız Heydər Əliyev epoxası
vəİlhamƏliyeverasınadairkö-
nülçırpıntılarıdır.Dahaçoxgə-
ləcək nəsillərə ünvanlanan bu
yığcam əsər xalqını, dövlətini,
Vətənini sevən,ürəyi vətənpər-
vərlik coşqusu ilə döyünən hər
bir azərbaycanlının stolüstü ki-
tabınaçevriləcək”.
Sonda professor Qəzənfər

Paşayevçıxışedərəknəşrinişıq
üzügörməsindəəməyiolanhər
kəsətəşəkkürünübildirdi.
Qeydedəkki,NizamiGəncə-

vi adınaƏdəbiyyat İnstitutu El-
mi şurasının qərarı ilə “Təhsil”
nəşriyyatında çap olunan kitab
uluöndərHeydərƏliyevvəPre-
zidentİlhamƏliyevhaqqındaiki
bölməldənibarətdir.

Nurəddin MƏMMƏDLİ

Gələcək nəsillərə ünvanlanan əsər
Milli Kitabxanada “Xilaskarlar” kitabının təqdimatı



İlk ab zas da ca 
iş lət mə li ol du ğum 
“qa ra bəxt”lik nüan-
sı mə nə bu bəs tə ka rın 
uşaq lıq və gənc lik çağ la-
rın da ya şa dı ğı çə tin lik lə-
ri xa tır lat dı. Bun la rı onun 
do ğul du ğu (1921) Ba la xa nı 
kən din də eşit miş dim; ata sı mü-
ha ri bə dən qa yıt ma yıb, bir cə də-
nə də fo to şək li ol ma yan (“Mən 
su rə ti mi öz gə adam la ra gös tər-
mə rəm, ayıb dır”) ana sı otuz beş 
ya şın da və fat edib və Ca han gir 
üç qar daş-ba cı sı nı oxu dub-do-
lan dır maq zo run da qa lıb.    

Bu ko ri fey bəs tə ka rın bir in-
san ki mi də bö yük lü yü nün iz ha-
rı üçün sö zü mü ba cı sı (mər hum 
mü ğən ni Yal çın Rza za də nin hə-
yat yol da şı) Ro za Rza za də nin 
xa ti rə lə ri lə da vam et di ri rəm.

“Ca han gir bi zə həm ana olub, 
həm ata. Elə ilk gənc li yin dən 
ailə mi zin yü kü nü çə kib.  

Çox həs sas, çox ürə yi yum şa-
ğıy dı Ca han gi ri miz. Bi ri mi zi gö-
zü yaş lı gö rən də özü nə yer ta pa 
bil mir di...  

Onun mu si qi yə yö nəl mə si 
bir gün ana mın dü kan dan alıb 
onun yas tı ğı nın al tı na qoy du ğu 
bir “ba la lay ka”dan baş la yıb...

Da ha nə da nı şım... Ca han-
gi rin adı gə lən də, Ca han gir dən 
söz dü şən də hər şe yi unu du-
ram. Mə ni o qə dər çox is tə yir di 
ki! Elə bil onun iki ba cı sın dan bi-
ri yox, ma dar öv la dıy dım...   

Üze yir bəy lə ta nış lı ğı 15 ya şın-
dan baş la yıb mış. Kim sə Ca han gi-
rin mu si qi qa bi liy yə tin dən da nı şıb, 
Üze yir bəy də ça ğı rıb ya nı na, mu-
si qi si nə qu laq asıb və ya nın da kı-
la ra de yib, bu bö yük uşa ğa hə mi-
şə, hər yer də diq qət lə ya na şın...   

Rə şid 
Beh bu dov la 
“Ana” mah nı sı nın məş qi ni 
də yax şı xa tır la yı ram. Qa-
pı dan giz lin cə ba xır dım. Mən 
Rə şid bö yük lü yü nü bax hə lə o 
ba la ca yaş la rım dan kəşf et dim!  

Tə biəti çox xoş la yır dı. Də ni zə 
bax ma ğı se vər di, ba xan da da 
göz lə ri yol çə kər di; bəl kə ata-
mı zın yo lu nu də niz dən göz lə-
yir miş...   

Ən çox “Ana” mah nı sı nı züm-
zü mə edər di…

Öm rü nün son la rın da mə ni 
da ha çox gör mək is tə yir di. De-
yir di, tez-tez gəl, gec-gec get...

Qa ra ba ğın ta le yin dən çox na-
ra hat idi. Bir gün də, xəs tə li yi nin 
şid dət lən di yi vaxt, Qa ra bağ dan, 
Şu şa dan (hə lə iş ğal olun ma mış-
dı) bir xey li da nış dı, axır da de di, 
bil mi rəm, Üze yir bə yin ru hu hü-
zu run da nə da nı şa ca ğam...”.

O elə ya şa yıb, elə məh sul dar 
bir ömür sü rüb ki, biz lə rin de-
mə yə sö zü çox...

Öncə... 
“Qa ça raq” (“ba şı nı qa şı ma ğa 

vaxt tap ma yan lar çün”) və küt-
lə vi xa tır la na sı nü mu nə lər dən 
bir ne çə si: “Ye nil məz ba tal yon” 
fi l min də ki “Tey mu run mah nı-
sı”, “Ko roğ lu” fi l min də ki “Xa-

nən də qı zın mah nı sı”, 
“Də li Kür”də ki “Ana Kür” 
və s. “Ba ya tı lar” adıy-
la ta nı dı ğı mız nəğ mə ni, 
“Gül ca ma lın” ro man sı nı, 
“Ənəl həq” mah nı-ro man-

sı nı, “Eşit məz dim” qə zəl-
ro man sı nı da yad edək.

“Ənə nə vi”, “sı ra vi” mah nı-
la rı isə...
Bu vur ğu onun mah nı la rın-

da kı məx su si lad-dad ele ment-
lə ri lə bağ lı... 

Mə sə lən, “Ana” mah nı sı nı xə-
ya la alın (və tə bii, “əli üzün də” 
qa lın)... Və be lə bir nüan sın da 
fər qi nə va rın; bu mah nı, mu si qi 
müəl li fi n dən əla və, ne çə-ne çə 

sə nət kar üs tü nə də par laq 
işıq-şə fəq sa çıb! Əl bət tə, 
ən əv vəl, şeir müəl li fi  İs-
lam Sə fər li nin və o çağ-
lar o mah nı nı bən zər siz 
“so lo”la yan tar zən Ha cı 
Məm mə do vun. Və... bu 

can nəğ mə ni bü tün azər-
bay can lı öv lad lar ağ zın dan 
avaz la yan unu dul maz Rə şid 
Beh bu do vun! Bu cəh-cəh lər 
us ta dı nın o mah nı da kı son suz 
bəh-bəh lə rə la yiq bir us ta lı ğı-
nın – “Di li nin o hə zin lay la sı na 
qur ba nam” mis ra sın da kı işa rə 
əvəz li yi nə (o... o... o...) əs ra rən-
giz bir tembr lə “züy” edib, kö-
nül lə ri mi zə nə toy tut du ğu nun 
fər qin də siz mi, ey ha çan sa ra dio 
din lə yi ci si, te le vi zi ya ta ma şa çı sı 
ol muş (ola sı) hör mət li oxu cu la-
rı mız?!. 

Bu kö nül lər bəs tə ka rı nın “Ala-
göz”, “Ay qız”, “Dan ul du zu, bir 
də mən”, “Ay lı ge cə” və s. mah-
nı la rı nın dil lər əz bə ri, kö nül lər 
bə zə yi ol ma sı haq da da ge niş 
da nış ma ğa eh ti yac yox...   

Am ma xü su si bir vur ğu ilə –

Deyək ki... 
Bu bəs tə kar otuz sək kiz ya-

şın da yaz dı ğı “Fü zu li” kan ta-
ta sı ilə o dövr mü ha fi  zə kar la-
rı nın “çox səs li lik Azər bay can 
mu si qi si nə yad ele ment dir” 
fi k ri ni alt-üst edib. Ötən əs rin 
ilk onil li yi nə (mil li mə də niy yət 
ta le yi mi zə mö cü zə tək do ğu lan 

“Ley li və Məc nun” ope ra sı na) 
qə dər də də-nə nə lə ri mi zin xor 
bax dı ğı bir mu si qi jan rın da ha! 
“Ope ra”, “ba let”, “süita”, “kap-
riç çio” ki mi (ya del-yad dil) ter-
min lə rin lek si ko nu mu za otu-
ruş ma dı ğı çağ lar da... 

Bu nüans lar sö zü ge dən kan-
ta ta nın gah hə zin-həs rə ti, gah 
qa lib-qə lə bə li takt-akt la rın dan da 
hiss olu nur. Elə za man-za man 
mət bu mü sa hi bə lə rin dən, te le-
ra dio çı xış la rın dan bu da mə lum 
olur ki, müəl li fi n özü də, bu əsər 
üzə rin də iş lər kən, da ha çox, bu-
ra da vur ğu la dı ğım mə qam la ra 
üs tün lük ve rib. Yə ni o, bu ki mi 
çox səs li əsər lə rin mil li mə də niy-
yə ti mi zə qo vu şu mu na dək müx-
tə lif sə bəb lər dən (xal qın tə rə kə-
mə-tər ke lə mə “atüs tü”lü yü, di ni 
mər si yə-mə ra sim li yi, “qırx gün-
qırx ge cə”lik na ğıl-das tan, toy-
ni şan bi rən ti li yi is tis na edil mək lə) 
Aşıq Cü nun mo no kül tür çü lü yün-
dən sin te tik (ümum mil li) qav ra-
nı şa gəl mək də çə tin lik çə kən 
xal qı mız üçün çox gə rək li bir işi 
da vam et dir di yi nin fər qin də olub. 

Bu şəx si-sub yek tiv mü la hi-
zə lər ar dın ca, so sial “ha mı lıq-
ümu mi lik” ma hiy yə ti da şı yan 
“XOR” haq da –

“Solo” qeydlər...
“Xor”. Bu mu si qi-mə də niy yət 

ter mi ni həm də mil li to par lan ma 
mə sə lə si ni eh ti va et mir mi?

XOR luq – so sial mə na da bir-
lik, bi rən ti lik, hər bi an lam da 
yum ruq!...   

Təəs süfl  ər ki, bu hey ni də (hə, 
mil li əyər-əs kik lər dən söz dü şən-
də, ümum mil li ədəb-ər kan nə-
hən gi miz M.Cə li lin iba rə lə rin dən 
qaç maq ol mur) ilk ola raq özü-
mü zü yox, gür cü lə ri xa tır la dım. 
O xal qın ev-eşik, qə rib-qür bət 
məc lis lə rin də (sü pür gə çi sin dən 
sər kər də si nə, əkin-bi çin çi sin-
dən yük sək çin li mə mu ru na dək) 
buy nuz ba də li əl-qol la rı nı çar-
paz la yıb, öz brend ça xır la rın dan 
vu ra-vu ra, et no-so sial bə ra bər lik 
xo ru oxu ma la rı nın fər qin də yik-
mi, cə nab “he çim ay rı-kö çüm 
ay rı” mə səl li BİZ LƏR?!...

An caq həm də al qış lar ki, cə-
miy yə ti mi zin məişət mə də niy yə-
ti oda sı na ge ci kən bu cəm-can-
lıq, bir lik-bi rən ti lik ik si ri, Ya xın 
Şərq də ilk ola raq bi zim sə nət 
mə də niy yə ti mi zə yol tap dı; əsa-
sı nı ötən əs rin əv vəl lə rin də öz 
“Ley li və Məc nun” ba ni li yi (və 
da hi li yi!) ilə Üze yir bəy Ha cı bəy-
li qoy du, Ca han gir Ca han gi rov 
isə öz “Fü zu li” kan ta ta sı şe dev-
ri lə da vam et dir di.

XOR luq xü su sun dan bu nu 
da de yək ki, da hi Eşq ka nı-söz 
Sər da rı Mə həm məd Fü zu li, sö-
zün bu mə qa mın da bəy bəs-
tə kar Ca han gir Ca han gi rov və 
xa nım-xa tın nəğ mə kar Şöv kət 
Ələk bə ro va bi rən ti li yin dən ya-
ran mış “Fü zu li” kan ta ta sı xəl qi 
bir ruh top lu mu... 

Bu sə nət top lu mu nun “sə ri-
ku yi nə” va raq... Ki min də avaz 
gü cü nə yə ye tir, bu ila hi mis ra-
la rı züm zü mə lə sin:

Şəbi-hicran yanar canım,
Tökər qan çeşmi-giryanım...

Da va mı nı nəzm ilə yaz maq 
əz mim tü kən di... 

Nə dən ki, “Oya dar xəl qi əf ğa-
nım” ni şan lı üçün cü mis ra dan 
son ra kı xi tab-sual alo vu ada mın 
əhə di ni kə sir! 

...Ay beş yüz il di o əf ğan dan 
oya nıq xəlq, eşi dir sən? Hiss 
edir sən mi, du yur san mı, gö-
rür sən mi – Fü zu li kə lam lı, Ca-
han gir rü bab lı, Şöv kət sə da lı o 
“Qa ra bəx tim oyan maz mı” xi ta-
bı nı?!...   

Son ra lar üs lub, tərz-tə ra nə 
yo lu ne çə-ne çə gənc bəs tə kar 
tə rə fi n dən da vam et di ri lən C.Ca-
han gi rov bu kan ta ta dan on il ön-
cə so list, xor və sim fo nik or kestr 
üçün yaz dı ğı “Ara zın o ta yın da” 
ad lı vo kal-sim fo nik poema sı nı 
bi ti rən də hə lə iyir mi sək kiz ya şı 
ta mam de yil di. Am ma bu əsər 
on dan xey li yaş lı SS Rİ-nin mər-
kə zi Mosk va da “qo ca man dü-
şün cə lər poema sı” ki mi qar şı lan-
mış dı (Ümu mit ti faq Ra diosu nun 
“qı zıl fond”una da xil edi lib, müəl-
lif SS Rİ Döv lət mü ka fa tı laureatı 
adı na la yiq gö rü lüb).

Çox la rı göz lə yir miş ki, hə min 
uğu run dan son ra bu gənc nə-
fəs dər məz bir temp lə ya zıb-ya-
ra da caq. Am ma yox, Ca han gir 
növ bə ti mü kəm məl-fe no me nal 
xor nü mu nə si olan “Fü zu li” kan-
ta ta sı na qə dər bu janr da on-
lar ca mi niatür, ne çə-ne çə qor 
mah nı lar ya za-ya za gə lib çı xıb 
– dün yə vi mu si qi mə də niy yə ti 
kar va nı na qo şu lan “Fü zu li” zir-
və si nə. 

Poezi ya mı zın mö cü zə vi Fü-
zu li kə lam la rın dan il ham la na-
raq yaz dı ğı bu trium fal əsə ri lə 
bəs tə kar Ca han gir Ca han gi rov 
sö zün mə ca zi, müs tə qim və 
“coğ ra fi ” an la mın da ayaq izi 
dəy mə miş bir zir və yə yük sə lib 
(mə nə qal sa, “mu si qi Fü zu li li-
yi”nə ye tib).  

Ko ri fey sə nət kar bu əsər dən 
on dörd il son ra yaz dı ğı “Nə si-
mi”, bir qə dər son ra kı “Aşıq Alı” 
kan ta ta la rı, 1962-ci il də ta mam-
la dı ğı “Sa bir”, 1984-də bi tir di-
yi “Hü seyn Ca vid” ora to ri ya la rı 
ilə hə min sə nət nə həng lə ri mi zi 
ye ni və da ha lə tif bir va si təy lə 
- mu si qi di liy lə ge niş oxu cu-din-
lə yi ci audi to ri ya sı na təq dim et di. 
“Azad” (1957) və “Xa nən də nin 
ta le yi” (1978) ope ra la rı ilə “Üze-
yir bəy Ha cı bəy li da vam çı sı” 
sta tu su na nail ol du. 

“Şəbi-hicran”...
Dörd yüz il dən çox idi ki, bu 

əs ra rən giz mis ra lar bu xal qın 
küt lə səd di ni aşa bil mir, yal nız 
bir-bi ri ni əvəz edən nə sil lə rin 
bir dəs tə söz xi ri da rı na, “ari fi -
əs rar”la rı na ça tır dı. Nə dən ki, 
o vaxt aşiq lər Aşi qi Fü zu li bu 
mö cü zə kə lam la rı tək cə-tən ha-
ca (uzaq ba şı Məc nun la “müş-
tə rək”) bə yan et miş di. Elə ki 38 
yaş lı Ca han gir bu nu müm kün 
“səh nə xal qı”nın ifa sı na təq dim 
et di, - ha mı ya çat dı...     

Bu mə qam da, 1992-nin mar-
tın da dün ya sı nı də yiş miş, Fəx ri 
xi ya ban da dəfn edil miş bu sə-
nət ka rı mı zı bir lik də xa tır la yıb, 
xor la de yək: Al lah rəh mət elə-
sin...

Tahir ABBASLI
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Çeşmə axımlı, şimşək çaxımlı...
Ecazkar “Şəbi-hicran...” nəzmini füsunkar “Füzuli kantatası”na çevirmiş Cahangir Cahangirov

Parka sirk gəlib...

Bir qrup uşaq bir-bi ri nə bu xə bə ri 
ve rə-ve rə Za bit lər ba ğı nın gi ri-
şin dən mər kəz də ki mey da na 
tə rəf yü yü rür dü. Par kın or ta sın-

da qu ru lan səy yar ma nej və əsl 
bay ram ov qa tı ya ra dan or kest rin 
can lı ifa sı, əs lin də, bö yük lə ri də ora 
dar tır dı. 

Mən zə rə seyr et mə yə də yər di. Çün ki 
nə par kın için də ki gö zə gə lim li mə kan-
lar dan ya yı lan dad lı təam la rın qo xu su, 
nə də rən ga rəng att rak sion la rın cəl be-
di ci ça ğı rı şı çox lu ğun diq qə ti ni be lə cəlb 
et mir di.

Bu dur, qı sa za man da ta ma şa çı lar 
ma ne ji döv rə yə al dı lar. Se vi nən və ən 
ön sı ra ya tə lə sən uşaq lar, az qa la on la-
ra aman ver mə yən bö yük lər kə nar dan 
ba xıl ma ğa də yər mən zə rə idi. De mə li, 
in san lar il ya rım dır da vam edən pan de-
mi ya şə raitin də səh nə, ma nej, sə nət 
nü ma yi şi üçün çox qə rib sə yib lər.

Bu təd bi rin hə yə can lı la rı tək cə ta ma-
şa çı lar de yil di. Sə bəb kar lar – 75 ya şı nı 
ta ma şa çı la rı ara sın da qeyd edən Ba kı 
Döv lət Sir ki nin köh nə-ye ni he yə ti də 
ey ni hiss lə ri bö lü şür dü lər. Xü su sən də 
ye ni lən miş, da ha doğ ru su, ye ni dən təş-
kil olun muş mil li sirk trup pa sı nın üzv lə ri. 
Odur ki, şır ma ar xa sın dan gah ma ne jə, 
gah da ət raf da kı la ra hə yə can qa rı şıq 
se vinc lə göz gəz di rir, son qı sa ba xış-
məşq lə ri ni edir di lər.

Pan de mi ya nın küt lə vi ta ma şa çı nı 
teatr-kon sert müəs si sə lə ri nə həs rət 
qoy du ğu bu ağır mə qam da mey dan 
təd bi ri, xü su sən də sirk nü ma yi şi lap 
göy dən düş mə idi və ta ma şa çı lar ye ni 
he yət dən çox şey göz lə yir di.

Apa rı cı elan edir və gö rə cək lə ri ni te-
le fon la rı nın yad da şı na kö çü rüb baş qa-

la rı na da gös tər mək is tə yən lə rin mü şa-
yiətin də yu bi ley təd bir-kon ser ti nə start 
ve ri lir. Ba kı Döv lət Sir ki ye ni dən təş kil 
olu nan mil li trup pa sı nı ta ma şa çı qar şı-
sı na çı xa rır. 

12 iyun ta ri xi nin se çil mə si də tə-
sa dü fi  de yil. Çün ki 75 il ön cə bu gün 
ilk mil li trup pa sirk ad lı qə dim və əs-

ra rən giz səh nə sə nə ti ilə ta ma şa çı nı 
pe şə kar sə viy yə də ta nış edib. 1946-cı 
il iyu nun 12-də da hi bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li nin tə şəb bü sü ilə ya ra dı lan 
Azər bay ca nın ilk pe şə kar sirk kol lek ti-
vi nin prem ye ra sı – “Azər bay can to yu” 
ad lı bə dii-et noq ra fi k ta ma şa nü ma yiş 
olu nub. Proq ra mın re jis so ru Sol tan 
Da da şov, bəs tə ka rı Səid Rüs tə mov, 
ba let meys te ri Əmi nə Dil ba zi, mət nin 
müəl li fi  Sü ley man Rüs təm olub. Ta ma-
şa da pəh lə van Sa li Sü ley man, ak ro bat 
Fuad Nə zi rov, kən dir baz Rza Əli xan, 
at let Qa sım Ab dul la yev və baş qa la rı 
çı xış edib lər.

Bi zi o ta rix dən ayı ran za man kə si yin-
də bir ne çə də fə trup pa sı for ma la şan, 
ma raq lı və yad da qa lan proq ram la rı ilə 
bu uni kal sə nə ti mil yon lar la ta ma şa çı ya 
sev di rən yu bil yar Ba kı Döv lət Sir ki nin 
ye ni he yət və trup pa sı id dialı dır.

Proq ram da sirk sə nə ti nin janr la rı na 
aid olan bi ri-bi rin dən ma raq lı nöm rə lə rə 
yer ve ril miş di. Ta ma şa çı lar ənə nə vi sir-
kin ən ma raq lı, ba xım lı ele ment lə rin dən 
iba rət nöm rə lər iz lə di lər.

Əs lin də, cü zi qü sur la rı nə zə rə al ma saq, 
ilk təq di ma tı uğur lu he sab et mək olar. Bir 
az da uni ver sal. Bir növ bü tün yaş qrup la-
rın da ta ma şa çı üçün ba xım lı və ma raq lı.

Mil li trup pa nın çı xış la rı nı Ba kı Döv lət 
Sir ki nin or kestr he yə ti can lı ola raq mü-
şa yiət edir di. Bu da nü ma yi şi bir az da 

temp li hiss et di rir di. Ta ma şa çı lar Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi Azad Qu li ye vin 
rəh bər li yi ilə Azər bay can və xa ri ci mu-
si qi lə rin sin te zin dən iba rət mi ni kon sert 
proq ra mı nı da ma raq la din lə di lər.

Ya rım saata ya xın sü rən proq ram da 
Ba kı Döv lət Sir ki nin 47 nə fər lik  ya ra-
dı cı he yə ti iş ti rak edir di ki, on la rın ara-
sın da yad da qa lan nöm rə lə ri xü su si lə 
qeyd et mə li yəm. Mə sə lən, uşaq lar alov 
şou və sehr baz nöm rə lə ri nə ye nə də 

hey ran lıq la ta ma şa et di lər. Jonql yor və 
ak ro bat lar da səh nə ni ələ al maq və bü-
tün ta ma şa çı la ra xi tab et mək üçün əl-
lə rin dən və ayaq la rın dan gə lə ni et di lər. 
“Kauçuk qız” nöm rə si də ba xım lı və es-
te tik alın mış dı. 

Ümu mən, uzun fa si lə dən son ra ta ma-
şa çı ilə can lı və sirk es te ti ka sı ba xı mın-
dan ənə nə vi ol ma yan for ma da qar şı la-
şan akt yor la rın çı xış la rı gər gin məş qin 
nə ti cə si ki mi al qış lan ma lı dır. On lar üzər-
lə ri nə dü şən işi tex ni ki həll ba xım dan da 
qü sur suz ic ra et mə yə ça lış dı lar.

Trup pa ya ye ni də vət olu nan və ar tıq 
özü nə məx sus ta ma şa çı audi to ri ya sı 
top la yan keç miş-in di ki  pan to mim çi lə rin 
çı xış la rı da ba xım lı idi. Bu, ye ni ol ma-
sa da, ta ma şa çı lar üçün pe şə kar teatr 
ele ment lə ri ilə sir kin sin te zi ba xı mın dan 
yax şı dü şü nül müş dü.

Proq ra mın so nun da or kest rin ifa sın da 
“Azər bay can cən gi si”nin caz la sin te zi və 
o mu si qi nin sə da la rı al tın da ta ma şa çı al-
qı şı səh nə də-ma nej də baş ve rən lər dən 
məm nun lu ğun nü ma yi şi idi.

Yə qin bun dan son ra 12 iyun ta ri xi 
Ba kı Döv lət Sir ki üçün növ bə ti əla mət-
dar ha di sə – mə də niy yət oca ğı nın 4-cü 
də fə for ma laş dı rı lan mil li trup pa sı nın 
ilk çı xı şı ki mi də yad da qa la caq və onu 
da ha ma raq lı proq ram la ra hə vəs lən di-
rə cək.

Həmidə NİZAMİQIZI

İlk ab zas da ca 

Əsr lər idi ki, o əs ra rən giz nəzm-
də ki seh ra nə mis ra lar bu 
xal qın küt le yi-mü ta liə 
mər tə bə si nə ye tə bil mir, 

elə cə, bir-bi ri ni əvəz edən 
nə sil lə rin bir qi sim söz xi ri da rı 
– “ari fi-əs rar”la rı içə ri sin də 
cil və lə nir di. Elə ki da hi Üze yir 
bəy Bu la ğın dan do yun ca 
iç miş bu bəs tə kar hə min 
kə lam la ra be lə bir bəs tə 
Məc nun lu ğu et di, o “hər 
işi xəl qə rüs va” Aşi qin də 
“qa ra bəx ti” (əl bət tə, 
küt lə vi an la nış sa-
rı dan) oyan dı... 

la ta nı dı ğı mız nəğ mə ni, 
“Gül ca ma lın” ro man sı nı, 
“Ənəl həq” mah nı-ro man-

sı nı, “Eşit məz dim” qə zəl-
ro man sı nı da yad edək.

“Ənə nə vi”, “sı ra vi” mah nı-
la rı isə...
Bu vur ğu onun mah nı la rın-

da kı məx su si lad-dad ele ment-
lə ri lə bağ lı... 

Mə sə lən, “Ana” mah nı sı nı xə-
ya la alın (və tə bii, “əli üzün də” 
qa lın)... Və be lə bir nüan sın da 
fər qi nə va rın; bu mah nı, mu si qi 
müəl li fi n dən əla və, ne çə-ne çə 

“qa ra bəxt”lik nüan-
sı mə nə bu bəs tə ka rın 
uşaq lıq və gənc lik çağ la-
rın da ya şa dı ğı çə tin lik lə-
ri xa tır lat dı. Bun la rı onun 
do ğul du ğu (1921) Ba la xa nı 
kən din də eşit miş dim; ata sı mü-
ha ri bə dən qa yıt ma yıb, bir cə də-
nə də fo to şək li ol ma yan (“Mən 
su rə ti mi öz gə adam la ra gös tər-
mə rəm, ayıb dır”) ana sı otuz beş 
ya şın da və fat edib və Ca han gir 

“Ana” mah nı sı nın məş qi ni 

sə nət kar üs tü nə də par laq 
işıq-şə fəq sa çıb! Əl bət tə, 
ən əv vəl, şeir müəl li fi  İs-
lam Sə fər li nin və o çağ-
lar o mah nı nı bən zər siz 
“so lo”la yan tar zən Ha cı 
Məm mə do vun. Və... bu 

sr lər idi ki, o əs ra rən giz nəzm-sr lər idi ki, o əs ra rən giz nəzm-
də ki seh ra nə mis ra lar bu 
xal qın küt le yi-mü ta liə 
mər tə bə si nə ye tə bil mir, 

elə cə, bir-bi ri ni əvəz edən 
nə sil lə rin bir qi sim söz xi ri da rı 
– “ari fi-əs rar”la rı içə ri sin də 
cil və lə nir di. Elə ki da hi Üze yir 
bəy Bu la ğın dan do yun ca 
iç miş bu bəs tə kar hə min 
kə lam la ra be lə bir bəs tə 
Məc nun lu ğu et di, o “hər 
işi xəl qə rüs va” Aşi qin də 
“qa ra bəx ti” (əl bət tə, 
küt lə vi an la nış sa-

“qa ra bəxt”lik nüan-
sı mə nə bu bəs tə ka rın 
uşaq lıq və gənc lik çağ la-
rın da ya şa dı ğı çə tin lik lə-
ri xa tır lat dı. Bun la rı onun 
do ğul du ğu (1921) Ba la xa nı 
kən din də eşit miş dim; ata sı mü-
ha ri bə dən qa yıt ma yıb, bir cə də-
nə də fo to şək li ol ma yan (“Mən 
su rə ti mi öz gə adam la ra gös tər-
mə rəm, ayıb dır”) ana sı otuz beş 

Rə şid 
Beh bu dov la 
“Ana” mah nı sı nın məş qi ni 

sı nı, “Eşit məz dim” qə zəl-
ro man sı nı da yad edək.

la rı isə...
Bu vur ğu onun mah nı la rın-

da kı məx su si lad-dad ele ment-
lə ri lə bağ lı... 

Mə sə lən, “Ana” mah nı sı nı xə-
ya la alın (və tə bii, “əli üzün də” 
qa lın)... Və be lə bir nüan sın da 
fər qi nə va rın; bu mah nı, mu si qi 
müəl li fi n dən əla və, ne çə-ne çə 

sə nət kar üs tü nə də par laq 
işıq-şə fəq sa çıb! Əl bət tə, 
ən əv vəl, şeir müəl li fi  İs-
lam Sə fər li nin və o çağ-
lar o mah nı nı bən zər siz 
“so lo”la yan tar zən Ha cı 
Məm mə do vun. Və... bu 

sr lər idi ki, o əs ra rən giz nəzm-sr lər idi ki, o əs ra rən giz nəzm-
də ki seh ra nə mis ra lar bu 
xal qın küt le yi-mü ta liə 
mər tə bə si nə ye tə bil mir, 

elə cə, bir-bi ri ni əvəz edən 
nə sil lə rin bir qi sim söz xi ri da rı 
– “ari fi-əs rar”la rı içə ri sin də 
cil və lə nir di. Elə ki da hi Üze yir 
bəy Bu la ğın dan do yun ca 
iç miş bu bəs tə kar hə min 
kə lam la ra be lə bir bəs tə 
Məc nun lu ğu et di, o “hər 
işi xəl qə rüs va” Aşi qin də 
“qa ra bəx ti” (əl bət tə, 
küt lə vi an la nış sa-

“Tarixi səhnə”də xatırlanan anlar 

Ar tıq bir ne çə müd dət dir ki, 
“Mə də niy yət” ka na lı öl kə nin 
əsas kon sert sa lo nu olan  
Hey dər Əli yev Sa ra yı nın 50 

il li yi mü na si bə ti lə “Ta ri xi səh nə” 
ad lı la yi hə ni təq dim edir. La yi hə-
nin növ bə ti qo na ğı Xalq ar tis ti 
İl ham Na miq Ka mal olub. Sə nət-
kar sa ra yın səh nə sin də çı xış la rı, 
bu səh nə də ya şa dı ğı ən gö zəl 
xa ti rə lə ri di lə gə ti rib. 

“Möh tə şəm Hey dər Əli-
yev Sa ra yı... Bu sa ra yın 
özü nə məx sus işı ğı, nu-
ru var” de yən Xalq ar tis ti 
bu mə kan da ilk çı xı şı nın 
1974-ci il ma yın 31-də ol-
du ğu nu xa tır la yır: “Azər-
bay can Teat rı nın 100 il lik 
yu bi le yi ilə əla qə dar təş kil 
edi lən təd bir də ulu ön dər 
Hey dər Əli yev də iş ti rak 
edir di. Bu, öm rü mün unu-
dul maz an la rın dan bi ri ki-
mi qəl bim də ya şa yır”.

Sə nət kar de yir ki, Hey dər Əli yev 
Sa ra yı nın, bu ta ri xi səh nə nin bir seh-
ri var və bu sehr də hər kəs özü nü 
xoş bəxt hiss edir: “Bu ra da Azər bay-
can ki no su nun 100 il li yi nə həsr olu-
nan təd bi ri də xa tır la yı ram. Hə min 
təd bi rin sse na ri sin də Ca han gir As-
la noğ lu çox ma raq lı nüans la rı qeyd 
et miş di. Azər bay can fi lm lə ri nin ad-
la rın dan iba rət çox ma raq lı bir mo-
no loq yaz mış dı ki, hə min mo no lo qu 
de mək də mə nə qis mət ol du... Yə qin 
ki, sə nət se vər lər xa tır la yar, sa ra yın 
qar şı sın da bir afi  şa var idi – “Mah-
nı. Yu mor. Rəqs”. Bu kon sert hə mi şə 
anş laq la qar şı la nır dı. Ha cı ba ba Ba-
ğı rov, Hü sey na ğa Sa dı qov, Gül şən 
Qur ba no va, Tel man Adı gö zə lov la 
bu kon sert lər də tə rəf-mü qa bil ol mu-
şam. O dövr də di rek tor Kə rim Kə ri-
mov, re jis sor lar Gül çöh rə Şə fi  ye va 
və Ca han gir As la noğ lu nun bu ra da 
ha zır la dı ğı ge cə lə ri xa tır la ma maq 
müm kün de yil”.

“Ta ri xi səh nə”  ilə bağ lı ən duy-
ğu sal xa ti rə lə ri ni bö lü şən akt yor 
ya ra dı cı lı ğın da mü hüm mər hə lə 
olan, ta ma şa çı lar tə rə fi n dən se vi lən 
və yad daş lar da qa lan “Da daş ba-
la əmə liy ya tı” ta ma şa sı nın Hey dər 
Əli yev Sa ra yın da 6 də fə anş laq-
la nü ma yi şin dən də söz açır: “Ta-

ma şa çı lar bu səh nə dən ta ma şa nı 
se və-se və iz lə di və o bü tün Azər-
bay can da məş hur ol du. Ca han gir 
As la noğ lu və Hə sə na ğa Qur ba no-
vun “Qar ğa, mən də qoz var” mu si-
qi li ko me di ya sı nın da  prem ye ra sı 
bu səh nə də ol muş və bö yük ma raq-
la qar şı lan mış dı. Dü şü nü rəm ki, bu 
səh nə də çı xış et mə yin bir xo fu var-
dı, bu mə su liy yə tin öh də sin dən hər 
za man yal nız pe şə kar sə nət in sa nı 
gə lə bi lər”. 

Xalq ar tis ti de yir ki, ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin mə də niy yə ti mi zə gös-
tər di yi diq qət və qay ğı, də fə lər lə bu 
sa ray da sə nət xa dim lə ri ilə gö rüş lə ri 
bu oca ğı da ha da işıq lı edir di: “Ulu 
ön dər yu mo ru çox se vir di. Hər il bu-
ra da döv lət təd bir lə rin dən, par ti ya 
ple num la rın dan son ra bə dii his sə 
təş kil edi lir di.  Ulu ön dər  de yir di ki, 
kon sert proq ra mı na yu mor da da xil 
edil sin. Sa lam Qə dir za də, Ca han gir 
As la noğ lu  kon sert lər üçün yu mor 
par ça la rı ya zar dı lar. Çox ma raq la 
qar şı la nır dı”. 

Vax ti lə rəh bər lik et di yi “İl ham” Mi-
niatür Teat rı ilə bir lik də sa ra yın baş 
re dak to ru və re jis so ru Ca han gir As-
la noğ lu nun 75 il lik yu bi le yi nin ke-
çi ril mə si ni də xa tır la yan sə nət kar 
mə də niy yət na zi ri olan Po lad Bül-
büloğ lu nun hə min təd bir də çı xı şı nı 
ya da sa lır.

Bü tün ve ri liş bo yu xa ti rə lə ri ni bö-
yük sev gi ilə di lə gə ti rən İl ham Na-
miq Ka mal bil di rir ki, gə lən il Hey dər 
Əli yev Sa ra yı nın 50 il lik yu bi le yi qeyd 
edi lə cək. Bu yu bi ley də hər bir sə nət 
ada mı nın de mə yə sö zü ola caq. 

Ve ri liş bo yu akt yo run sa ra yın səh-
nə sin də ki çı xış la rın dan vi deolent lər 
də təq dim olu nub.

Lalə AZƏRİ
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Ata la rı mı zın dost, dost luq məf hum la rı ilə bağ lı xey li gö zəl 
de yim lə ri, mə səl lə ri var. Hə rə si də ay rı bir hik mət, hə qi qət 
yük lü. On la rın ara sın da ya şa dı ğı mız çə tin mə qam lar da sı-
naq dan ke çi rib, saf-çü rük et di yi miz dost lar dan bəhs edən 

bir ata lar sö zü müz də var: “Dost dar gün də ta nı nar”. 

Bə li, biz xalq, döv lət ola raq 
dost la rı mı zı, elə düş mən lə ri mi zi 
də ölüm-di rim sa va şı mey da na 
atıl dı ğı mız mə qam da bir da ha 
ta nı dıq... 

İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si 
dün ya nın da gö zü qar şı sın da 
ta ri xi Zə fə ri mi zin is ba tı ol maq-
la ya na şı, həm də bir xalq ki mi 
məğ rur lu ğu mu zun möh tə şəm 
tab lo su idi. Sa vaş mey da nı na 
ən müasir hər bi-tex ni ki va si tə-
lər, ən ağ la gəl məz dö yüş tak-
ti ka la rı ilə ge dən or du nun ən 
bö yük ümi di, ən eti bar lı tə mi-
na tı, tə bii ki, ölü mü gö zə alan 
yüz lər lə, min lər lə igi di idi. Və tən 
şə rə fi  ni, mil lət təəs sü bü nü çə kib 
onun uğ run da gö zü nü qırp ma-
dan ca nı nı fə da edən ərən lə ri. 

Bu də fə adı na das tan lar bağ-
la nıb, əf sa nə lər qo şu la caq qü-
rur lu, mərd və sı nan mış Və tən 
oğul la rın dan, yaş fərq lə ri nə 
bax ma ya raq, əqi də, can dos-
tu olan üç cə sur haq qın da söz 
aça ca ğam.

Sa vaş mey da nı nın ay rı-ay rı 
cəb hə lə ri nə bir-bi rin dən xə bər dar 
yol la nıb, bir-bi rin dən xə bər siz şə-
ha dət vü sal lı üç dost da var idi. 
Do ğul duq la rı Cə li la bad ra yo nu-
nun Alar kən din də əbə di mə kan 
qu ran bu üç dost in di bü tün ma-
ha lın qü ru ru, and ye ri, zi ya rət ün-
va nı dır.

***
Üç lü yün il ki, əs lin də, hərb və 

hə yat yo lu ilə özün dən son ra-
kı la ra nü mu nə olan Ra min Hü-
sey na ğa oğ lu Bay ra mov dur. 

Ra min 8 okt yabr 1979-cu il də 
Alar kən din də ana dan ol muş du. 
1986-1996-cı il lər də kənd mək-
tə bin də or ta təh sil alan qəh rə-
ma nı mız Ba kı Döv lət Uni ver si-
te ti nin Şərq şü nas lıq fa kül tə si nin 

mə zu nu dur. 2000-ci il də – ali 
təh si li ni ba şa vu ran ki mi hə qi qi 
hər bi xid mə tə yol la nan R.Bay-
ra mov or du dan 2006-cı ilin 1 
iyu lun da baş ley te nant rüt bə si 
ilə eh ti ya ta bu ra xı lır.

Bu il lər ər zin də müx tə lif sa hə-
lər də ça lı şa raq ar zu la rı nı bir-bir 
hə ya ta ke çi rən Ra mi nin tək nis-
gi li tor paq la rı mı zın hə lə də ya ğı 
iş ğa lın da qal ma sı idi. Xü su sən 
mü ha ri bə dən ön cə ki son ha-
di sə lər onu özün dən çı xa rır və 
ora – qay nar nöq tə yə səs lə yir-
di. To vuz ha di sə lə rin dən son ra 
dos tu na gön dər di yi səs ya zı sın-
da “Mü ha ri bə baş la say dı, biz də 
ge dər dik. Ada mın bağ rı çat la yır. 
Heç ol ma sa, biz də qi sa sı mı zı 
alar dıq”, – de yə qeyd edir di. Yə-
qin elə bu tə ləs kən li yi nə gö rə idi 
ki, sə fər bər lik elan olu nan gü nü 
mü va fi q ko mis sar lı ğa yol la nır 
və ya xın la rı na da ora dan bir ba-
şa cəb hə yə ge də cə yi ni de yir. O, 
sent yab rın 28-də ar tıq ön cəb-
hə də idi. Ya xın la rı onun sa va-
şın, qan-qa da nın içi nə de yil, 
san ki toy-dü yü nə ge dir miş ki mi 
se vinc lə, qü rur la, tə lə sə-tə lə sə, 
hə yə can la get di yi ni de yir lər. 

Bö lük ko man di ri və zi fə si-
ni ic ra edən baş ley te nant ən 
qay nar nöq tə lər də, ən ağır dö-
yüş lər də so na qə dər vu ru şur. 
Fü zu li, Cəb ra yıl, Zən gi lan və 
Qu bad lı ra yon la rı nın düş mən-
dən azad edil mə si uğ run da bö-
yük şü caət gös tə rir. O da dö yüş 
yol daş la rı ki mi Şu şa, Cı dır dü-
zü, İsa bu la ğı hə yə ca nı ilə irə li 
can atır. Sö zün əsl mə na sın da, 
“So nu nu dü şü nən qəh rə man 
ol maz” prin si pi ilə qorx ma dan, 
dü şün mə dən vu ru şur.  Və tən 
mü ha ri bə si nin Zə fər lə ba şa çat-
ma sı na sa yı lı gün lər qa lar kən 

Qu bad lı is ti qa mə tin də şə ha də tə 
uca lır. No yab rın 11-də Alar kən-
din də dəfn edi lən şə hi di mi zin 
igid lik, cə sa rət mis si ya sı nı Yu sif 
və Yu nus ad lı iki oğ lu və in ti zar lı 
göz lə ri yol lar dan yə qin heç vaxt 
yı ğıl ma ya caq qı zı Nər min da-
vam et di rir.

Ölü mün dən son ra “Və tən uğ-
run da” me da lı ilə təl tif olu nan, 
uğ run da şə ha də tə ucal dı ğı Və-
tə ni ni ca nın dan çox sev di yi ni 
ömür lük yad da şı mı za ya zan şə-
hi di mi zin hə ya tı da ye ti şən nə-
sil lər üçün bir ör nək dir.

***
Ra min ki mi şə rəfl  i yol la ge dib, 

şə ha dət mə qa mı na uca lan igid-
lər dən bi ri də Ta leh dir. Ta le yi nə 
gənc ya şın da şə hid lik ya zı lan, 
ürə yi son suz ar zu la ra məs kən 
Ta leh.

Ta leh Zaur oğ lu Əli za də 29 
no yabr 1995-ci il də ana dan 
olub. 2002-2013-cü il lər də kənd 
or ta mək tə bin də təh sil alıb. 
Uşaq lıq dan ar zu su hərb çi ol-
maq, kəş fi y yat çı ki mi iş ğal al tın-
da kı tor paq la rı mı zı gör mək idi. 
Bu na gö rə də hə qi qi hər bi xid-
mə tə ça ğı rı lar kən tə rəd düd süz 
kəş fi y yat çı ol maq niy yə ti ni bil-
di rir. Çe vik li yi, cə sur lu ğu, iti zə-

ka sı sa yə sin də hər bi rəh bər li yi 
onun bu is tə yi nə bi ga nə qal mır.

Qa zax da kı N say lı his sə də 
baş la nan hər bi xid mət yo lu nu 
kəş fi y yat çı ki mi uzaq hə dəfl  ə rə 
ye ti rir. Təh lü kə li, risk li işə baş 
qoy du ğu nu ay dın dərk et di yin-
dən xid mə ti ba rə də mə lu ma tı 
ailə üzv lə rin dən də giz lə dir. 

Sö zü nə sa diq, əmə lin də dü-
rüst Ta le hin gə lə cək lə bağ lı ar-
zu la rı nın ba şın da hərb çi ki mi 
xid mə ti ni da vam et dir mək du rur-
du. Am ma təəs süf ki, bu is tə yi nə 
ça ta bil mir. Ata sı nın ağır xəs tə-
li yə tu tul du ğu nu bi lən dən son ra 
tər xis olu nur və evə dö nür. 

Onun da ürə yi iş ğal al tın da kı 
tor paq lar üçün dö yü nür, kəş fi y-
yat çı ki mi or du ya ça ğı rı la ca ğı 
mə qa mı göz lə yir di. Bu ar zu su, 
tə ləs di yi bu is tə yi 2020-ci ilin 21 
sent yab rın da real la şır. Ta leh də 
hər bi tə lim məq sə di lə or du sı ra-
la rı na ça ğı rı lır.

İn ti zar lı ana sı na, qü rur lu ata-
sı na, kə dər li xa nı mı na tə səl li 
ve rə-ve rə, “Qorx ma yın, er mə ni 
kim dir ki, qa ba ğı mız da at oy-
na da? Ge də cəm, sa la mat da 
qa yı da cam. Nə sə ol sa da, ağ la-
yıb-elə mə yin, mə ni oğ lum əvəz 
edər” de yib yo la dü şür.

Dö yüş yo lu Fü zu li dən baş la-
yan Ta leh aya ğın dan ya ra lan sa 
da, müali cə si bit mə dən ye ni dən 
ön cəb hə yə qa yı dır. Ona “Ya ra-
lı san, hə lə tam sa ğal ma mı san” 
de yən lə rə də “Ora da mə nim igid 
qar daş la rı mın qa nı axı dı lır. Hər 
gün şə hid ve rə-ve rə bir kən di mi-
zi, bir ra yo nu mu zu azad edi rik. 
Otu rub bur da ürə yi mi part la da 
bil mə rəm. Ba şa dü şün, mən or da 
ol ma lı yam” de yib ye ni dən qan lı 
dö yüş mey da nı na atı lır. Okt yab-
rın 12-dən Cəb ra yıl is ti qa mə tin də 
dö yü şə gi rir və ba şın dan ya ra la-
na raq şə ha də tə yük sə lir.

Okt yab rın 20-də hə ya tı nın ən 
gö zəl il lə ri nin keç di yi Alar tor pa-
ğı ona ye ni dən qu caq açır və 
dö yüş dən “Və tən uğ run da” me-
da lı ilə dö nən oğ lu sa yə sin də bir 
az da mü qəd dəs lə şir.

Şə hi din ana sı Lə ti fə xa nı mın 
ye ga nə ar zu su oğ lu nun ya di-
ga rı Hü seyn lə Ta le hin qa nı nın 
tö kül dü yü Cəb ra yıl tor pa ğı nı qa-
rış-qa rış gəz mək, onun aya ğı nın 
dəy di yi tor paq la rı öpüb qo xu la-
maq dır.

***
Alar  lı  la  rın mə  za  rı  nı tər qı  zıl -

gül  lər  lə bə  zə  di  yi şə  hid  lər  dən bi -
ri də Bi  lal  dır. Cəb  hə  yə gü  lə-gü -

lə, qa  li  biy  yət üçün ge  dən, onu 
yo  la sal  ma  ğa gə  lən  lə  rə də “Qa -
yı  da  cam, ev  də  ki  lər tək  di, baş  qa 
va  rian  tım yox  du” əmin  li  yi ve  rən 
qorx  maz Bi  lal.

Bi lal Nov ruz oğ lu Rza yev 
1997-ci il də do ğu lub. 1 say lı 
Alar kənd or ta mək tə bin də təh-
sil alan Bi la lın gə lə cək plan la rı, 
bö yük ar zu la rı var idi. La kin ata-
sı nın qə fi l dün ya sı nı də yiş mə si 
ilə o da ar zu la rı nın üzə rin dən 
xətt çə kib ailə nin – ana sı nın, 
ba cı-qar da şı nın yü kü nü köv rək 
çi yin lə ri nə çək miş di.

Hə qi qi hər bi xid mə ti ni bi ti rən 
ki mi də ye ni dən mə sul ol du-
ğu ailə si nin ya nı na qa yı dır. Bir 
müd dət iş lə yib köh nə bir av to-
mo bil ala raq tak si xid mə ti ilə 
məş ğul olur. Hə ya tı nı çə tin lik lə, 
məh ru miy yət lər lə də ol sa, ni za-
ma sal ma ğa, ba cı-qar da şı nın 
qay ğı sı na qal ma ğa baş la yır. Bu 
də fə də hə yat onun ar zu la rı nı, 
plan la rı nı ya rı da sax la yır.

Və tən sa va şı nın baş lan ma-
sı ilə o da kö nül lü ola raq çox 
sev di yi, anam de di yi ana yur-
dun düş mən tap da ğın dan azad 
olun ma sı na qo şu lur. Qorx maz lı-
ğı sa yə sin də o da qı sa za man-
da ko man dir lə ri nin, si lah daş-
la rı nın se vim li si nə çev ri lir. Şux 
za ra fat la rı, dö yüş lər dən uğur la 
çıx maq plan la rı ilə həm özü nə, 
həm də hər an ölüm lə üz-üzə 
olan dost la rı na ürək-di rək ver-
mə yə ça lı şır dı.

O da şə ha dət şər bə ti ni içə nə-
dək vu ruş du. Düş mə nə aman 
ver mə mək üçün əlin dən gə lə-
ni et di. Ru hu azad Və tə nin sə-
ma sın da aza də do la şan Bi la lın 
cis mi doğ ma Alar tor pa ğı ilə 24 
no yabr 2020-ci il də qo vuş du. 

Şə ha də ti ni “Və tən uğ run da” 
me da lı ilə bə zə yən, onu ta nı-
yan la rı əbə di kə də rə bo ğan Bi-
lal dan biz lə rə qa lan ye ga nə tə-
səl li azad Və tən tor pa ğı dır...

Həmidə NİZAMİQIZI

Vətənə  fəda  üç  dost

“El sənətdən, sənət eldən ayrılmaz...”

Ötən əsr də ma hir ifa sı və bə dii ya ra dı-
cı lı ğı ilə aşıq sə nə tin də iz qo yan, us tad 
ün va nı al mış sə nət kar la rın adı çə ki-
lən də Əmək dar mə də niy yət iş çi si Aşıq 
İm ran  da ya da dü şür. O, qə dim Göy çə 
eli miz dən qo pan, saz ifa çı lı ğı ilə poetik 
ir si bir-bi ri ni ta mam la yan aşıq lar dan dır.

İm ran Meh ra lı oğ lu Hə sə nov 1928-ci 
il də Qər bi Azər bay ca nın Göy çə ma ha-
lı nın Ağ bu laq kən din də ana dan olub. 
Mə lum dur ki, Göy çə eli Azər bay can 
aşıq sə nə ti nə gör kəm li sə nət kar lar 
bəxş edib. Bu mü hit aşıq sə nə ti nə Də də 
Ələs gər ki mi us tad ye ti rib. Uşaq lıq dan 
aşıq sə nə ti nə ma raq gös tə rən İm ran 
da us tad lar dan dərs alıb, bu ulu mi ra-
sı ya şat maq is tə yir di. O, saz sə nə ti nin 
in cə lik lə ri ni ilk ola raq əmi si Aşıq Dün ya-
ma lı dan öy rə nir. Da ha son ra gə də bəy li 
Hü seyn Qu li yev, göy çə li Mə hər rəm Ha-
cı yev və Hü seyn Də mir çi ki mi sə nət kar-
lar dan ya ra dı cı şə kil də bəh rə lə nir. 

Gənc İm ran el şən lik lə rin də ya xın-
dan iş ti rak edir. Şaq raq və mə la hət li 
sə si onu mu si qi se vər lə rin se vim li si nə 
çe vi rir. Zil tembr li sə sə ma lik ol du ğu-
na gö rə müasir lə ri ona hə lə sağ lı ğın da 
“Ko roğ lu aşı ğı” de yir lər. 

İm ran Hə sə nov 1950-ci il də To vuz 
ra yo nu na kö çür. Bu aşıq lar yur dun da 
da hör mət və mə həb bət lə qar şı la nır. İlk 
ola raq us tad sə nət kar lar Aşıq Əsəd və 
Aşıq Mir zə ilə ta nış olur. On lar la bir lik-

də el şən lik lə ri nə və döv lət təd bir lə ri nə 
qa tı lır. İs te dad lı sə nət kar ki mi ta nın ma-
ğa baş la yır. 

Aşıq İm ran 1956-cı il də Ba kı da təş-
kil olu nan res pub li ka mü sa bi qə sin də 
1-ci də rə cə li dip lo ma və qı zıl me da la 
la yiq gö rü lür. Bir il son ra Mosk va da ke-
çi ri lən ümu mit ti faq mü sa bi qə sin də də 
ey ni uğu ra nail olur. O, rəh bər lik et di yi 
To vuz aşıq lar an samb lı ilə 1957-ci il də 
Mosk va da ke çi ri lən tə lə bə və gənc lə-
rin 6-cı ümum dün ya fes ti va lı na qa tı lır. 
Bu fes ti val da da qı zıl me dal və 1-ci də-
rə cə li dip lo ma la yiq gö rü lür. 1959-cu 
il də Mosk va da ke çi ri lən Azər bay can 
mə də niy yə ti və in cə sə nə ti on gün lü yü-
nə qa tı lır. Uğur lu çı xı şı na gö rə “Şə rəf 
ni şa nı” or de ni və fəx ri fər man la təl tif 
edi lir. Azər bay can mə də niy yə ti nə gös-
tər di yi xid mət lə ri nə gö rə əmə yi yük sək 
qiy mət lən di ri lən sə nət kar 1967-ci il də 
“Əmək dar mə də niy yət iş çi si” fəx ri adı nı 
alır. Aşıq İm ran Azər bay can aşıq la rı nın 
III və IV qu rul tay la rı nın iş ti rak çı sı olub. 

Aşıq İm ran həm də ya ra dı cı sə nət-
kar olub. “Qa çaq Kə rəm və İs ra fi l ağa” 

das ta nı, “Qa ra bağ”, “Yu sif və Zü ley xa” 
ad lı poema la rı qə lə mə alıb. Aşıq-şairin 
şeir lə rin də hə ya tın çə tin lik lə ri zən gin 
poetik dil lə ifa də olu nub. Müəl lif “Qo-
cal maz” rə difl  i şeirin də ya zır:

Dünyada olmasa hicranlar, qəmlər,
İnsanın ürəyi, gözü qocalmaz.
Saçın ağarması zirvə qarıdır,
Arzu-diləklərin düzü qocalmaz.

“Ay rıl maz” şeirin də isə şair aşıq sə-
nə ti nə olan el mə həb bə ti nə to xu nur, 
sə nə ti xalq dan ay rı tə səv vür et mir:

Elin istəyidir mənim sənətim,
El sənətdən, sənət eldən ayrılmaz.
Könül duyğusudur, könül həmdəmi,
Onun səsi heç könüldən ayrılmaz.

Onda yatır qoç Koroğlu nərəsi,
Kərəmin, Dilqəmin qəmi, qüssəsi.
Qurbaninin sözü, Abbasın səsi,
Ana laylasıdır, dildən ayrılmaz.

Sə nət ka rın xü su si lə us tad na mə lə ri 
in san la rı doğ ru lu ğa, safl  ı ğa, sə mi miy-
yə tə səs lə yir:

Ədalıq eyləmə ellər içində,
Təmiz arzulu ol, saf niyyətli ol.
Şərdən uzaq dolan, fi tnədən kənar,
Böyükdən alqış al, ziyarətli ol.

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin səd-
ri, pro fes sor Mə hər rəm Qa sım lı Aşıq 
İm ra nın bən zər siz sə nət dün ya sın dan 
da nı şar kən qeyd edib ki, unu dul maz 
sə nət kar yed di saz ha va sı nın ya ra dı-
cı sı, “Sə nə ti min sul ta nı yam”, “Us tad la-
rın yo lu ilə” ad lı şeir lər ki ta bı nın müəl li fi  
olub. O, ey ni za man da 12 aşı ğa us tad-
lıq edib. Uzun müd dət ya şa yıb-ya rat dı-
ğı To vuz ra yo nun da Aşıq lar an samb lı-
nın rəh bə ri olub. Çox şa xə li ya ra dı cı lı ğa 
ma lik sə nət kar aşıq şeiri nin müx tə lif 
janr la rın da qə lə mi ni sı na yıb. Bir-bi rin-
dən gö zəl şeir nü mu nə lə ri qə lə mə alıb. 
Aşıq-şairin di va ni, təc nis, çı ğa lı təc nis, 
qo şa yar paq, us tad na mə, gə ray lı, gö-
zəl lə mə, qı fıl bənd, mü xəm məs lə ri ifa-
də zən gin li yi və axı cı lı ğı ilə se çi lir.

Klas sik aşıq ya ra dı cı lı ğı nın ma hir 
bi li ci si, us tad sə nət kar, Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si Aşıq İm ran Hə sə nov 15 
de kabr 1999-cu il də, 71 ya şın da və fat 
edib. 

Savalan FƏRƏCOV

Tür ki yə də Om buds man lıq ins ti-
tu tu – Ka mu De net çi li ği Ku ru-
mu (İc ti mai Audi tor lar Qu ru mu) 
2012-ci il də ya ra dı lıb. Om buds-

man lıq Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc-
li si nə (TBMM) bağ lı bir təş ki lat dır 
və fəaliy yət dairə si bir sı ra öl kə lər-
də ki, o cüm lə dən Azər bay can da kı 
Om buds man (İn san haq la rı üz rə 
mü vək kil) tə si sa tı ilə mü qa yi sə də 
da ha ge niş dir. Tür ki yə Cüm hu riy yə ti 
Om buds ma nı TBMM tə rə fin dən 4 
il müd də ti nə se çi lir. 2016-cı il dən 
bu və zi fə ni da şı yan Şe ref Mal koç 
2020-ci il də ikin ci müd də tə se çi lib.

Tür ki yə Om buds man lıq təş ki la tı 
“Azər bay can-Er mə nis tan sa va şın da 
Er mə nis tan tə rə fi n dən po zu lan in san 
haq la rı” möv zu sun da he sa bat ha zır la-
yıb. Qu ru mun he yə ti nin Və tən mü ha ri-
bə si za ma nı Azər bay ca na sə fə rin dən 
son ra ha zır la nan he sa bat müx tə lif bey-
nəl xalq təş ki lat la ra gön də ri lib. Qar daş 
öl kə nin Om buds man he yə ti ye ni dən 
öl kə mi zə gəl mə yə ha zır la şır. Bu də fə 
məq səd Azər bay ca nın iş ğal dan azad 
edil miş əra zi lə rin də ki ta ri xi-mə də ni abi-
də lə rin məhv edil mə si nə dair araş dır-
ma apar maq dır.

Qu ru mun rəh bə ri Şe ref Mal koç bu 
ba rə də “Mə də niy yət” qə ze ti nə mü sa hi-
bə sin də da nış dı:

– İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı nın 
(İƏT) Om buds man lıq Qu rum la rı Bir li yi-
nin son top lan tı sın da Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Om buds ma nı Sə bi nə Əli-
ye va bi zi ye nə Azər bay ca na də vət et di. 
Bu də fə Qa ra bağ böl gə sin də ki ta ri xi-
mə də ni abi də lə rin məhv edil mə si nə 

dair araş dır ma apa rıl ma sı üçün. 
Biz bu mü ra ciəti rəs mən al dıq dan 
son ra İƏT-in Om buds man lıq Qu-
rum la rı Bir li yi nə təq dim edə cə yik. 
Bi zim lə bir gə gəl mək is tə yən bir lik 
üzv lə ri ilə ta ri xi-mə də ni abi də lər-
lə bağ lı araş dır ma lar apa ra ca ğıq. 
Ümid edi rəm ki, qı sa za man da 
bu nu da ger çək ləş dir miş ola ca-
ğıq. Qa ra bağ ta ri xi ba xım dan in-
san la rın ən qə dim ya şa yış məs-
kən lə rin dən olub. İn san la rın ora da 
ya rat dı ğı ta ri xi-mə də ni də yər lər, o 
cüm lə dən qə dim Türk-İs lam ta ri xi 
mi ra sı var. Bu ta ri xi mi ras lar dan 
han sı zə rər gör dü, bu nu mət buat-
dan və di gər mən bə lər dən öy rə ni rik, 
bi li rik. Am ma bu nu  ye rin də öy rən mək 
üçün araş dır ma apar ma lı yıq. 

Tür ki yə ha zır da İƏT Om buds man lıq 
Qu rum la rı Bir li yi nə baş qan lı ğı hə ya ta 
ke çi rir. Odur ki, di gər öl kə lə rin də nü-
ma yən də lə ri nin böl gə yə gəl mə si üçün 
məs lə hət ləş mə lər apa ra ca ğıq. Om-
buds man la rın gəl mə si qə dər önəm li 
olan bir mə qam da elm adam la rı nın 
gəl mə si dir. On la rı da də vət edə cə yik. 
İlk he sa ba tı mı zın təq dir lə qar şı lan-
ma sı bi zim işi mi zə həm sti mul ver di, 
həm də işi in ten siv ləş dir di. Bu iş lə rin 
nə ti cə si ola raq in san haq la rı nın po zul-

ma sı, in san lı ğın bir par ça sı olan ta ri xi 
abi də lə rə, ət raf mü hi tə vu ru lan eko lo ji 
zə rər lə rin təz mi na tı nın ödə nil mə si tə-
ləb olun ma lı dır.

 – 44 gün lük mü ha ri bə za ma nı Azər-
bay can da ol du nuz və he sa bat ha zır-
la dı nız. Təq dim et di yi niz qu rum lar bu 
he sa ba tı ne cə qar şı la dı?
– Azər bay ca na zi ya rə ti miz əsa sın-

da ön cə Ba kı da ol duq, Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli yev bi zi qə bul et di, 
müx tə lif qu rum lar da gö rüş lə ri miz  ol du. 
Son ra sa va şa ya xın yer lər də araş dır-
ma la rı mı zı apar dıq. Gən cə də və ət raf 
əra zi lər də ol duq. Da ğı dıl mış yer lə rə, 

ya ra lı la ra, qətl edi lən in san la rın 
ailə lə ri nə baş çək dik. İn san la rın 
fər ya dı na şa hid ol duq. Top la dı-
ğı mız sə nəd lər, də lil lər əsa sın da 
qı sa za man da he sa bat hazr la dıq 
və in gi lis di li nə də çe vi rə rək baş-
da BMT, Bey nəl xalq Ci na yət Məh-
kə mə si ol maq la dün ya da kı bü tün 
in san haq la rı qu rum la rı na gön dər-
dik. Həm çi nin Tür ki yə də ki 100-dən 
çox öl kə nin sə fi r li yi nə təq dim et dik. 
Bu ad dı mı mız çox yax şı reak si ya 
do ğur du. Bu, bi zim həm bir in san 
hü quq la rı üz rə, həm də in san lıq 
və zi fə miz di ki, onu da ic ra et dik.

– Er mə nis tan rəh bər li yi nin tö rə di lən 
mü ha ri bə ci na yət lə ri nə gö rə Bey nəl-
xalq Ci na yət Məh kə mə si qar şı sın da 
mə su liy yə tə cəlb olun ma sı müm kün-
dür mü?
– Bey nəl xalq hü quq da qal dı rı lan id-

dialar əsa sın da məh kə mə lə rin baş la-
ma sı, nə ti cə lən mə si za man alır. Çün ki 
hü quq di gər sa hə lər ki mi de yil. Araş-
dır maq, də lil lər top la maq, o də lil lər-
lə bə ra bər id diana mə lər ha zır la maq, 
məh kə mə lə ri bu nun əsa sın da qur maq 
la zım dır. Yə ni bu uzun pro ses dir. Doğ-
ru dur, Bey nəl xalq Ci na yət Məh kə mə si 
bir az ya vaş iş lə yir, am ma iş lə yir. Bu-

ra da önəm li olan bey nəl xalq hü quq 
me xa niz mi ilə hə rə kət et mək dir. Bu 
mə sə lə də bi zim ki mi hü quq təş ki lat la-
rı nın, di gər hö ku mət və qey ri-hö ku mət 
təş ki lat la rı nın, elm adam la rı nın da fəal 
ol ma sı la zım dır. Tək bir qu ru mun gö rə-
cə yi iş de yil. Bu mə sə lə nin bey nəl xalq 
me diada çox ya yıl ma sı da va cib dir. Bu 
möv zu da sə bir lə, am ma is rar lı hə rə kət 
et mək tə ləb olu nur. Me dia, adə tən, bir 
ha di sə yə ope ra tiv ba xış ke çi rər və nə-
ti cə tə ləb edər, am ma hü quq be lə de yil. 
Hü quq da önəm li olan prin si pial qə rar 
ver mək dir.

Am ma bu xü sus da me dianın da 
üzə ri nə önəm li və zi fə dü şür. Mə sə lən, 
Azər bay can tə rə fi  Er mə nis tan dan vax-
ti lə Qa ra bağ da bas dır dı ğı mi na la rın 
xə ri tə si ni tə ləb edir. Bu mə sə lə də bü-
tün dün ya nı aya ğa qal dır maq la zım dır, 
çün ki mi na möv zu su na dün ya həs sas 
ya na şır. Bu mə sə lə nin yal nız Azər bay-
ca nın döv lət qu rum la rı nın dəs tə yi lə 
həll olun ma sı müm kün de yil. Dün ya nın 
hər ye rin də ki Azər bay ca nın dias por 
təş ki lat la rı da bu is ti qa mət də da ha ak-
tiv ça lış ma lı dır.

Yə ni haq lı ol du ğu nu zu, uğ ra dı ğı nız 
haq sız lı ğı hay qı ra raq di lə gə tir mək 
BMT-nin İn san haq la rı bə yan na mə-
sin də, Av ro pa İn san Haq la rı Kon ven-
si ya sın da əks olu nub. Bu, de mok ra tik, 
hü qu qi haq dır. Haqq haq lı nın ən mü-
qəd dəs ma lı dır, ver məz lər sə, inad la 
ala caq san. Yox sa “mən haq lı yam, haq-
qım ve ril sin” de yib bir kə nar da du rar-
san, kim sə haq qı nı sə nə ver məz, müa-
sir dün ya nın tə lə bi bu dur.

Mehparə SULTANOVA
Ankara

“Mən haqlıyam” deyib kənarda durarsan, 
kimsə haqqını sənə verməz

 Şeref Malkoç: “Qarabağda məhv edilən abidələrlə bağlı
araşdırma aparmaq üçün Azərbaycana gələcəyik”

Bilal RzayevRamin Bayramov Taleh Əlizadə



Azərbaycan
17 iyun 1926 – Xalq rəs sa mı El bəy Hə sən oğ lu Rza qu li yev 

(1926 – 15.9.2007) ana dan olub. Əsər lə ri bir sı ra xa ri ci öl kə lər-
də sər gi lə nib. “Qa ra daş lar”, “Te le fon çu qız”, “Ar şın mal alan” 
(1965), “Ba kı da kü lək lər əsir”, “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan 
zər bə” və s. fi lm lə rin rəs sa mı olub.

17 iyun 2020 – Xalq rəs sa mı Ma yis Əli şir oğ lu Ağa bə yov 
(1.5.1941 – 2020) və fat edib. 20-dən çox fi l min (“Ba bək”, “Ni-
za mi”, “Qətl gü nü”, “Öz gə vaxt” və s.) qu ru luş çu rəs sa mı olub.

18 iyun 1917 – Gör kəm li bəs tə kar, pe da qoq, Xalq ar tis ti Əh-
məd Cöv dət İs ma yıl oğ lu Ha cı yev (1917 – 18.1.1994) ana dan 
olub. Azər bay can da sim fo nik mu si qi nin ya ra dı cı la rın dan bi ri dir, 
sək kiz  sim fo ni ya, or kestr və xor üçün əsər lər bəs tə lə yib. Qa ra 
Qa ra yev lə bir lik də yaz dı ğı “Və tən” ope ra sı na gö rə SS Rİ Döv lət 
mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

18 iyun 1936 – Azər bay can SSR Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın 
qə ra rı ilə Ba kı Fəh lə Uşaq Teat rı Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı ad-
lan dı rı lıb. Teat rın rus böl mə si 1928-ci ilin 5 okt yab rın da ya ra dıl-
mış, Azər bay can böl mə si 1930-cu ilin 30 yan va rın da fəaliy yə tə 
baş la mış dı.

18 iyun 2002 – Nax çı van da Bəh ruz Kən gər li Mu ze yi nin açı lış 
mə ra si mi ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak 
edib.

19 iyun 1900 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru 
Möh sün Sa dıq oğ lu Sə na ni (Cə fə rov; 1900 – 11.2.1981) Tifl  is də 
do ğu lub. Tifl  is də ki Azər bay can teat rın da çı xış edib. 1921-ci il də 
Ba kı ya gə lə rək Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rın da 
ça lı şıb. “Kənd li lər”, “Fə tə li xan”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Sehr li 
xa lat”, “Dağ lar da dö yüş” və s. fi lm lər də çə ki lib.

19 iyun 1924 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, pro fes sor, Əmək-
dar elm xa di mi Sey ful la Qüd rət oğ lu Əsə dul la yev (1924-2011) 
As ta ra ra yo nu nun Ər çi van kən din də ana dan olub.

19 iyun 1933 – Əmək dar me mar Av ro ra Əb dü lə ziz qı zı Sa la-
mo va (1933-1986) ana dan olub.

19 iyun 1978 – Əmək dar ar tist İb ra him Məc nun oğ lu Qa ra-
dağ lı (1907-1978) və fat edib. Ağ daş teat rın da akt yor və re jis sor 
ki mi fəaliy yət gös tə rib.

20 iyun 1898 – Xalq ar tis ti Əli Mir zə oğ lu Qur ba nov (1898 – 
14.10.1962) Tifl  is də ana dan olub. Səh nə fəaliy yə ti nə bu ra da 
baş la yıb, 1925-ci il də Ba kı ya gə lə rək Aka de mik Dram Teat rın da 
ça lı şıb. “Bəx ti yar”, “Qız mar gü nəş al tın da”, “Bir qa la nın sir ri” və s. 
fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

20 iyun 1912 – Dra ma turq, tər cü mə çi Cab bar Hü seyn oğ lu 
Məc nun bə yov (1912-1967) İrə van da do ğu lub. “İliç bux ta sı”, “İl-
dı rım” və s. pyes lə ri ta ma şa ya qo yu lub.  

20 iyun 1914 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Əm rah Pa-
şa oğ lu Gül məm mə dov (1914-1987) Mar neuli ra yo nu nun Arap lı 
kən din də do ğu lub.

20 iyun 1915 – Xalq ar tis ti Sü ley man Ağa ba ba oğ lu Ələs gə-
rov (1915 – 10.12.1998) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rın da ça lı şıb. “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Bəx ti yar”, “Ba ba mı zın 
ba ba sı nın ba ba sı” və s. fi lm lər də çə ki lib.

20 iyun 1921 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Ca han gir Şir gəşt oğ-
lu Ca han gi rov (1921 - 25.3.1992) Ba kı nın Ba la xa nı kən din də 
do ğu lub. “Ara zın o ta yın da” vo kal-sim fo nik poema sı, “Fü zu li”, 
“Nə si mi” kan ta ta la rı, “Azad”, “Xa nən də nin ta le yi” ope ra la rı və 
çox say lı mah nı la rın müəl li fi  dir. “Ko roğ lu”, “Ye nil məz ba tal yon”, 
“Də li Kür” fi lm lə ri nə mu si qi ya zıb.

20 iyun 1924 – Bib lioq raf, ədə biy yat şü nas, Azər bay can mət-
buat ta ri xi nin təd qi qat çı sı, pro fes sor Na zim Fər rux oğ lu Axun-
dov (1924-1994) Şu şa şə hə rin də ana dan olub.

21 iyun 1794 – Ta rix çi, şair, maarif çi Ab bas qu lu ağa Ba kı xa-
nov (1794-1847) Ba kı nın Əmir can (Xi lə) kən din də ana dan olub. 
1819-1845-ci il lər də çar Ru si ya sı nın Tifl  is də ki Qaf qaz Baş Hər bi 
İda rə sin də tər cü mə çi iş lə yib, Türk mən çay mü qa vi lə si nin (1828) 
im za lan ma sın da iş ti rak edib. “Gü lüs ta ni-İrəm” əsə ri ilə Azər bay can 
ta rix şü nas lı ğı nın əsa sı nı qo yub. “Qüd si” tə xəl lü sü ilə şeir lər ya zıb. 

21 iyun 1933 – Xalq ar tis ti, xa nən də Tə lət Məm mə da ğa oğ lu 
Qa sı mov (1933 – 28.7.2013) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv-
lət Fi lar mo ni ya sı və Döv lət Kon sert Bir li yi nin so lis ti olub.

21 iyun 1953 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas, pro-
fes sor Ley la Ca mal qı zı Axund za də (1953 – 10.2.2010) ana dan 
olub. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də, Döv lət Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sın da ka fed ra mü di ri olub, Mə də niy yət və Tu rizm 
Na zir li yi Təs vi ri və de ko ra tiv sə nət sek to ru nun mü di ri iş lə yib.

Dün ya
17 iyun 1818 – Fran sız bəs tə ka rı, di ri jor və pe da qoq Şarl 

Qu no (Char les Fran çois Gounod; 1818-1893) ana dan olub. 
“Faust”, “Ro meo və Cül yet ta” ope ra la rı nın müəl li fi  dir.

17 iyun 1882 – Rus bəs tə ka rı, di ri jor, piano çu İqor St ra vins ki 
(1882-1971) ana dan olub. “Mü qəd dəs ba har”, “Sə mən dər qu şu” 
ba let lə ri nin, “Bül bül” ope ra sı nın müəl li fi  dir.

18 iyun 1936 – Rus-so vet ya zı çı sı Mak sim Qor ki (Alek sey 
Mak si mo viç Peş kov; 28.3.1868 – 1936) və fat edib. Əsər lə ri: 
“Ana”, “Fo ma Qor de yev”, “Ar ta mo nov la rın işi”, “Klim Sam qi nin 
hə ya tı” (ro man lar); “Meş şan lar”, “Hə ya tın di bin də”, “Ye qor Bu lı-
çev və baş qa la rı”, “Vas sa Je lez no va” (pyes lər) və s.

19 iyun 1623 – Fran sız fi  lo so fu, ri ya ziy yat çı Blez Pas kal 
(Blaise Pas cal; 1623-1662) ana dan olub. “Din və di gər şey lər 
haq qın da dü şün cə lər”, “Əya lət ada mı na mək tub lar” və s. əsər-
lə rin müəl li fi  dir.

19 iyun 1920 – Fran sız ki no re jis so ru İv Rob ber (Yves Ro bert; 
1920-2002) ana dan olub. Film lə ri: “Qa ra çək mə li uca boy sa rı-
şın”, “Uca boy sa rı şı nın qa yıt ma sı” və s.

19 iyun 1924 – Be la rus ya zı çı sı Va sil Bı kov (1924-2003) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Alp bal la da sı”, “Ölü lər ağ rı hiss et mir”, “Sot ni-
kov”, “Süb hə dək ya şa ma lı” və s. Əsər lə ri əsa sın da fi lm lər çə ki lib.

20 iyun 1819 – Fran sız bəs tə ka rı Jak Off  en bax (Jac ques Of-
fen bach; 1819-1880) ana dan olub. “Gö zəl Ye le na”, “Pa ris hə ya-
tı”, “Qul dur lar” və s. ope ret ta la rın müəl li fi  dir.

20 iyun 1932 – Rus şairi Ro bert Roj dest vens ki (1932-1994) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Rek vi yem”, “Otu zun cu əs rə mək tub”, 
“210 ad dım” poema la rı və s.

21 iyun 1840 – Gür cü şairi, ya zı çı, ic ti mai xa dim Aka ki Ros to-
mo viç Se re te li (1840 - 8.2.1915) ana dan olub.

21 iyun 1905 – Fran sız ya zı çı-dra ma tur qu, ek zis ten sialist fi -
lo sof Jan-Pol Sartr (Jean-Paul Sart re; 1905-1980) ana dan olub. 
1964-cü il də ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb, la-
kin mü ka fat dan im ti na edib. Əsər lə ri: “Ürək bu lan ma”, “Azad lıq 
yol la rı”, “Mil çək lər”, “Qa pa lı qa pı lar ar xa sın da”, “Dəfn olun ma-
mış ölü lər” və s.

21 iyun 1910 – Rus şairi Alek sandr Tvar dovs ki (1910-1971) 
ana dan olub. “Mu ra vi ya öl kə si”, “Va si li Tyor kin” və s. poema la rın 
müəl li fi  dir.

21 iyun 1935 – Fran sız ya zı çı sı Fran suaza Sa qan (Fran çoise 
Sa gan; 1935-2004) ana dan olub. “Sa lam, kə dər”, “So yuq su da 
bir az gü nəş”, “İt miş si ma” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.
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Ni za mi Gən cə vi nin “Xəm sə”si dün ya 
poetik-fəl sə fi fik ri nin zir və sin də 
da ya nır. “Xəm sə”yə da xil olan beş 
poema-məs nə vi də bü tün za man-

la rın ən hu ma nist, ümum bə şə ri ideal la rı 
par laq bə dii ək si ni ta pıb. “Ni za mi Gən-
cə vi İli” qüd rət li söz us ta dı nın mi sil siz 
xə zi nə olan ədə bi ir si nin təb li ği, ey ni 
za man da təd qiq edil mə si və öy rə nil mə-
si üçün ye ni zə min dir. 

“Ni za mi sö zün dən in ci lər”də da hi şairin 
möh tə şəm beş li yin dən növ bə ti seç mə lə ri 
təq dim edi rik.

Nə qır yaxşı dürrü, nə boş yerə saç,
Bədgövhər olanla yaxınlaşma, qaç.
Sanma bədgövhərin vardır vəfası,
Xəta işləməkdə olmaz xətası. 

(“Xosrov və Şirin”)

Dünyada qafi l olmaq ağıllılıqdan deyil,
Qafi llikdir həyatda dəliliyə bir dəlil.

(“Sirlər xəzinəsi”)

Sənin də səbrində qoy olsun qərar,
Gövhəri səbirlə qazanmaq olar.

(“Leyli və Məcnun”)

Zülm edib hər bir kəs şur qaldırsa, bil,
Göndərər məzara onu hər adil. 

(“Yeddi gözəl”)

Əqilli adamla dostluq bağlasan,
Bilik və mərifət alarsan ondan.

(“İsgəndərnamə” – “İqbalnamə”)

Darılma sənə üz verdikdə kədər,
Ondan da böyük bir dərddən qıl həzər.

(“İsgəndərnamə” – “Şərəfnamə”)

Gövhəri səbirlə qazanmaq olar...Nizami sözündən incilər

Mingəçevir teatrının “Nizami ili”ndə “Xırda söhbətlər”i

Min gə çe vir Döv lət 
Dram Teat rı “Ni za mi 
Gən cə vi İli”nə töh fə 
ola raq ye ni la yi hə – 

“Xır da söh bət lər” ad lı nəq li 
ta ma şa ha zır la yıb.

Ni za mi Gən cə vi nin “Sir lər xə zi-
nə si” poema sın dan “İki rə qib ali-
min he ka yə ti”, “Fi ri dun la cey ra-
nın he ka yə ti”, “Ha run Ər-Rə şid lə 
dəl lə yin he ka yə ti” əh va lat la rı nın 
səh nə re dak si ya sı əsa sın da ha-
zır la nan ta ma şa nın müəl li fi  teat-
rın re jis so ru Ca vid Tə vək kül dür.

Mey dan teat rı ənə nə sin də qu-
ru luş ve ril miş “Xır da söh bət lər” 
müasir teat rın nəq li ta ma şa jan-
rın da ki çik səh nə üçün nə zər də 
tu tu lub. Pan de mi ya şə raitin də 
hə lə lik ta ma şa za lın da nü ma yi-

şin müm kün ol ma dı ğı  nə zə rə 
alı na raq, ta ma şa so sial me diada 
ya yım la maq üçün ha zır la nıb. Ta-
ma şa da teat rın gənc akt yor la rı 
Pa şa Sal ma nov, Tur qut Mə sim li, 
El vin Ək bər li yer alıb lar.

Səh nə əsə ri nin so sial me dia 
və in ter net kon ten ti üçün len tə 
alın ma sı pay taxt dan də vət olun-
muş pe şə kar ope ra tor El man 
Əli yev və səs re jis so ru Meh man 
Məm mə dov tə rə fi n dən hə ya ta 

ke çi ri lib. Ta ma şa nın mon ta jı nı 
bir sı ra fi lm və se rial la rın mon taj 
re jis so ru El çin El xan lı Ba kı da kı 
“Ren der Edit Stu dio”da öz öh də-
si nə gö tü rüb.

“Xır da söh bət lər” nəq li ta ma-
şa sı Min gə çe vir Döv lət Dram 
Teat rı nın bu möv süm də müasir 
teatr stan dart la rı na ca vab ve rən 
ikin ci la yi hə si dir. Bi rin ci la yi hə 
ötən ilin sent yab rın da Şa ma xı da 
Or ta əsr lə rə aid Kə lə xa na tür bə-
lə ri fo nun da oy na nı lan “Sa ra” ta-
ma şa sı idi. Azər bay can da ilk də-
fə ola raq tə bii de ko ra si ya (ta ri xi 
abi də) ilə ha zır la nan ta ma şa nın 
prem ye ra sı in ter net üzə rin dən 
ya yım lan mış dı.

La yi hə nin rəh bə ri teat rın di-
rek to ru Anar Qu li yev, bə dii rəh-
bə ri isə Sə xa vət Məm mə dov dur.

Ağ-qara rənglərin dili ilə danışan rəssam

Ta nın mış rəs sam, qra fi ka 
us ta sı Ələk bər Ələs gər 
oğ lu Rza qu li yev 1903-cü 
il də Ba kı şə hə rin də ana-

dan ol muş dur. O, İçə ri şə-
hər də ya şa yan və ti ca rət lə 
məş ğul olan bö yük bir 
ailə də bo ya-ba şa çat mış, 
uşaq lıq dan Şir van şah lar 
sa ra yı nı, dar kü çə lə ri, Qız 
qa la sı nı, qa la di var la rı nı 
sev miş və bu yer lə rə ürək-
dən bağ lan mış dı. 

İlk pe şə təh si li ni 1918-ci il də 
da xil ol du ğu Real mək tə bin nəz-
din də ki bə dii stu di ya da al mış dır. 
Stu di ya da rəsm sə nə ti nin in cə-
lik lə ri ni öy rə nir, yağ lı bo ya tex-
ni ka sı nı də rin dən mə nim sə yir, 
pro fes sional təh si li ni isə Ba kı 
Rəs sam lıq Mək tə bin də da vam 
et di rir. Gənc rəs sa mın oxu maq 
hə və si son suz idi. Bu sə bəb dən 
1925-ci il də Mosk va ya ge dir və 
Ali Rəs sam lıq Ema lat xa na sı-
na da xil olur. O za man hə min 
müəs si sə nin rek to ru gör kəm li 
qra fi k-rəs sam V.A.Fa rovs ki idi. 
Onun rəh bər li yi al tın da mək təb-
də təc rü bə li pe da qo ji kol lek tiv 
for ma laş mış dı. Gənc azər bay-
can lı tə lə bə rəsm üz rə S.V.Ge-
ra si mov və M.S.Ro di no vun, 
rəng kar lıq üz rə isə D.P.Şte ren-
ber qin sin fi n də oxu yur.

Hə lə tə lə bə ikən Ələk bər Rza-
qu li yev özü nü rəng kar lıq da sı-
na yır, keç mi şin xa rak te rik mən-
zə rə lə ri ni təs vir edən rəsm lər 
çə kir. Azər bay can Mil li İn cə sə-
nət Mu ze yin də sax la nı lan “Azər-
bay can qa dı nı”, “Pəh lə van lar” 
əsər lə rin də rəs sa mın mil li möv-
zu və ənə nə vi sü jet lə rə, sa də 
in san ob ra zı na ma ra ğı aş kar 
gö rü nür. Qa dın ob ra zın da, elə-
cə də pəh lə van la rın dö yüş səh-
nə sin də o, mə ha rət lə Şərq möv-
zu su nun spe si fi k ko lo ri ti ni tət biq 
edir və bu nun la ya na şı ye ni ifa-
də for ma la rı ta pır. 

Rəs sa mın er kən dövr də ki 
əsər lə rin də ona son ra dan şöh-
rət gə ti rə cək cə hət lər – tə biilik, 
ta ma şa çı nı doğ ma şə hə rin at-
mos fe ri nə qərq et mək ba ca rı ğı, 
mil li ənə nə lə rə hör mət, sa də ba-
kı lı la rın ob ra zı na, on la rın gün-
də lik hə ya tı na olan sə mi mi ma-
raq ək si ni ta pıb.

Uzun il lər sür gün hə ya tı ya şa-
yan (1928, 1937, 1949-cu il lər-
də həbs edil miş di) Ə.Rza qu li yev 
bö yük çə tin lik lər dən ke çə rək 
rep res si ya qur ban la rı ara sın da 
sağ qa lan lar dan bi ri olur. Sür-
gün də rəs sam Ber ta ad lı al man 
qı zı ev lə nir. Bu ev li lik dən onun 
Oq tay və Ay dın ad lı iki oğ lu, 
Sev da ad lı bir qı zı olur. Sta li-
nin ölü mün dən son ra min lər lə 
sür gün olun muş lar azad edi lir. 
Ələk bər Rza qu li yev də 1956-cı 
il də və tə nə qa yı dır. 

Dö nüş ona çox ağır gəl sə də, 
rəs sam sə nə tə olan öl məz mə-
həb bə ti ni hə ya tı bo yu qo ru yub 
sax la yır, ya ra dı cı lı ğı na sa diq 
qa lır. Sür gün də ke çi ri lən il lər 
onun ya ra dı cı lı ğı na bö yük tə sir 
gös tə rir. Oğ lu nun de di yi nə gö-
rə, Şi mal sür gü nün də ke çir di yi 
ağır hə yat şə raitin dən son ra o, 
rəng duy ğu su nu be lə iti rir. Son-
ra lar rəs sa mın sə nət dos tu Ra-
sim Ba ba yev onun ka ran daş la 
çə ki lən əsər lə ri ni gö rüb ona 
qra fi  ka alət lə ri ni hə diy yə edir. 
Bir müd dət dən son ra isə o dərk 
edir ki, onun sə nət yo lu məhz 
qra fi  ka dır. 

Fır ça us ta sı es tamp tex ni-
ka sı nı də rin dən mə nim sə yir 
və li no leum üzə rin də qra vü-
rə üs tün lük ver mə yə baş la-
yır. Es tamp la rın ya ra dıl ma sı 
çox zəh mət tə ləb edən və 
mü rək kəb pro ses dir, la kin 
bu nun la be lə li noq ra vür lə-
rin ha zır lan ma sı tex ni ka sı nı 
mü kəm məl öy rən miş di. Ge-
cə-gün düz ça lı şa raq, ağ la-
sığ maz iş qa bi liy yə ti nü ma-
yiş et di rir, gö zəl qra vür lər 
ya ra dır. 400-dən çox li noq-
ra vür müəl li fi  olan   Ə.Rza-
qu li yev bu sə nət də özü nə-
məx sus ori ji nal bir üs lub 
ya rat mış dı.

1960-cı il lər də Ə.Rza qu li-
yev məş hur la şır. Rəs sa mın 
ya ra dı cı lı ğın da ye ni mər hə-
lə so sial və mə də ni hə yat da 
baş la yan tə rəq qi döv rü nə tə sa-
düf edir. Qra vür lə ri Ba kı nın bə-
dii sər gi lə rin də nü ma yiş et di ri lir. 
Rəs sam ən se vim li möv zu su 
olan “Köh nə Ba kı” se ri ya sın dan 
olan ağ-qa ra li noq ra vür lə rin də 
bö yük us ta lıq la şə hə rin köh nə 
hə ya tın dan səh nə lə ri əks et di-
rib. Qra fi k təs vir lə rin mo nox rom-
lu ğu na rəğ mən bu iş lər ça lar la-
rın zən gin li yi, kom po zi si ya la rın 
dol ğun lu ğu, tək ra ro lun maz ob-
raz lar, say sız-he sab sız sü jet lər, 
ti paj lar ilə ta ma şa çı nı va leh edir. 
Us ta lıq la dü şü nül müş ağ-qa ra 
lə kə lə rin rit mi, na zik xətt, şt-
rix, punk tir nöq tə lə rin və di gər 
qra fi k üs lub la rın sa yə sin də o, 
mü kəm məl nə ti cə lə rə nail olur. 

La kin bü tün spe si fi k qra fi  ka 
üsul la rı sa də in san la rın hə ya tı nı 
əks et di rən da xi li məz mu na ta be 
olu nur. Qra fi k əsər lər də ko lo rit, 
fərq li ti paj lar – ti ca rət çi, us ta, ha-
mam çı, bər bər, ara ba çı lar – bö-
yük mə ha rət lə can lan dı rı lır. 

Ələk bər Rza qu li yev köh nə 
Ba kı ya xas olan səh nə lə ri mü-
şa hi də et miş və əbə di ola raq 
yad da şın da sax la mış dı. Bü tün 
əsr lə ri va hid kom po zi si ya və 
emo sional məz mun la bir ləş di-
ri lir, on la ra bax maq la doy maq 
ol mur. Bu nun əsas sə bə bi per-
so naj la rın tə biili yi, on la rın son 
də rə cə inan dı rı cı for ma da əks 
olun ma sı dır. 

Rəs sam bir çox sti li za si ya-
dan is ti fa də edə rək, ke çən əs rin 
ənə nə vi Azər bay can port re ti-
nə mü ra ciət edir. “Ana port re ti”, 
“Küs dü”, “Qız” əsər lə rin də per-
so naj la rın ob ra zı öz tə biili yi ilə 
ta ma şa çı nı hey rət lən di rir. Bu-
nun la be lə, gör kəm li mə də niy-
yət xa dim lə ri nin port ret lə ri emo-
sional təq di ma tı na gö rə tam 
fərq li dir. Bu nü mu nə lər də rəs-
sam də rin psi xo lo ji ob raz lar ya-
rat ma ğa ça lı şır. Bu key fi y yət lər 
M.Ə.Sa bir, C.Məm məd qu lu za-
də nin port re tin də özü nü gös tə rir. 

Ələk bər Rza qu li ye vin hə ya tı 
bo yu üzə rin də ça lış dı ğı “Köh nə 
Ba kı” sil si lə si ni təh lil edər kən 
onun ya ra dı cı lı ğı nın Əzim Əzim-
za də nin klas sik realist sə nə ti nin 
gö zəl ənə nə lə ri ilə sıx bağ lı lı ğı-
nı ba şa dü şür sən və hiss edir-
sən. Bu möh tə şəm əsər lər rəs-
sa mın ya ra dı cı lı ğın da kı va ris lik, 
ox şar lıq ele ment lə ri hə qi qi mil li, 
ob raz la rın realist li yi və tə biili yi, 
doğ ma şə hə rə və sa də ba kı lı-
la ra həd siz sev gi dən dir. “Köh-
nə Ba kı” se ri ya sı rəs sa mın vi zit 
kar tı na çev ril miş dir. 

Bu ba xım dan də yi şik təs vir 
di li ilə ye ni bə dii üsul lar la zən-
gin ləş di ri lən “Xə zər ba lıq çı la rı” 
se ri ya sı xü su si ma raq do ğu rur. 

Hə lə 1959-cu il də rəs sam su lu 
bo ya ilə ba lıq çı la ra həsr olun-
muş rəsm lər çə kir, tez-tez Lən-
kə ran və As ta ra nın ba lıq və tə-
gə lə ri nə ge dir, ba lıq çı lar la bir gə 
iş lə yir, on la rın hə ya tı nı öy rə nir di. 
Çox say lı li noq ra vür lər də o, ba lıq 
və tə gə lə rin də ki iş pro ses lə ri ni 
təs vir edir. “So yu du cu”, “Tor la rın 
qu ru dul ma sı” və s. iş lə rin sı ra-
sın da ba lıqov la yan, məh su lun 
ema lı və kon serv ləş di ril mə si ilə 
məş ğul olan fəh lə lə rin fəaliy yə ti-
ni əks et di rən çox fi  qur lu kom po-
zi si ya lar yer alır. 

Əsər lə rin ək sə riy yə tin də çar-
paz la şan şt rix lər, ağ-qa ra zo laq-
la rın növ bə lən mə si bən zər siz 
xətt oyu nu ya ra dır. Hə min üsul la 
rəs sam adi iş gün lə ri nin xü su si 
es te ti ka sı nı çat dır ma ğa ça lı şır 
və ey ni za man da li noq ra vü rün 
bü tün im kan la rı nı nü ma yiş et-
di rir. 

1961-1963-cü il lər də Ə.Rza qu-
li yev di gər rəs sam lar la bə ra bər 
tez-tez tü tün və pam bıq tar la la-
rı na ge dir, zəh mət keş lər lə ta nış 
olur, çox say lı ciz gi və etüd lər çə-
kir. Sa də in san lar la ün siy yət rəs-
sa mı ruh lan dı ra raq onu bir sı ra 
se ri ya la rın, o cüm lə dən “Pam bıq-
çı lıq”, “Tü tün çü lük”, “Xal ça çı lıq” 

sil si lə sin dən olan əsər lə rin 
ya ra dıl ma sı na sövq edir. Tü-
tün yar paq la rı nı ipə dü zən, 
çay tar la la rın da ça lı şan, pam-
bıq məh su lu nu təh vil ve rən, 
üzüm yı ğan qa dın lar rəs sa-
mın əsər lə rin də də rin mə-
həb bət və sə mi mi lik lə təs vir 
edi lib, on la rın gün də lik əmə yi 
isə öz rit mi nə gö rə mil li Azər-
bay can rəq si ni xa tır la dır. 

Əsl rəs sa mın əsər lə ri za-
man keç dik cə öz əhə miy yət 
və tə sir gü cü nü itir mir. Ya ra-
dı cı lı ğı ilə mil li mə də niy yə ti-
mi zin par laq sə hi fə lə rin dən 
bi ri ni ya zan Ə.Rza qu li ye vin 
əsər lə ri məhz bu qə bil dən dir. 

1963-cü il də rəs sa mın Ba-
kı da, 1966-cı il də isə Mosk-
va da fər di sər gi si təş kil edi lir. 
1968-ci il də ona “Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi” adı ve ri lir. 

Bir müd dət dən son ra isə o, “Şə-
rəf ni şa nı” or de ni ilə təl tif edi lir. 
Onun əsər lə ri  Al ma ni ya, Fran-
sa, Bel çi ka, Hol lan di ya və Ya po-
ni ya da, keç miş SS Rİ-nin bir çox 
res pub li ka la rın da sər gi lə nib. Bir 
çox əsər lə ri Azər bay can Mil li 
İn cə sə nət Mu ze yin də, Azər bay-
can Döv lət Rəsm Qa le re ya sın-
da, Er mi taj (Sankt-Pe ter burq), 
Puş kin adı na Döv lət Mu ze yi 
(Mosk va) və baş qa nü fuz lu mu-
zey lər də qo ru nub sax la nı lır və 
nü ma yiş et di ri lir. Ələk bər Rza-
qu li yev 31 de kabr 1974-cü il də 
Ba kı da və fat et miş dir. 

Rəna ŞAHİRZAYEVA
Azərbaycan Dövlət Rəsm 
Qalereyasının əməkdaşı



Lənkəran Dövlət Dram Teatrının rəhbərliyi və kollektivi iş yoldaşları, 
teatrın aparıcı səhnə ustası, Əməkdar artist Sücəddin Mirzəyevə qardaşı  

Vasifin

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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Nizamiyə həsr edilmiş xalça eskizi 
müsabiqəsinin qalibləri məlum olub 

DahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiriNizamiGəncəvinin880
illiyinəhəsredilənbeynəlxalqxalçaeskizimüsabiqəsinin
qaliblərimüəyyənləşib.

Hey dər Əli yev Fon du, Mə də
niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Mil li Xal ça Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə “Ni za mi Gən cə vi İli” çər çi və
sin də ke çi ri lən mü sa bi qə də ya şı 
20dən yu xa rı ya ra dı cı şəxs lər iş
ti rak edib. 

Bey nəl xalq mün sif ər he yə ti tə
rə fin dən 43 iş ti rak çı ara sın dan iki 
nə fər – “Dü şün cə lər” ad lı es ki zin 
müəl li fi, azər bay can lı rəs sam El
dar İba dul la yev və “İn ti ka lun” 
(ərəb di lin dən tər cü mə də “Ke çid”) 
ad lı es ki zin müəl li fi, Ru si ya dan 
olan teks til di zay ne ri Ol qa La şen
ko qa lib se çi lib.

Qeyd edək ki, mü sa bi qə də qa lib olan müəl lif ə rin es kiz lə ri 
əsa sın da Mil li Xal ça Mu ze yi nin Ənə nə vi tex no lo gi ya şö bə si nin 
əmək daş la rı tə rə fin dən xal ça to xu na caq, həm çi nin qa lib lə rə pul 
mü ka fa tı ve ri lə cək. Mü sa bi qə nin qa lib lə rin dən bi ri xa ri ci və tən
daş ol du ğun dan onun xal ça kə si mi mə ra si min də iş ti ra kı üçün 
yol və meh man xa na xərc lə ri təş ki lat çı lar tə rə fin dən ödə ni lə cək.

Azərbaycan və gürcü ədəbiyyatının 
qarşılıqlı tərcüməsi, nəşri və yayılması

AzərbaycanDövlətTərcüməMərkəziiləGürcüstanMilliYazıçı
larİttifaqıarasındaəməkdaşlıqmemorandumuimzalanıb.

Döv lət Tər cü mə Mər kə zin dən bil di ri lib ki, əmək daş lıq sə nə din
də Azər bay can və Gür cüs tan ədə biy yat la rı nın qar şı lıq lı mü ba di
lə çər çi və sin də tər cü mə si, nəş ri, ki tab la ra dair təq di mat la rın, də
yir mi ma sa la rın, on layn konf rans la rın ke çi ril mə si, nəşr lə rin hər 
iki öl kə də ge niş oxu cu audi to ri ya sı na çat dı rıl ma sı, ki tab xa na la ra 
təq dim edil mə si ki mi mə sə lə lər ək si ni ta pıb.

Me mo ran dum Azər bay can Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin İda rə 
He yə ti nin səd ri Afaq Mə sud və Gür cüs tan Mil li Ya zı çı lar İt ti fa qı
nın səd ri Mak va la Qo naş vi li tə rə fin dən im za la nıb.

“Müasir Azərbaycan ədəbiyyatı” 
Monteneqro dilində 

“NizamiGəncəviİli”münasibətiləMonteneqrodilində“Müasir
Azərbaycanədəbiyyatı”kitabıçapolunub.NəşrAzərbaycan
MonteneqroİqtisadivəMədəniƏlaqələrMərkəzinindirektoru
SeyranMirzəzadə,mərkəzinüzvü,publisistBojidarProroçiç,
tənqidçiDiyanaTiganyininhəmmüəllifliyiiləişıqüzügörüb.

Ki tab da Azər bay can ədə biy ya tı nın müx tə lif nə sil lə ri nin nü ma
yən də lə ri – Xalq ya zı çı la rı Anar, Çin giz Ab dul la yev, Xalq şairi Va
qif Sə mə doğ lu, elə cə də Nu rən giz Gün, Əy yub Qi yas, Məq səd 
Nur, İl qar Fəh mi, Müş fiq Xan, El xan Zal Qa ra xan lı, Rə şad Mə cid, 
Qu lu Ağ səs, Sə lim Ba bul laoğ lu və baş qa la rı nın əsər lə ri Mon te
neq ro di lin də dərc edi lib.

Ki tab Azər bay canMon te neq ro İq ti sa di və Mə də ni Əla qə lər Mər
kə zi, Çe tin ye Şə hər Bə lə diy yə si, Mon te neq ro Mə də niy yət Fo ru mu
nun və Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin Bə dii Tər cü mə və Ədə bi Əla
qə lər Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı və dəs tə yi ilə ər sə yə gə lib.

“Şərqin böyük şairləri: oxşar talelər”
ÖzbəkistanınpaytaxtıDaşkənddə“ŞərqinböyükşairləriNi
zamiGəncəvivəƏlişirNəvaininhəyatvəyaradıcılığı:oxşar
talelər”adlıbeynəlxalqonlaynelmiseminarkeçirilib.Tədbir
AzərbaycanşairiNizamiGəncəvinin880vəözbəkşairiƏlişir
Nəvainin580illikyubileylərinəhəsredilib.

Se mi na rın apa rı cı sı – Kə ma ləd din Beh zad adı na Daş kənd 
Rəs sam lıq və Di zayn İns ti tu tu nun do sen ti Oy bek Qa sı mov, elə
cə də AMEA A.Ba kı xa nov adı na Ta rix İns ti tu tu nun ic ra çı di rek
to ru, ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Cə bi Bəh ra mov, Öz bə kis tan da kı 
Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin əmək
da şı Yu sif Məm mə dov hər iki şairin hə yat və ya ra dı cı lı ğı ba rə də 
fi kir lə ri ni bö lü şüb lər.

Azər bay can alim lə ri – pro fes sor lar Ra miz Əs kər, Tər lan Qu
li yev, Mais Əm ra hov, fi lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru Al maz Ül vi 
Bin nə to va, fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent Təh mi nə Bə
də lo va, ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent Ni gar Axun do va, həm
çi nin öz bək alim lə ri Ni za mi Gən cə vi və Əli şir Nə vainin öl məz 
“Xəm sə”lə ri haq qın da söh bət açıb lar.
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“Gəl, gör məni”
TÜRKSOY-da Yunus Əmrə irsi ilə 

bağlı sərgi açılıb

İ
yunun14dəBeynəlxalqTürkMədəniyyətiTəşkilatı–TÜRKSOY
unAnkaradakıqərargahındaböyüktürkşairivəmütəfəkkiri,
türkədəbidilininbanilərindənbiriYunusƏmrəninvəfatının700
illiyinəhəsrolunmuşsərgininaçılışıkeçirildi.

“Gəl, gör mə ni” ad lı sər gi ni 
TÜRK SOY Tür ki yə nin Mə də
niy yət və Tu rizm Na zir li yi, Mil
li Təh sil Na zir li yi, Yu nus Əm rə 
İns ti tu tu, Ata türk Mə də niy yət, 
Dil və Ta rix Yük sək Qu ru mu və 
An ka ra Tək mil ləş dir mə İns ti tu tu 
ilə bir lik də ha zır la yıb.

Açı lış mə ra si mi nə Tür ki yə 
mə də niy yət və tu rizm na zi ri nin 
müavi ni Sər dar Çam, Ata türk 
Mə də niy yət, Dil və Ta rix Yük sək 
Qu ru mu nun rəh bə ri Mə həm
məd Hə ki moğ lu, Türk Dil Qu ru
mu nun rəh bə ri Gü rer Gül se vin, 
Mil li Təh sil Na zir li yi nin rəs mi si 
Cem Gen çoğ lu, Xa ri ci İş lər Na
zir li yi nin Mə də ni dip lo ma ti ya şö
bə si nin baş di rek to ru nun müavi
ni Emir Se lim Yük sel, Av ra si ya 
Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri Ya qub 
Ömə roğ lu və di gər qo naq lar qa
tıl mış dı.

Mə ra sim də çı xı şı na Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do

ğa nın “İtik iti ril di yi yer də ta pı lar” 
ifa də siy lə baş la yan TÜRK SOY
un Baş ka ti bi Dü sen Ka seinov 
“Hik mət ax tar ma ğa dil lə ri miz
dən baş la ma lı yıq və dün ya di li 
olan türk di li nə sa hib çıx ma lı yıq” 
de di. 2021ci ilin Tür ki yə də “Yu
nus Əm rə və Türk Di li İli” elan 
edil mə si ilə bə ra bər, Yu nus Əm
rə nin və fa tı nın 700 il li yi nin həm 
də UNES COnun yu bi ley lər si
ya hı sı na sa lın dı ğı nı diq qə tə çat
dı ran Dü sen Ka seinov bu və si lə 
ilə dü zən lə nən müx tə lif təd bir lə
rin ey ni za man da mə nə vi xə zi
nə mi zin təb li ği ni ge niş lən dir mək 
üçün bir für sət ol du ğu nu vur ğu
la dı.

Baş ka tib mü tə fək kir şairin hə
yat və şəx siy yə tin dən də bəhs 
edə rək, Yu nus Əm rə, Möv la nə 
(Cə la ləd din Ru mi), Ha cı Bek ta
şi Və li, Pir Sul tan və di gər Ana
do lu mü tə fək kir lə ri nin Əh məd 
Yə sə vi dən al dıq la rı ila hi eşq 

atə şi ni ge niş Türk dün ya sı coğ
ra fi ya sı na yay dıq la rı nı bil dir di: 
“Bi lik, ür fan və müd rik lik in sa
nı bi zim Yu nus, qə dim Ana do lu 
tor paq la rı baş da ol maq la, Türk  
dün ya sı na bö yük bir mi ras və 
si lin məz iz lər bu ra xıb”.

Tür ki yə mə də niy yət və tu rizm 
na zi ri nin müavi ni Sər dar Çam 
çı xı şın da 2021ci ilin həm çi nin 
Ha cı Bek ta şi Və li və Ahi Ev ran 
(Pir Ahi Ev ran Və li) ki mi mü tə

fək kir lə rin də xa ti rə ili ol du ğu
nu qeyd edə rək “Bü tün bun la rı 
nə zər dən ke çi rər kən bu bö yük 
in san la rın biz lə rə bəxş et dik lə ri 
zən gin bir mə nə vi sər vət için də 
ol du ğu mu zu gö rə bi lə rik” de di. 

“Yu nus Əm rə və Türk Di li 
İli”ndə Tür ki yə nin 81 vi la yə tin də 
və dün ya nın 81 öl kə sin də ümu
mi lik də 1800dən çox təd bi rin 

dü zən lə nə cə yi ni de yən na zir 
müavi ni “Yu nus Əm rə” ora to ri
ya sı nın (məş hur bəs tə kar Əh
məd Ad nan Say qu nun müəl li fi 
ol du ğu ilk tük cə ora to ri ya – red.) 
Bel çi ka da təş kil edi lə cək Su fi 
həf tə si çər çi və sin də təq dim edi
lə cə yi ni də diq qə tə çat dır dı. Bil
dir di ki, bu il və si lə si ilə alim lə
ri mi zin və dip lo mat la rı mı zın da 
bi zi an lat maq, ifa də et mək üçün 
im kan la rı var.

Çı xış lar dan son ra sər gi nin 
rəm zi açı lış len ti kə sil di. Təd bir 
iş ti rak çı la rı Yu nus Əm rə nin hə
ya tı nı, ya ra dı cı lı ğı nı, ya şa dı ğı 
döv rü əks et di rən sər gi ilə ta nış 
ol du lar, mu si qi lə ri din lə di lər, eb
ru sə nət çi lə ri nin əl işi ni can lı iz
lə di lər.

Mehparə SULTANOVA 
Ankara

İllər sonra alma-materdə görüş
Dünya şöhrətli xoreoqraf BXA-ya təcrübə və təkliflərini gətirib

Xəbərverdiyimizkimi,
RusiyanınƏməkdar
incəsənətxadimi,Ma
riinskiTeatrıPrimorsk

səhnəsinin(Vladivostokşə
həri)başbaletmeysteriEldar
ƏliyevBakıdasəfərdədir.
Məşhurxoreoqrafsoyda
şımızAzərbaycanDövlət
AkademikOperavəBalet
Teatrındaustaddərsləri
keçməküçündəvətolunub.
İyunun12dəEldarƏliyevlə
BakıXoreoqrafiyaAkademi
yasında(BXA)görüşkeçirildi.

BXAnın təd ris iş lə ri üz rə pro
rek to ru, rek tor və zi fə si ni mü vəq
qə ti ic ra edən Əziz Qa ra yu sif i 
sə nət ka rı pe da qo ji he yət lə ta
nış et di. Aka de mi ya nın fəaliy yə ti 
haq qın da qo na ğa mə lu mat ve rən 
pro rek tor təh sil müəs si sə si nin el
mi və aka de mik kadr po ten sialı, 
son dövr də hə ya ta ke çi ri lən is
la hat lar və cəlb edi lən pe şə kar 
he yət ba rə də söz aç dı. O, təh sil 
oca ğı nın gə lə cək plan la rı və təd
ris pro se si ba rə də fi kir lə ri ni bö
lü şə rək  El dar Əli ye vin BXA ilə 
bağ lı tək lif ə ri ni də diq qə tə çat dır
dı. Vur ğu la dı ki, Ru si ya ali təh sil 
müəs si sə lə ri və BXA ara sın da tə
lə bəmüəl lim mü ba di lə proq ram
la rı, bir gə konf rans lar və la yi hə lər 
hə ya ta ke çir mək olar.

Gö rüş də BXAnın rəh bər və 
pe da qoq he yə ti Azər bay can da 

xo reoq ra fi ya təh si li sa hə sin də 
ye ni lik lər və prob lem lər dən də 
da nış dı lar. Tə lə bə lə rin mü ba di
lə si, təh si lin key fiy yə ti möv zu
sun da mü za ki rə lər apa rıl dı. Ta
nın mış xo reoq ra fın təc rü bə si nə 
və tək lif ə ri nə hər za man eh ti
yac du yul du ğu qeyd olun du. Bu 
kon tekst də pe da qo ji se mi nar la
rın zə ru ri li yi vur ğu lan dı.

El dar Əli yev sə mi mi gö rü şə 
gö rə aka de mi ya nın rəh bər li yi nə 
tə şək kür edə rək BXAnın Ru si
ya nın ali təh sil müəs si sə lə ri ilə 
əmək daş lıq mü na si bət lə ri nin da
ha da in ki şa fı üçün dəs tək gös tə
rə cə yi ni de di. O, dün ya nın ba let 
mək təb lə ri ilə əla qə lə rin qu rul ma
sı ba rə də də tək lif ə ri ni irə li sür dü. 
Diq qə tə çat dır dı ki, əmək daş lıq 
za ma nı pe da qoq la rın se çi mi nə 

xü su si ya na şıl ma lı, da ha çox pe
da qoq lar və tə lə bə lə rin iş ti ra kı ilə 
bir gə se mi nar və us tad dərs lə ri nə 
üs tün lük ve ril mə li dir.

Gö rüş də Azər bay can da xo
reoq ra fi ya təh si li sa hə sin də qa
nun ve ri ci lik, ida rəet mə, ba let 
sə nə ti nin in ki şa fı ilə bağ lı proq
ram la rın gü nün tə lə bi nə ca vab 
ver mə si mə sə lə lə ri də mü za ki rə 
edil di. El dar Əli yev Mosk va Döv
lət Xo reoq ra fi ya Aka de mi ya sı
nın fi lial la rı nın fəaliy yə ti ilə bağ lı 
mə lu mat ver di. Ya xın gə lə cək
də hə ya ta ke çi ri lə bi lə cək bir gə 
təd bir lər haq qın da da ət raf ı fi kir 
mü ba di lə si apa rıl dı. Əmək daş lıq 
mü qa vi lə si nin im za lan ma sı ba
rə də ra zı lıq əl də edil di. El dar Əli
yev BXAnın rəh bər li yi nə xa ti rə 
hə diy yə lə ri təq dim et di.

Gö rüş dən son ra BXAnın şa
gird və tə lə bə lə ri qo na ğın şə rə
fi nə kon sert proq ra mı ilə çı xış 
et di lər. Klas sik şö bə nin tə lə bə
lə ri mo dern rəqs (pe da qoq və 
qu ru luş Ye le na Çer nouso va), 
Mil li rəqs ka fed ra sı nın tə lə bə
lə ri C.Ca han gi ro vun “Zə rif ik” 
rəq si (pe da qoq, Əmək dar ar tist 
Sə bi nə Qa sı mo va), tə lə bə lər
dən Aza Nu rul la ye va “Qu gö lü” 
(P.Çay kovs ki) ba le tin dən va
riasi ya (pe da qoq, Xalq ar tis ti 
Ka mil la Hü sey no va), Ro za Zey
na lo va “Tən ha lıq” (V. Mus ta fa
za də) kom po zi si ya sı nı (pe da
qoq və qu ru luş Y.Çer nouso va), 
Klas sik rəqs ka fed ra sı şa gird və 
tə lə bə lə ri isə L.Bet ho ve nin “Mü
qa vi mət” (pe da qoq və qu ru luş 
Əmək dar müəl lim Pul lumb Aqa
lı yay) əsə ri ni təq dim et di lər.

Son da Əziz Qa ra yu sif i qo na
ğa tə şək kür na mə təq dim et di.

Qeyd edək ki, El dar Əli yev Ba
kı da ana dan olub. Ba kı Xo reoq
ra fi ya Mək tə bi ni (in di ki BXA), 
da ha son ra Ru si ya Ba let Aka
de mi ya sı nı bi ti rib. 19791992ci 
il lər də Le ninq rad (SanktPe ter
burq) şə hə rin də ki Ki rov adı na 
(in di ki Ma riins ki) Teat rın ba let 
trup pa sı nın so lis ti olub. Bir çox 
klas sik ba let ta ma şa la rın da əsas 
par ti ya la rı uğur la ifa edib, dün
ya nın 40dan çox öl kə si nə qast
ro la ge dib. Bir müd dət ABŞda 
ça lı şıb. 2016cı il dən Ma riins ki 
Teat rı Pri morsk səh nə si nin baş 
ba let meys te ri dir. Bu il Ru si ya nın 
“Əmək dar in cə sə nət xa di mi” fəx
ri adı na la yiq gö rü lüb.

La lə AZƏ Rİ

Pandemiyadan sonra 
turizmin bərpası

İyunun2324dəÖzbəkistanın
FərqanəvilayətininKokandşə
hərindəTürkŞurasıturizmnazir
lərininVIiclasıkeçiriləcək.

İc las da Türk Şu ra sı nın Baş ka ti bi 
Bağ dad Am re yev, Tür ki yə nin mə
də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met 
Nu ri Er soy, Qa za xıs ta nın mə də
niy yət və id man na zi ri Ak to ti Raim
ku lo va, Qır ğı zıs tan Baş na zi ri nin 
müavi ni, iq ti sa diy yat və ma liy yə na
zi ri Akıl bek Ja pa rov və Azər bay can 
Döv lət Tu rizm Agent li yi nin səd ri 
Fuad Na ğı ye vin rəh bər li yi ilə nü ma
yən də he yət lə ri iş ti rak edə cək.

Təd bir də pan de mi ya dan son ra 
bu öl kə lər də tu rizm sa hə si nin bər
pa olun ma sı, “Zi ya rət tu riz mi” la yi
hə si nin fəaliy yə tə baş la ma sı, üzv 
öl kə lə rin bö yük şə hər lə ri ara sın
da bey nəl xalq aviasi ya reys lə ri nin 
bər pa sı və bu is ti qa mət də di gər 
mə sə lə lər mü za ki rə edi lə cək.

Qo naq lar Fər qa nə vi la yə ti nin tu
rizm sa hə lə ri, zi ya rət tu riz mi im kan
la rı, eko tu rizm, vi la yə tin qast ro no
mik po ten sialı ilə də ta nış ola caq lar.

“Heç bir millətin əfqan xalqı kimi 
iztirab çəkdiyini görmədim” 

Rza Diqqəti qırx il əvvəl çəkdiyi fotoşəkilləri təqdim edib
İçərişəhərdəkiMaqsudİbrahimbə
yovyaradıcılıqMərkəzindəFransada
yaşayanAzərbaycanəsillifotoqrafRza
DiqqətininƏfqanıstansilsiləsindən
olanfotoşəkillərinintəqdimatıkeçirilib.
Təqdimatiyunun14dəLatviyanınAzər
baycandakıSəfirliyinintəşəbbüsüilə
reallaşan“Peacebeuponyou–Salam
aleykum”layihəsiçərçivəsindəreallaşıb.

Ya ra dı cı lıq mər kə zi nin di rek to ru An na 
İb ra him bə yo va iş ti rak çı la rı sa lam la ya raq 
təd bi rin əhə miy yə ti ni yük sək qiy mət lən
di rib.

Təd bir də Lat vi ya nın öl kə miz də ki sə fi ri Day
nis Qa rançs, Lat vi ya nın keç miş mü da fiə na zi ri 
Raimons Berg ma nis və baş qa la rı çı xış edə rək 
ötən əs rin 7080ci il lə rin də Əf qa nıs tan da kə
nar qüv və lə rin mü da xi lə si ilə baş ve rən və tən
daş mü ha ri bə sin dən söh bət aça raq bu ha di sə
lə rin dün ya ya çat dı rıl ma sın da Rza Diq qə ti nin 
bö yük xid mət lə ri ni qeyd edib lər.

Rza Diq qə ti pe şə kar kar ye ra sı nın 40 il əv vəl 
baş la dı ğı nı və ötən müd dət ər zin də dün ya da 
ge dən hər bi toq quş ma lar da gör dük lə ri ni len tə 
kö çür dü yü nü bil di rib. Fo toq raf Əf qa nıs tan da 

olar kən çək dik lə ri fo to la rı nü ma yiş et di rib və 
on lar haq qın da mə lu mat ve rib.

Bil di rib ki, o, Əf qa nıs tan da hər bi əmə liy yat
lar za ma nı ora da in san la rın han sı şə rait də ya
şa dı ğı nı fo to ka me ra nın yad da şı na kö çü rüb. 
Ən çox qa dın və uşaq la rın düş dük lə ri du ru mu 
dün ya ya çat dır ma ğa ça lı şıb: “Mən heç bir mil
lə tin əf qan xal qı ki mi iz ti rab çək di yi ni gör mə
dim. Qı şın so yu ğun da ayaq ya lın uşa ğı kad ra 
al maq mə ni çox kə dər lən dir di”.

Təd bi rin ikin ci his sə sin də ta nın mış ta rix çi, 
təd qi qat çı Fuad Axun dov Qa ra ba ğın məş hur 
şəx siy yət lə ri haq qın da da nı şıb.
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